
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00143221- -UNC-ME#SGI

 
VISTO:

El Proyecto de Presupuesto 2023 elevado por la Secretaría de Gestión Institucional, la
Ley Nº 24.156 y sus modificaciones y la Ley N° 27.701 que establece el Presupuesto de
gastos y recursos de la Administración Nacional para el ejercicio 2023; y

CONSIDERANDO:

Que uno de los ejes de trabajo de la Secretaría de Gestión Institucional es generar los
mecanismos necesarios para construir los presupuestos de todas las áreas de la
Universidad como herramienta de planificación, gestión y control de la asignación de los
recursos;

Que en el marco del Plan de “Fortalecimiento del Sistema Presupuestario de la
Universidad" se viene realizando un trabajo colaborativo con todas las Dependencias
del Área Central, incorporando este año como prueba piloto para unidades académicas
la planificación y formulación de la Facultad de Filosofía y Humanidades;

Que para una eficiente administración de los recursos es conveniente autorizar a las
distintas dependencias a programar las inversiones transitorias de los excedentes de
fondos, ya sea en pesos o en otra moneda, por el período en que no sea necesario
asignarlos al pago de las obligaciones en virtud del normal funcionamiento de las
mismas y tendiendo a garantizar la ejecución de los planes;

Que el mismo tratamiento deberá realizarse con los fondos asignados a reservas y a
ejecución de inciso 4 (Bienes de Uso), sobre todo en los casos en que las erogaciones
sean en bienes que ajusten en moneda extranjera, y siempre que dichos recursos estén
disponibles y la ejecución de las erogaciones tenga que realizarse con posterioridad,
todo ello a los efectos de garantizar la ejecución de los planes;

Que la Ley N° 27.701 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el
presente ejercicio aprobó, en su artículo 12°, el crédito para financiar los gastos de
funcionamiento de las Universidades Nacionales;



Que corresponde incorporar la consolidación de los programas de financiamiento
especial de la Secretaría de Políticas Universitarias de “RSPU 62/21 Programa de
Regularización de auxiliares docentes ad honorem - cargos ayudante 1º S", RSPU
63/21 Programa de Permanencia de ayudantes de primera rentados - cargos Ayudante
1º a Asistentes DS" y “Programa Mejora de la Enseñanza en Enfermería”;

Que el acogimiento en los términos de facilidades de pago previsto en el Decreto N°
1571/10 habilita a la UNC por el artículo 15 a aplicar una alícuota reducida en las
contribuciones patronales hasta que se produzca la cancelación de la deuda
comprendida en el “Plan General Decreto 1571/10” o hasta el 30 de noviembre de 2030,
lo que ocurra primero;

Que es conveniente asignar los recursos del tesoro nacional disponibles por aplicación
del Decreto 1571/10 a gastos no recurrentes ya que no estarán disponibles cuando se
termine el beneficio de reducción de alícuota en las contribuciones patronales;

Que se hace necesario aprobar el Presupuesto para el ejercicio 2023 a fin de permitir el
normal desenvolvimiento de las actividades de la Casa;

Que con posterioridad a la aprobación de la presente las autoridades de cada
dependencia podrán realizar modificaciones presupuestarias entre incisos, con
excepción del gasto en personal;

Que la Secretaría de Gestión Institucional incluye en las planillas anexas que eleva para
su aprobación como Presupuesto 2023 la distribución de los recursos del Tesoro
aprobados por Ley N° 27.701 para toda la UNC y la estimación de recursos y gastos de
las otras fuentes de financiamiento para el Área Central;

Que la Secretaría de Gestión Institucional cargó créditos presupuestarios y transfirió
recursos a cuenta del presupuesto para garantizar el normal desenvolvimiento de esta
Casa;

Por ello, y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y
Reglamento;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Aprobar el Presupuesto de Gastos y la estimación de Recursos de la
Universidad Nacional de Córdoba para el Ejercicio 2023, de conformidad a la
distribución que se indica en el Anexo, que forma parte integrante de la presente
resolución.

ARTICULO 2°: Facultar a la Dirección General de Presupuesto a incorporar los
créditos que surgen del artículo anterior.

ARTICULO 3°: Autorizar a la Secretaría de Gestión Institucional a transferir a las
dependencias los montos correspondientes a los incisos 2, 3 y 4 del Anexo, en cuotas,
sin perjuicio de las compensaciones dispuestas por la Res. HCS Nº 681/2008.



ARTICULO 4°: Disponer que las transferencias financieras correspondientes a los
anticipos presupuestarios estarán sujetas a la disponibilidad financiera provista por el
Gobierno Nacional y respecto del Área Central, también al grado de ejecución de los
programas. Para ello, la Secretaría de Gestión Institucional podrá realizar las
readecuaciones de recursos que fueren necesarias, debiendo considerar en la
programación presupuestaria financiera la ejecución en forma prioritaria de los fondos
provenientes del Tesoro Nacional.

ARTICULO 5°: Permitir a las dependencias universitarias realizar modificaciones
presupuestarias entre incisos 2, 3, 4, y 5 y en la clasificación programática dentro de los
límites del presupuesto aprobado.

ARTICULO 6°: Autorizar a las diferentes dependencias de la universidad a realizar
inversiones en distintas monedas en aquellos casos en que, de acuerdo con su
Programación Presupuestaria –Financiera, surjan excedentes de fondos transitorios.
Las colocaciones financieras podrán realizarse en instrumentos como: Plazos fijos
tradicionales, Plazos fijos precancelables, Letras del Tesoro, Fondos de Inversión (FCI-
FID) y otros activos similares. En caso de Moneda Extranjera se autoriza la utilización de
los mecanismos vigentes al momento de cada operación que se consideren más
convenientes para la Universidad. Similar tratamiento se dará con respecto a los fondos
de reserva.

ARTICULO 7º: Comuníquese, dese amplia difusión y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRES.





PRESUPUESTO UNC 2023
ANEXO


Cuadros Detalle


Cuadro 1 Recursos por origen y Gastos por función


Cuadro 2 Presupuesto de Gastos por función, dependencia y fuente de financiamiento


Cuadro 3
Presupuesto de gastos por función, dependencia, programa, subprograma, fuente de 
financiamiento y objeto del gasto de Unidades Académicas y Hospitales


Cuadro 4
Presupuesto de Gastos por función, dependencia,  subprograma, actividad, fuente de 
financiamiento y objeto del gasto de dependencias área central


Cuadro 5
Presupuesto de Gastos por función, dependencia, programa, subprograma, actividad, grupo 
presupuestario, fuente de financiamiento y objeto del gasto de programas centrales


Cuadro 6 Adicional Extraordinario a Unidades Académicas con recursos propios Área Central


INDICE







PRESUPUESTO UNC 2023 ANEXO
CUADRO 1


RECURSOS POR ORIGEN Y GASTOS POR FUNCIÓN


DETALLE AREA CENTRAL ESCUELAS HOSPITALES UNIDAD ACADEMICA HEMODERIVADOS TOTAL
RECURSOS 35.045.213.084            1.580.147.465            3.421.064.965            17.785.619.542             14.252.762.132            72.084.807.188            


PRESUPUESTO LEY 25.085.451.440            1.574.097.880            3.421.064.965            17.707.903.301             47.788.517.586            
RECURSOS PROPIOS 4.206.826.199              14.252.762.132            18.459.588.331            
TRANSFERENCIAS INTERNAS 8.637.600                      8.637.600                      
REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES 5.688.524.433              6.049.585                    77.716.241                    5.772.290.259              
TRANSFERENCIAS EXTERNAS 306.824                         306.824                         
CREDITO EXTERNO 55.466.587                    55.466.587                    


GASTOS 35.045.213.084            1.580.147.465            3.421.064.965            17.785.619.542             14.252.762.132            72.084.807.188            
CIENCIA Y TECNICA 1.942.689.410              5.663.551.912              7.606.241.322              
EDUCACION Y CULTURA 32.932.206.244            1.580.147.465            17.785.619.542             1.425.276.213              53.723.249.464            
SALUD 170.317.430                  3.421.064.965            7.163.934.007              10.755.316.402            


RESULTADO -                                 -                               -                               -                                  -                                 -                                 







PRESUPUESTO UNC 2023 ANEXO
CUADRO 2


PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO


DETALLE 11-TESORO NACIONAL 12-RECURSOS PROPIOS 16-REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES 14-TRANSFERENCIAS INTERNAS 21-TRANSFERENCIAS EXTERNAS 22-CREDITO EXTERNO TOTAL 
CIENCIA Y TECNICA 1.425.883.852                 5.699.501.539                    416.444.919                                                          8.637.600                                         306.824                                              55.466.588                     7.606.241.322                     


052 - SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y VINCULACIÓN TECNOLÓGICA 76.371.033                      2.500.000                           16.753.962                                                            95.624.995                          
076 -  PROSECRETARIA  DE INFORMATICA 276.811.092                    16.700.000                         100.619.044                                                          394.130.136                        
051 -  SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 895.616.384                    9.697.407                           279.400.633                                                          8.637.600                                         306.824                                              55.466.588                     1.249.125.436                     
004 -  OBSERVATORIO ASTRONOMICO 177.085.343                    7.052.220                           19.671.279                                                            203.808.842                        
009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 5.663.551.912                    5.663.551.912                     


EDUCACION Y CULTURA 42.818.486.538               5.588.849.489                    5.315.913.437                                                       53.723.249.464                   
043 - FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 560.385.646                    2.066.061                                                              562.451.707                        
046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL 20.360.299.347               3.459.256.771                    4.562.142.727                                                       28.381.698.845                   
047 - SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN 1.053.334.351                 302.656.770                       320.301.988                                                          1.676.297.204                     
055 - UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA 42.413.027                      151.628                                                                 42.564.655                          
070 -  INSTITUTO DE HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 76.044.290                      79.362.000                         132.363                                                                 155.538.653                        
045 -  SECRETARIA DE PLANEAMIENTO FISICO 351.375.251                    36.326.316                         10.247.515                                                            397.949.082                        
049 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ACADEMICOS 156.626.354                    6.280.000                           34.982.308                                                            197.888.662                        
021 -  SECRETARIA GENERAL 744.712.574                    191.900.000                       141.876.927                                                          1.078.489.501                     
030 -  SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA 468.128.315                    61.000.000                         108.067.766                                                          637.196.082                        
027 -  BIBLIOTECA MAYOR 68.604.692                      553.364                                                                 69.158.056                          
073 -  PROSECR. DE RELACIONES INTERNACIONALES 89.175.102                      19.000.000                         39.737.619                                                            147.912.721                        
018 -  SECRETARIA DE GRADUADOS 47.148.877                      5.934.877                           8.646.585                                                              61.730.339                          
077 -  DPTO. UNIVERSITARIO DE INFORMATICA 16.534.407                      1.856.543                           2.292.266                                                              20.683.216                          
074 -  DEFENSORIA DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA 17.419.028                      3.014.555                                                              20.433.583                          
023 -  TALLER GRAL. DE IMPRENTA 44.669.741                      44.669.741                          
009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 1.425.276.213                    1.425.276.213                     
001 -  ESC.SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 975.410.247                    3.520.039                                                              978.930.286                        
002 -  COLEGIO NACIONAL MONSERRAT 598.687.633                    2.529.546                                                              601.217.179                        
003 -  FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA Y FISICA 760.419.629                    5.154.898                                                              765.574.527                        
005 -  FACULTAD DE DERECHO 1.179.606.204                 4.958.067                                                              1.184.564.271                     
006 -  FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS 3.361.855.413                 6.541.754                                                              3.368.397.167                     
010 -  FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y NATURALES 2.035.947.856                 6.989.815                                                              2.042.937.671                     
011 -  FACULTAD DE CS. ECONOMICAS 1.064.732.161                 7.576.276                                                              1.072.308.437                     
012 -  FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 1.226.191.662                 4.461.745                                                              1.230.653.407                     
013 -  FAC. DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 1.332.439.541                 6.470.065                                                              1.338.909.606                     
014 -  FACULTAD DE ODONTOLOGIA 1.213.211.883                 5.449.392                                                              1.218.661.275                     
015 -  FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 1.187.379.443                 5.652.593                                                              1.193.032.036                     
016 -  FACULTAD DE LENGUAS 800.564.801                    4.877.549                                                              805.442.350                        
019 -  FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 1.026.839.688                 6.765.342                                                              1.033.605.030                     
042 -  FACULTAD DE CS. COMUNICACION 581.931.326                    2.490.402                                                              584.421.728                        
075 -  FACULTAD DE PSICOLOGIA 748.491.196                    4.965.635                                                              753.456.831                        
095 -  FACULTAD DE ARTES 627.906.852                    3.296.647                                                              631.203.499                        


SALUD 3.544.147.196                 7.171.237.303                    39.931.903                                                            10.755.316.402                   
046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL 119.107.246                    119.107.246                        
047 - SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN 3.974.985                        7.303.296                           39.931.903                                                            51.210.184                          
009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 7.163.934.007                    7.163.934.007                     
007 -  HOSPITAL NACIONAL DE CLINICAS 2.467.840.964                 2.467.840.964                     
034 -  HOSP.UNIVER.MATERNIDAD Y NEONATOLOGIA 953.224.001                    953.224.001                        


TOTAL 47.788.517.586               18.459.588.331                  5.772.290.259                                                       8.637.600                                         306.824                                              55.466.588                     72.084.807.188                   







PRESUPUESTO UNC 2021 ANEXO 
CUADRO 3


PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA, PROGRAMA, SUBPROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y OBJETO DEL GASTO
UNIDADES ACADEMICAS Y HOSPITALES


FUNCION DEPENDENCIA PROGRAMA SUBPROGRAMA ACTIVIDAD FUENTE 1.0.0 - Gastos en Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios 
No Personales


4.0.0 - Bienes de 
Uso


5.0.0 - 
Transferencias


TOTAL


11-TESORO NACIONAL 947.246.767 28.163.480 0 0 0 975.410.247
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES
0 3.520.039 0 0 0 3.520.039


947.246.767 31.683.519 0 0 0 978.930.286
11-TESORO NACIONAL 578.448.990 20.238.643 0 0 0 598.687.633


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


0 2.529.546 0 0 0 2.529.546


578.448.990 22.768.189 0 0 0 601.217.179
11-TESORO NACIONAL 719.175.801 38.668.298 0 2.115.880 459.650 760.419.629


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


0 5.154.898 0 0 0 5.154.898


719.175.801 43.823.196 0 2.115.880 459.650 765.574.527
11-TESORO NACIONAL 1.139.937.209 39.668.995 0 0 0 1.179.606.204


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


0 4.958.067 0 0 0 4.958.067


1.139.937.209 44.627.062 0 0 0 1.184.564.271
11-TESORO NACIONAL 3.309.515.490 52.339.923 0 0 0 3.361.855.413


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


0 6.541.754 0 0 0 6.541.754


3.309.515.490 58.881.677 0 0 0 3.368.397.167
11-TESORO NACIONAL 1.980.023.043 52.643.627 0 0 3.281.186 2.035.947.856


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


0 6.989.815 0 0 0 6.989.815


1.980.023.043 59.633.442 0 0 3.281.186 2.042.937.671
01 - GESTION 11-TESORO NACIONAL 1.004.190.531 0 0 0 0 1.004.190.531


11-TESORO NACIONAL 0 58.553.359 0 0 1.988.271 60.541.630
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES
0 7.576.276 0 0 0 7.576.276


1.004.190.531 66.129.635 0 0 1.988.271 1.072.308.437
11-TESORO NACIONAL 1.190.493.689 0 20.932.072 6.000.000 365.901 1.217.791.662


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


0 4.461.745 0 0 0 4.461.745


10 - GRADO
05 - INCLUSION 


ESTUDIANTIL ESTUDIO 
SUPERIORES


11-TESORO NACIONAL
0 0 900.000 0 0 900.000


30 - EXTENSION 01 - CURSOS 11-TESORO NACIONAL 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000
01 - AREA DE TRABAJO 
TRANS TRAVESTI Y NO 


BINARIE
11-TESORO NACIONAL


0 0 1.000.000 0 0 1.000.000


02 - AREA DE FORMACION 
EN GENERO 


SEXUALIDADES Y ESI
11-TESORO NACIONAL


0 300.000 0 0 0 300.000


90 - PROGRAMA DE 
DERECHO HUMANOS


01 - ACTIVIDADES EN 
DERECHOS HUMANOS


11-TESORO NACIONAL
0 300.000 0 0 0 300.000


01 - FONDO ESTUDIANTIL 
INCLUSION Y 


PERMANENCIA
11-TESORO NACIONAL


0 2.000.000 0 0 0 2.000.000


02 - ACOMPAÑAMIENTO 
TRAYECTORIA ESTUDIANTIL


11-TESORO NACIONAL
0 900.000 0 0 0 900.000


70 - PROGRAMA 
UNIVERSITARIO EN LA 


CARCEL


01 - EDUCACION 
UNIVERSITARIA EN LA 


CARCEL
11-TESORO NACIONAL


0 1.500.000 0 0 0 1.500.000


1.190.493.689 10.961.745 22.832.072 6.000.000 365.901 1.230.653.407
01 - GESTION 11-TESORO NACIONAL 1.280.673.196 0 0 0 0 1.280.673.196


11-TESORO NACIONAL 0 51.766.345 0 0 0 51.766.345
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES
0 6.470.065 0 0 0 6.470.065


1.280.673.196 58.236.410 0 0 0 1.338.909.606
01 - GESTION 11-TESORO NACIONAL 1.169.611.844 0 0 0 0 1.169.611.844


11-TESORO NACIONAL 0 43.128.104 0 0 0 43.128.104
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES
0 5.449.392 0 0 0 5.449.392


10 - GRADO 01 - DOCENCIA 11-TESORO NACIONAL 0 0 0 0 471.935 471.935
1.169.611.844 48.577.496 0 0 471.935 1.218.661.275


11-TESORO NACIONAL 1.142.153.609 41.328.870 0 3.475.210 421.754 1.187.379.443
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES
0 5.652.593 0 0 0 5.652.593


1.142.153.609 46.981.463 0 3.475.210 421.754 1.193.032.036
11-TESORO NACIONAL 761.540.017 39.024.784 0 0 0 800.564.801


Total 003 -  FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA Y FISICA


001 -  ESC.SUPERIOR DE 
COMERCIO MANUEL 


BELGRANO


20 - ESCUELA DE 
COMERCIO MANUEL 


BELGRANO


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


002 -  COLEGIO NACIONAL 
MONSERRAT


21 - COLEGIO NACIONAL DE 
MONSERRAT


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTION


Total 002 -  COLEGIO NACIONAL MONSERRAT
003 -  FAC. 


MATEMATICAS,ASTRONOMI
A Y FISICA


26 - FAC.MATEMATICAS 
ASTRONOMIA Y FISICA


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTION


006 -  FACULTAD DE 
CIENCIAS MEDICAS


23 - FACULTAD DE 
CIENCIAS MEDICAS


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


01 - GESTIÓN


Total 006 -  FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS


005 -  FACULTAD DE 
DERECHO


29 - FORMACION EN 
DERECHO


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTION


Total 005 -  FACULTAD DE DERECHO


Total 013 -  FAC. DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO


010 -  FAC. DE CS. 
EXACTAS,FISICAS Y 


NATURALES


24 - FACULTAD CIENCIAS 
EXACTAS.FIS.Y NATUR.


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


01 - GESTIÓN


Total 010 -  FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y NATURALES


011 -  FACULTAD DE CS. 
ECONOMICAS


30 - FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


Total 011 -  FACULTAD DE CS. ECONOMICAS


Total 012 -  FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES


013 -  FAC. DE 
ARQUITECTURA, 


URBANISMO Y DISEÑO


31 - FAC.DE ARQUITECTURA 
URBANISMO Y DISE O


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


012 -  FAC.DE FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES


27 - FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y HUMANIDADES


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTION


80 - PROGRAMA DE 
GENERO, SEXUALIDADES Y 


ESI


50 - ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


015 -  FACULTAD DE 
CIENCIAS QUIMICAS


28 - FACULTAD DE 
CIENCIAS QUIMICAS


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


01 - GESTIÓN


Total 015 -  FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS


014 -  FACULTAD DE 
ODONTOLOGIA


32 - FACULTAD DE 
ODONTOLOGIA


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


Total 014 -  FACULTAD DE ODONTOLOGIA


016 -  FACULTAD DE 22 - FACULTAD DE 00 - ADMINISTRACIÓN Y 
01 - DECANATO


01 - GESTION


EDUCACION Y CULTURA


Total 001 -  ESC.SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO







FUNCION DEPENDENCIA PROGRAMA SUBPROGRAMA ACTIVIDAD FUENTE 1.0.0 - Gastos en Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios 
No Personales


4.0.0 - Bienes de 
Uso


5.0.0 - 
Transferencias


TOTAL


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


0 4.877.549 0 0 0 4.877.549


761.540.017 43.902.333 0 0 0 805.442.350
11-TESORO NACIONAL 972.710.859 43.830.464 0 9.600.381 697.984 1.026.839.688


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


0 6.765.342 0 0 0 6.765.342


972.710.859 50.595.806 0 9.600.381 697.984 1.033.605.030
11-TESORO NACIONAL 562.005.869 19.844.731 0 0 80.726 581.931.326


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


0 2.490.402 0 0 0 2.490.402


562.005.869 22.335.133 0 0 80.726 584.421.728
11-TESORO NACIONAL 543.855.302 16.491.372 0 0 38.972 560.385.646


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


0 2.066.061 0 0 0 2.066.061


543.855.302 18.557.433 0 0 38.972 562.451.707
01 - GESTION 11-TESORO NACIONAL 708.761.648 0 0 0 0 708.761.648


11-TESORO NACIONAL 0 39.729.548 0 0 0 39.729.548
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES
0 4.965.635 0 0 0 4.965.635


708.761.648 44.695.183 0 0 0 753.456.831
11-TESORO NACIONAL 601.530.706 26.376.146 0 0 0 627.906.852


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


0 3.296.647 0 0 0 3.296.647


601.530.706 29.672.793 0 0 0 631.203.499
18.611.874.570 702.062.515 22.832.072 21.191.471 7.806.379 19.365.767.007


007 -  HOSPITAL NACIONAL 
DE CLINICAS


23 - FACULTAD DE 
CIENCIAS MEDICAS


12 - HOSPITAL NACIONAL 
DE CLINICAS


01 - GESTION 11-TESORO NACIONAL
1.993.410.716 372.829.762 0 101.600.486 0 2.467.840.964


1.993.410.716 372.829.762 0 101.600.486 0 2.467.840.964
034 -  


HOSP.UNIVER.MATERNIDAD 
Y NEONATOLOGIA


23 - FACULTAD DE 
CIENCIAS MEDICAS


13 - 
HOSP.UNIV.MATERNIDAD Y 


NEONATOLOGIA
01 - GESTION 11-TESORO NACIONAL


846.078.685 76.719.074 0 30.426.242 0 953.224.001


846.078.685 76.719.074 0 30.426.242 0 953.224.001
2.839.489.401 449.548.836 0 132.026.728 0 3.421.064.965


21.451.363.971 1.151.611.351 22.832.072 153.218.199 7.806.379 22.786.831.972


019 -  FACULTAD DE 
CIENCIAS AGROPECUARIAS


25 - FACULTAD DE 
CIENCIAS AGROPECUARIAS


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTION


Total 019 -  FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS


016 -  FACULTAD DE 
LENGUAS


22 - FACULTAD DE 
LENGUAS


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


01 - DECANATO


Total 016 -  FACULTAD DE LENGUAS


Total 075 -  FACULTAD DE PSICOLOGIA


042 -  FACULTAD DE CS. 
COMUNICACION


52 - FORMACION EN 
CIENCAS DE LA 
COMUNICACION


01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTIÓN


50 - FORMACION EN 
CIENCIAS SOCIALES


01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTION


Total 043 - FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES


075 -  FACULTAD DE 
PSICOLOGIA


37 - FACULTAD DE 
PSICOLOGIA


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


Total SALUD
TOTAL


095 -  FACULTAD DE ARTES 45 - FACULTAD DE ARTES
00 - ADMINISTRACION Y 


APOYO
01 - GESTION


Total 095 -  FACULTAD DE ARTES
Total EDUCACION Y CULTURA


SALUD
Total 007 -  HOSPITAL NACIONAL DE CLINICAS


Total 034 -  HOSP.UNIVER.MATERNIDAD Y NEONATOLOGIA


Total 042 -  FACULTAD DE CS. COMUNICACION


043 - FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES







PRESUPUESTO UNC 2023 ANEXO
CUADRO 4


PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA, SUBPROGRAMA, ACTIVIDAD, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y OBJETO DEL GASTO 


FUNCION DEPENDENCIA PROGRAMA SUBPROGRAMA PROYECTO ACTIVIDAD FUENTE 1.0.0 - Gastos en Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso


5.0.0 - 
Transferencias


TOTAL


01 - GESTION 11-TESORO NACIONAL 171.050.533                            171.050.533            
11-TESORO NACIONAL 4.703.672                  1.331.138                  6.034.810                


12-RECURSOS PROPIOS 1.667.220                  2.415.000                  930.000                     2.040.000                  7.052.220                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 3.812.465                  3.595.831                  12.262.983                19.671.279              
171.050.533                            10.183.357                7.341.969                  13.192.983                2.040.000                  203.808.842            


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


01 - GESTIÓN 12-RECURSOS PROPIOS
572.000.000              132.440.000              3.223.880.979           3.928.320.979         


01 - HEMODERIVADOS 12-RECURSOS PROPIOS 864.408.360                            499.170.151              323.802.610              1.687.381.121         
02 - GENERICOS 12-RECURSOS PROPIOS 41.637.798                41.637.798              


03 - TEJIDOS 12-RECURSOS PROPIOS 2.945.756                  3.266.257                  6.212.013                
864.408.360                            1.115.753.705           459.508.867              3.223.880.979           5.663.551.912         


00 - SIN ACTIVIDAD
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 5.135.867                                5.135.867                
11-TESORO NACIONAL 94.224.070                              5.938.083                  100.162.153            


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 2.750.483                                1.595.248                  4.345.730                


11-TESORO NACIONAL 1.277.190                  6.078.038                  1.263.141                  8.618.369                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 2.693.693                                33.889.242                36.582.935              
21-TRANSFERENCIAS 


EXTERNAS 306.824                     306.824                   
56 - ISID y SERVICIOS EN 


ALIMENTOS
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 83.248                       83.248                     
11-TESORO NACIONAL 413.810                     344.841                     758.651                   


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 967.485                     967.485                   


11-TESORO NACIONAL 231.350                     231.350                   
12-RECURSOS PROPIOS 3.217.063                  3.217.063                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 1.384.028                  1.384.028                


11-TESORO NACIONAL 1.034.524                  1.034.524                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 410.233                     410.233                   
12-RECURSOS PROPIOS 4.482.937                  4.482.937                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 1.788.917                  1.788.917                


01 - BECAS DE GRADO 11-TESORO NACIONAL 34.484                       34.484                     
02 - BECAS CIN (con fdos del 


CIN)
14-TRANSFERENCIAS 


INTERNAS 8.637.600                  8.637.600                
03 - BECAS BITS 11-TESORO NACIONAL 1.687.712                  1.687.712                


11-TESORO NACIONAL 203.937.328              203.937.328            
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 95.336.546                95.336.546              
02 - BECAS DE MAESTRIA 11-TESORO NACIONAL 62.230.750                62.230.750              


03 - BECAS DE 
POSDOCTORADO


11-TESORO NACIONAL
13.007.879                13.007.879              


04 - BECAS DE 
FINALIZACION DOCTORADO


11-TESORO NACIONAL
8.940.388                  8.940.388                


11-TESORO NACIONAL 39.387.664                39.387.664              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 755.058                     755.058                   
11-TESORO NACIONAL 5.517.461                  5.517.461                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 486                            486                          


02 - ACTIVIDADES COMUNES 11-TESORO NACIONAL
40.834.162                40.834.162              


11-TESORO NACIONAL 132.316.884              132.316.884            
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 2.691.087                  2.691.087                
11-TESORO NACIONAL 2.758.730                  2.758.730                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 2.041.411                  2.041.411                


06 - SUBS. INNOV. 
TECNOLOGICA


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 1.675.481                  1.675.481                


11-TESORO NACIONAL 4.961.700                  4.961.700                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 1.869.105                  1.869.105                
11 - SUBSIDIOS PME 


RHCS559/05
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 578.188                     578.188                   
11-TESORO NACIONAL 70.000                       70.000                     


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 89.297                       89.297                     


11-TESORO NACIONAL 51.726.195                51.726.195              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 3.619.018                  817.272                     4.436.290                
11-TESORO NACIONAL 5.292.675                  5.292.675                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 2.144.616                  2.144.616                


22-CREDITO EXTERNO 217.207                     217.207                   


19 - EQUIPAR CIENCIA
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 101.844.721              101.844.721            
20 - JÓVENES EN CIENCIA 11-TESORO NACIONAL 7.500.000                  7.500.000                
99 - PAGE Grandes Equipos 11-TESORO NACIONAL 189.154.417              189.154.417            
07 - PICT VALORACION Y 


PAE GLAXO
22-CREDITO EXTERNO


1.017                         7.618.481                  7.619.498                
11-TESORO NACIONAL 2.554.380                  2.554.380                


04 - SUBS. SECYT


05 - SUBS. 
REVISTAS/BIBLIOTECAS


07 - CONV. TRIPLE DEPEND.


12 - ACAD. NAC. DE 
CIENCIAS


14 - PRIMAR - UNC -


16 - GRANDES EQUIPOS 
SNGI


08 - FDOS. P/ PREVISION 


02 - APOYO A 
PUBLICACIONES


04 - APOYO A VIAJES AL 
EXTERIOR


10 - APOYO A GRADO


20 - APOYO A POSGRADO


01 - BECAS DE DOCTORADO


06 - BECAS COFINANCIADAS


09 - DASPU


30 - INVESTIGACION


004 -  OBSERVATORIO 
ASTRONOMICO


35 - OBSERVATORIO 
ASTRONOMICO


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


00 - SIN PROYECTO 02 - ACTIVIDADADES 
COMUNES


Total 004 -  OBSERVATORIO ASTRONOMICO


009 -  LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS


34 - LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS


00 - SIN PROYECTO01 - PRODUCTOS DEL 
LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS


Total 009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS


051 -  SECR. DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA


06 - SECYT


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


00 - SIN PROYECTO


01 - GESTION


02 - ACTIVIDADES COMUNES


02 - COMUNICACIONES 01 - CIENCIA PARA ARMAR


05 - APOYOS ECONOMICOS


01 - APOYOS INSTITUCIONAL







FUNCION DEPENDENCIA PROGRAMA SUBPROGRAMA PROYECTO ACTIVIDAD FUENTE 1.0.0 - Gastos en Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso


5.0.0 - 
Transferencias


TOTAL


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 2.112.757                  2.112.757                


22-CREDITO EXTERNO 504.252                     504.252                   
09 - COVID 19 AGENCIA 22-CREDITO EXTERNO 1.540.948                  1.540.948                


15 - CONVOCATORIAS 2015 22-CREDITO EXTERNO 4.558                         794.091                     798.649                   
16 - CONVOCATORIAS 2016 22-CREDITO EXTERNO 17.267                       2.593.057                  2.610.324                
17 - CONVOCATORIAS 2017 22-CREDITO EXTERNO 1.122                         216.593                     217.715                   
18 - CONVOCATORIAS 2018 22-CREDITO EXTERNO 4.677.334                  4.677.334                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 94.618                       94.618                     


22-CREDITO EXTERNO 1.932                         2.147.748                  2.149.680                
20 - CONVOCATORIAS 2020 22-CREDITO EXTERNO 13.546.848                13.546.848              
21 - CONVOCATORIAS 2021 22-CREDITO EXTERNO 1.581.750                  11.724.382                13.306.132              


99 - UA FONCYT 22-CREDITO EXTERNO 2.750.483                                4.933.119                  7.683.602                
00 - SIN ACTIVIDAD 11-TESORO NACIONAL 360.000                     360.000                   


03 - PRESTACIONES 
INCUBADORA


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 90.000                                     90.000                     


11-TESORO NACIONAL 3.005.000                  3.005.000                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 5.460.403                                5.460.403                
25 - PSI - SERAFIN - REC DE 


INVERSIÓN - PAGE
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 155.150                     155.150                   
11-TESORO NACIONAL 178.807                     383.157                     561.964                   


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 593.624                                   593.624                   


70 - ISIDSA 11-TESORO NACIONAL 127.719                     127.719                     255.438                   
01 - ACTIVIDADES 


INCUBADORA
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 228.858                     228.858                   
02 - PROGRAMA DE 
VALORIZACION DE 


CONOCIMIENTO


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


920.690                     920.690                   


03 - ADEC
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 288.148                     288.148                   


04 - OPI
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 2.050                         2.050                       
06 - PROY.de INNOV. 


INCUBADORA
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 35.521                       35.521                     
08 - APORTE FUND. INCUB. 


DE EMPRESAS
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 74.081                       74.081                     


09 - RED ALCUE
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 22.604                       22.604                     
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 5.161.403                  5.161.403                
22-CREDITO EXTERNO 594.400                     594.400                   
11-TESORO NACIONAL 4.953.396                                95.250                       3.613.902                  53.579                       8.716.127                


12-RECURSOS PROPIOS 1.997.407                                1.997.407                
120.649.425                            2.092.776                  77.462.699                342.536.814              706.383.723              1.249.125.436         


11-TESORO NACIONAL 9.572.774                  9.572.774                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 15.000.000                15.000.000              
03 - BECAS 11-TESORO NACIONAL 3.600.000                  3.600.000                


04 - CONTRATOS 11-TESORO NACIONAL 21.022.000                21.022.000              


05 - GESTION DE PATENTES 11-TESORO NACIONAL
400.000                     400.000                   


02 - CAPACITACION 01 - CAPACITACION 11-TESORO NACIONAL 3.680.000                  3.680.000                
11-TESORO NACIONAL 3.526.038                  3.526.038                


12-RECURSOS PROPIOS 2.500.000                  2.500.000                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 1.753.962                  1.753.962                
10 - SUBSIDIOS ITT 11-TESORO NACIONAL 9.410.400                  9.410.400                


11 - BECAS BITS 11-TESORO NACIONAL 23.017.460                23.017.460              
12 - ADEC 11-TESORO NACIONAL 869.400                     869.400                   
13 - FIDE 11-TESORO NACIONAL 803.520                     803.520                   


14 - RED ALCUE 11-TESORO NACIONAL 469.440                     469.440                   
42.454.774                15.000.000                38.170.220                95.624.995              


11-TESORO NACIONAL 40.187.073                              7.382.286                  47.569.359              
12-RECURSOS PROPIOS 1.520.634                  6.424.704                  7.945.338                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 2.669.131                  19.955.990                22.825.873                45.450.994              


03 - BIBLIOTECAS
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 2.097.630                  2.097.630                


04 - CONVENIO DASPU
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 7.555.000                                7.555.000                
11-TESORO NACIONAL 490.515                     490.515                   


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 563.077                     419.203                     44.389                       1.026.669                


11-TESORO NACIONAL 104.351.136              104.351.136            
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 6.483.877                  6.103.967                  12.587.844              


02 - REDES
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 1.275.648                  1.275.648                
03 - NFRAESTRUCTURA 12-RECURSOS PROPIOS 637.824                     637.824                   


12-RECURSOS PROPIOS 3.689.460                  3.689.460                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 14.917                       14.917                     
11-TESORO NACIONAL 16.664.076                16.664.076              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 1.078.063                  1.078.063                


11-TESORO NACIONAL 38.146.680                38.146.680              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 2.035.932                  1.168.146                  3.204.078                
11-TESORO NACIONAL 53.126.472                53.126.472              


00 - SIN ACTIVIDAD


Total 052 - SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y VINCULACIÓN TECNOLÓGICA


076 -  PROSECRETARIA  DE 
INFORMATICA


40 - SERV. FONCYT


08 - FDOS. P/ PREVISION 
FONCYT


19 - CONVOCATORIAS 2019


50 - SERVICIOS OIT
06 - ACTIVIDADES COMUNES


01 - GUARANI


03 - SERVICIOS DE 


01 - GESTION


05 - CENTRO DE 
COMPUTACION DE ALTO 


DESEMPEÑO


01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


00 - SIN PROYECTO


03 - EVENTOS
03 - ORGANIZACION DE 


EVENTOS


01 - ACTIVIDADES COMUNES


60 - ISEA
02 - ACTIVIDADES COMUNES


80 - PROGRAMAS PARA 
INCUBADORA


10 - OIT


90 - OCA 01 - OCA


Total 051 -  SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


44 - PROSECRETARIA DE 
INFORMATICA


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO (GESTION)


00 - SIN PROYECTO


CIENCIA Y TECNICA


052 - SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


15 - SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


01 - NOC


01 - SERVICIOS NOC


04 - SOPORTE


02 - SISTEMAS


02 - DESARROLLO







FUNCION DEPENDENCIA PROGRAMA SUBPROGRAMA PROYECTO ACTIVIDAD FUENTE 1.0.0 - Gastos en Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso


5.0.0 - 
Transferencias


TOTAL


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 8.650.000                  3.614.415                  12.264.415              


11-TESORO NACIONAL 15.557.232                15.557.232              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 489.189                     489.189                   
11-TESORO NACIONAL 307.622                     307.622                   


12-RECURSOS PROPIOS 755.000                     3.672.378                  4.427.378                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 6.384.512                  2.576.238                  433.852                     9.394.601                
11-TESORO NACIONAL 598.000                     598.000                   


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 997.943                     355.328                     2.826.724                  4.179.995                


47.742.073                              12.890.298                294.566.928              26.130.838                12.800.000                394.130.136            
1.203.850.391                         1.140.920.136           881.335.237              3.620.741.614           759.393.944              7.606.241.322         


009 -  LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS


34 - LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS


01 - PRODUCTOS DEL 
LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS


00 - SIN PROYECTO 01 - HEMODERIVADOS 12-RECURSOS PROPIOS
1.425.276.213                         1.425.276.213         
1.425.276.213                         1.425.276.213         


11-TESORO NACIONAL 36.803.638                              1.860.000                  8.485.239                  47.148.877              
12-RECURSOS PROPIOS 2.196.701                                2.091.591                  1.646.585                  5.934.877                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 4.943.170                  3.703.415                  8.646.585                


39.000.339                              1.860.000                  15.520.000                5.350.000                  61.730.339              
11-TESORO NACIONAL 603.220.783                            11.723.385                39.947.152                10.580.584                665.471.904            


12-RECURSOS PROPIOS 63.446.702                              36.557.068                77.790.519                529.000                     178.323.288            
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 111.748.198                            17.206.858                128.955.056            
11-TESORO NACIONAL 11.945.115                              851.460                     6.000.000                  18.796.575              


12-RECURSOS PROPIOS 5.000.000                  5.000.000                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 12.921.871                12.921.871              


05 - POLITICAS DE GENERO
01 - ADMINISTRACION 


POLITICAS DE GENERO
11-TESORO NACIONAL


17.336.831                              1.000.000                  13.782.264                32.119.095              
11-TESORO NACIONAL 1.440.000                  23.755.000                3.130.000                  28.325.000              


12-RECURSOS PROPIOS 8.576.711                                8.576.711                
816.274.340                            51.571.913                196.403.663              14.239.584                1.078.489.501         


01 - GESTION 11-TESORO NACIONAL 44.129.741                              44.129.741              
02 - ACTIVIDADADES 


COMUNES
11-TESORO NACIONAL


180.000                     360.000                     540.000                   
44.129.741                              180.000                     360.000                     44.669.741              


11-TESORO NACIONAL 63.624.418                              4.980.274                  68.604.692              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 553.364                     553.364                   
63.624.418                              5.533.638                  69.158.056              


11-TESORO NACIONAL 203.687.290                            7.830.850                  211.518.140            
12-RECURSOS PROPIOS 60.447.500                60.447.500              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 84.945.650                84.945.650              


11-TESORO NACIONAL 5.680.000                  4.655.000                  10.335.000              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 595.000                                   595.000                   
11-TESORO NACIONAL 5.770.000                  5.770.000                


12-RECURSOS PROPIOS 552.500                     552.500                   
11-TESORO NACIONAL 4.520.000                  32.780.000                10.040.000                47.340.000              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 2.660.000                                2.660.000                


04 - INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO


11-TESORO NACIONAL
1.657.500                  1.657.500                


11-TESORO NACIONAL 90.086                       4.255.000                  270.000                     4.615.086                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 595.000                                   4.914                         599.914                   
11-TESORO NACIONAL 1.000.000                  5.385.000                  6.385.000                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 2.314.649                                2.314.649                


11-TESORO NACIONAL 65.000                       3.760.000                  525.000                     4.350.000                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 1.027.853                  1.027.853                
10 - DESARROLLO 


TERRITORIAL
11-TESORO NACIONAL


150.000                     270.000                     420.000                     840.000                   
11-TESORO NACIONAL 6.200.000                  45.377.500                51.577.500              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 1.819.700                                1.819.700                


11-TESORO NACIONAL 6.500.000                  23.500.000                30.000.000              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 140.000                                   9.000.000                  1.360.000                  10.500.000              
13 - FORTALECIMIENTO 


CAPACIDADES DE 
EXTENSION


11-TESORO NACIONAL
2.287.500                  2.287.500                


16 - PROGRAMA 
UNIVERSIDAD, SOCIEDAD Y 


CARCEL
11-TESORO NACIONAL


290.000                     290.000                   
11-TESORO NACIONAL 300.000                     3.382.500                  200.000                     3.882.500                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 805.000                                   805.000                   


18 - EDUCACIÓN EN CIENCIA 
Y TECNOLOGÍA


11-TESORO NACIONAL
450.000                     3.220.000                  195.000                     3.865.000                


19 - DEPORTE SALUD Y 
SOCIEDAD


11-TESORO NACIONAL
225.000                     1.987.500                  2.212.500                


20 - NIÑEZ Y JUVENTUD 11-TESORO NACIONAL 220.000                     2.185.000                  2.405.000                
24 - APOYO A LA GESTION 


LOCAL RAIZ
11-TESORO NACIONAL


250.000                     5.092.500                  270.000                     5.612.500                


02 - ACTIVIDADES COMUNES


03 - SERVICIOS DE 
SISTEMAS


00 - SIN ACTIVIDAD
01 - GDE Sis. Impl. 


Ges.Doc.Elect.


03 - INFRAESTRUCTURA 00 - SIN PROYECTO


01 - DATACENTER


02 - REDES UNC


Total 076 -  PROSECRETARIA  DE INFORMATICA
Total CIENCIA Y TECNICA


Total 009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS


018 -  SECRETARIA DE 
GRADUADOS


54 - SECRETARIA DE 
GRADUADOS


00 - SIN SUBPROGRAMA 00 - SIN PROYECTO
01 - ADMINISTRACION 


GRADUADOS


Total 018 -  SECRETARIA DE GRADUADOS


021 -  SECRETARIA 
GENERAL


01 - RECTORADO Y 
SECRETARIA GENERAL


00 - SIN SUBPROGRAMA


00 - SIN PROYECTO


01 - GESTION


01 - CAMPUS VIRTUAL
01 - ADMINISTRACION Y 


APOYO


55 - CAMPUS NORTE 00 - SIN SUBPROGRAMA 01 - GESTION


Total 021 -  SECRETARIA GENERAL


023 -  TALLER GRAL. DE 
IMPRENTA


43 - TALLER GENERAL DE 
IMPRENTA


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO (GESTION)


00 - SIN PROYECTO


Total 023 -  TALLER GRAL. DE IMPRENTA


027 -  BIBLIOTECA MAYOR 18 - BIBLIOTECA MAYOR 00 - SIN SUBPROGRAMA 00 - SIN PROYECTO 01 - GESTION


Total 027 -  BIBLIOTECA MAYOR


030 -  SECR. EXTENSION 
UNIVERSITARIA


08 - SECRETARIA 
EXTENSION UNIVERSITARIA


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


00 - SIN PROYECTO


01 - GESTIÓN


03 - SERVICIOS A 
TERCEROS


01 - PROGRAMAS 
EXTENSIÓN UNIVERSITARIA


01 - ESCUELA DE OFICIOS


05 - OBSERVATORIO DD.HH.


06 - PUNTOS DE EXTENSIÓN


07 - UPAMI- PROGRAMA 
ADULTOS MAYORES


11 - UNIVERSIDADES 
POPULARES


12 - COMPROMISO SOCIAL 
UNIVERSITARIO


17 - SALUD INTEGRAL







FUNCION DEPENDENCIA PROGRAMA SUBPROGRAMA PROYECTO ACTIVIDAD FUENTE 1.0.0 - Gastos en Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso


5.0.0 - 
Transferencias


TOTAL


11-TESORO NACIONAL 150.000                     1.575.000                  1.725.000                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 805.000                                   805.000                   
03 - SUBPROGRAMAS DE LA 


SUBSECRETARIA DE 
VINCULACIÓN


01 - BECAS SEU 11-TESORO NACIONAL
552.500                     22.948.784                23.501.284              


11 - PRACTICA TERRITORIAL 
EXTENSIONISTA EN 


ESPACIOS CURRICULARES


05 - SP5.Convocatorias de 
Proyectos de Curricularizacion,


11-TESORO NACIONAL


2.000.000                  3.000.000                  5.000.000                
11-TESORO NACIONAL 300.000                     1.570.000                  31.068.805                32.938.805              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 805.000                                   805.000                   


11-TESORO NACIONAL 180.000                     600.000                     780.000                   
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 595.000                                   595.000                   
05 - ACTIVIDADES DE CINE 11-TESORO NACIONAL 1.000.000                  1.000.000                


11-TESORO NACIONAL 260.000                     450.000                     710.000                   
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 595.000                                   595.000                   


08 - PRODUCCION CULTURA 11-TESORO NACIONAL
555.000                     555.000                   


09 - CONVOCATORIAS 
CULTURALES


11-TESORO NACIONAL
320.000                     4.130.000                  4.450.000                


10 - ACTIVIDADES COMUNES 
CULTURA


11-TESORO NACIONAL
520.000                     400.000                     920.000                   


11 - ACTIVIDADES 
CULTURALES EN PUNTOS 


DE EXTENSION
11-TESORO NACIONAL


1.052.500                  1.052.500                
70 - PROGRAMAS DE 


VINCULACION
04 - UNIVERSIDAD, 


SOCIEDAD Y CARCEL
11-TESORO NACIONAL


552.500                     552.500                   
215.416.640                            36.385.000                315.429.000              11.920.000                58.045.442                637.196.082            


11-TESORO NACIONAL 272.876.860                            835.915                     4.642.710                  278.355.485            
12-RECURSOS PROPIOS 21.171.660                              21.171.660              
11-TESORO NACIONAL 9.409.077                  4.055.215                  7.175.959                  20.640.251              


12-RECURSOS PROPIOS 3.632.451                                2.564.147                  6.196.598                
11-TESORO NACIONAL 3.225.000                  3.225.000                


12-RECURSOS PROPIOS 8.958.058                                8.958.058                
11-TESORO NACIONAL 2.214.867                  2.214.867                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 4.908.673                  4.908.673                


07 - PLAN DE OBRAS 11-TESORO NACIONAL 33.517.080                1.000.000                  34.517.080              
11-TESORO NACIONAL 1.325.158                  7.332.420                  1.480.000                  10.137.578              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 5.338.842                  5.338.842                


03 - SP3.Mejoramiento de 
condiciones de accesibilidad, 


inclusion, movilidad en 
espacios e integracion con la 


Ciudad.


11-TESORO NACIONAL


2.284.990                  2.284.990                
306.639.029                            19.193.982                62.460.112                9.655.959                  397.949.082            


11-TESORO NACIONAL 491.824.362                            6.764.306                  28.361.383                13.005.517                539.955.568            
12-RECURSOS PROPIOS 17.330.154                              17.330.154              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 5.540.143                                3.616.077                  5.846.488                  13.793                       15.016.501              


11-TESORO NACIONAL 1.486.019                                1.486.019                
12-RECURSOS PROPIOS 699.092                                   699.092                   


55 - CAMPUS NORTE 00 - SIN SUBPROGRAMA
01 - GESTION CAMPUS 


NORTE
11-TESORO NACIONAL


11.803.702                              11.803.702              
528.683.472                            10.380.383                34.207.871                13.019.310                586.291.036            


11-TESORO NACIONAL 531.919.506                            531.919.506            
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 41.657.744                              1.997.470                  43.655.214              
11-TESORO NACIONAL 2.753.496                  300.000                     3.053.496                


12-RECURSOS PROPIOS 4.208.000                  4.208.000                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 20.354.141                              2.916.504                  5.461.895                  28.732.540              
12-RECURSOS PROPIOS 1.300.000                  8.520.000                  9.820.000                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 4.075.000                  7.150.000                  11.225.000              


11-TESORO NACIONAL 95.000                       2.500.000                  2.595.000                
12-RECURSOS PROPIOS 7.582.832                  7.582.832                
11-TESORO NACIONAL 330.000                     11.080.000                11.410.000              


12-RECURSOS PROPIOS 9.054.684                  9.054.684                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 32.488.515                              299.157                     32.787.672              
11-TESORO NACIONAL 6.435.000                  15.000.000                21.435.000              


12-RECURSOS PROPIOS 8.495.032                  8.495.032                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 735.000                     735.000                   
11-TESORO NACIONAL 40.500.000                40.500.000              


12-RECURSOS PROPIOS 199.500                     199.500                   
11-TESORO NACIONAL 29.135.000                4.254.800                  2.000.000                  35.389.800              


12-RECURSOS PROPIOS 598.500                     598.500                   
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 13.431.528                              13.431.528              
06 - MUESTRA DE 


CARRERAS
11-TESORO NACIONAL


975.000                     11.060.000                12.035.000              
07 - ORIENTACION 


VOCACIONAL
11-TESORO NACIONAL


2.940.000                  2.940.000                
11-TESORO NACIONAL 249.600                     18.975.000                19.224.600              


12-RECURSOS PROPIOS 1.197.000                  1.197.000                


Total 045 -  SECRETARIA DE PLANEAMIENTO FISICO


046 - SECRETARIA DE 
GESTION INSTITUCIONAL


04 - SECRETARIA DE 
GESTION INSTITUCIONAL


01 - ACTIVIDAD PROPIA


00 - SIN PROYECTO


01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


09 - OFICINA DE 
CONOCIMIENTO ABIERTO


01 - ADMINISTRACION 
OFICINA DE CONOCIMIENTO 


Total 046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


01 - GESTIÓN


02 - ACTIVIDADES COMUNES


12 - ACTIVIDADES 
UNIVERSITARIAS


01 - PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


EDUCACION Y CULTURA


25 - PROMOVIENDO 
EDUCACION SALUD Y 


DERECHOS


60 - PROGRAMAS 
CULTURALES


01 - ORQUESTA UNC


03 - PROG. ORQUESTA 
BICENTENARIO/UNIDOS POR 


LA MUSICA


06 - ACTIVIDADES ARTES 
VISUALES


Total 030 -  SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA


045 -  SECRETARIA DE 
PLANEAMIENTO FISICO


09 - SECRETARIA 
PLANEAMIENTO FISICO


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


00 - SIN PROYECTO 02 - ACTIVIDADES COMUNES


01 - OBRAS 00 - SIN ACTIVIDAD05 - OBRAS DE 
MANTENIMIENTO


11 - LA INFRAESTRUCTURA 
DE LA UNC AL SERVICIO DE 


UN MODELO DE 
UNIVERSIDAD


00 - SIN PROYECTO


02 - SP2. Gestion de red de 
infraestructura y servicios 


comunes en Ciudad 


01 - GESTIÓN


01 - DISCAPACIDAD


02 - ACTIVIDADES COMUNES


03 - COMUNICACIÓN SOCIAL


04 - BECAS ASISTENCIA Y 
NUTRIRSE


05 - PROGRAMAS 
ESPECIALES


08 - BECAS INGRESANTES







FUNCION DEPENDENCIA PROGRAMA SUBPROGRAMA PROYECTO ACTIVIDAD FUENTE 1.0.0 - Gastos en Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso


5.0.0 - 
Transferencias


TOTAL


09 - BECAS TERMINACION 
DE CARRERA


11-TESORO NACIONAL
1.500.000                  1.500.000                


10 - BECAS ESTUDIANTES 
CON HIJOS


11-TESORO NACIONAL
4.500.000                  4.500.000                


11 - BECAS PAGO UNICO 11-TESORO NACIONAL 500.000                     500.000                   
11-TESORO NACIONAL 2.165.600                  51.820.000                53.985.600              


12-RECURSOS PROPIOS 1.130.500                  1.130.500                
11-TESORO NACIONAL 520.000                     16.470.328                16.990.328              


12-RECURSOS PROPIOS 199.500                     199.500                   
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 1.229.672                  1.229.672                
11-TESORO NACIONAL 18.482.685                20.051.933                29.010.408                500.000                     68.045.026              


12-RECURSOS PROPIOS 9.595.000                  9.595.000                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 37.503.707                              37.503.707              
11-TESORO NACIONAL 1.280.000                  3.600.000                  4.880.000                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 3.120.000                  3.120.000                


03 - OLIMPIADAS
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 1.636.694                  8.363.306                  10.000.000              


05 - JUAR
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 1.183.758                  816.242                     2.000.000                


09 - MARATON
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 1.020.000                  4.980.000                  6.000.000                
16 - PROGRAMAS 


ESPECIALES
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 500.000                     1.500.000                  2.000.000                
11-TESORO NACIONAL 180.000                     217.265                     397.265                   


12-RECURSOS PROPIOS 1.080.000                  1.080.000                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 13.550.066                              2.735                         13.552.801              


02 - AYUDAS ECONOMICAS 11-TESORO NACIONAL
10.000                       10.000                     


11-TESORO NACIONAL 260.000                     4.045.000                  4.305.000                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 565.816                     565.816                   
02 - HIV SIDA 11-TESORO NACIONAL 630.000                     770.000                     1.400.000                


11-TESORO NACIONAL 1.230.000                  3.350.000                  4.580.000                
12-RECURSOS PROPIOS 2.700.000                  2.700.000                


04 - BECAS EJERCICIO 
PROFESIONAL


11-TESORO NACIONAL
4.125.000                  4.125.000                


11-TESORO NACIONAL 300.000                     2.800.000                  3.100.000                
12-RECURSOS PROPIOS 4.200.000                  4.200.000                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 14.198.912                              14.198.912              


11-TESORO NACIONAL 153.278.822              2.142.990                  5.168.342                  160.590.154            
12-RECURSOS PROPIOS 67.434.250                50.000.000                103.842.573              221.276.823            


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 26.606.887                              52.105.191                3.622.252                  82.334.330              


03 - UNC SIN TACC 11-TESORO NACIONAL 9.923.617                  9.923.617                
11-TESORO NACIONAL 2.447.460                  1.052.499                  18.000.000                21.499.959              


12-RECURSOS PROPIOS 7.148.699                  1.700.000                  8.848.699                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 13.847.804                              1.968.841                  1.413.151                  17.229.796              
00 - ADMINISTRACIÓN Y 


APOYO
01 - ACTIVIDADES COMUNES 12-RECURSOS PROPIOS


12.470.700                12.470.700              
01 - TRANSFORMACIÓN 


DIGITAL
01 - MODERNIZACIÓN 11-TESORO NACIONAL


7.500.000                  7.500.000                


03 - UNIVERSIDAD ABIERTA 01 - TRANSPARENCIA 11-TESORO NACIONAL
5.000.000                  5.000.000                


04 - PROGRAMAS 
ESPECIALES


01 - PROYECTOS 
UNIVERSITARIOS


11-TESORO NACIONAL
-                             -                           


745.558.810                            363.110.017              271.617.143              173.587.139              122.420.000              1.676.293.109         
11-TESORO NACIONAL 4.200.000                  4.200.000                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 9.310.831                  9.310.831                


11-TESORO NACIONAL 99.787.946                              1.659.000                  101.446.946            
12-RECURSOS PROPIOS 360.000                     360.000                   


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 7.000.000                  7.000.000                


11-TESORO NACIONAL 3.296.915                  15.385.335                3.619.665                  22.301.915              
12-RECURSOS PROPIOS 4.818.878                  1.101.122                  5.920.000                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 8.230.831                                1.921.768                  5.398.878                  15.551.477              


05 - LA CALIDAD 
INSTITUCIONAL Y LA 
AUTOEVALUACIÓN 


PERMANENTE


01 - ACTIVIDADES COMUNES 
DE PREGRADO


11-TESORO NACIONAL


1.300.000                  1.300.000                


01 - ACTIVIDADES COMUNES 11-TESORO NACIONAL
2.374.320                  2.374.320                


05 - PROGRAMA DE 
EXPANSIÓN TERRITORIAL - 


CRES
11-TESORO NACIONAL


402.660                     5.296.114                  5.698.774                
09 - PROG. MAYORES 25 


AÑOS
11-TESORO NACIONAL


2.700.400                  2.700.400                


02 - ACTIVIDADES COMUNES 11-TESORO NACIONAL
1.404.000                  1.404.000                


03 - FORMACION DOCENTE 11-TESORO NACIONAL 3.000.000                  3.000.000                
11-TESORO NACIONAL 500.000                     500.000                   


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 3.120.000                  3.120.000                


39 - SECRETARÍA DE 
POSGRADO


20 - APOYO AL POSGRADO 01 - GESTIÓN 11-TESORO NACIONAL
11.700.000                11.700.000              


01 - ACTIVIDADES COMUNES


01 - ACTIVIDADES COMUNES 
DE PREGRADO


60 - PREGRADO


05 - SECRETARIA 
ACADEMICA


047 - SECRETARIA DE 
BIENESTAR UNIVERSITARIO 


Y MODERNIZACIÓN


07 - SECRETARIA DE 
ASUNTOS ESTUDIANTILES


00 - SIN PROYECTO


12 - BECAS FONDO UNICO


13 - BECAS CONECTIVIDAD


02 - PROGRAMA DE 
BIENESTAR ESTUDIANTIL


01 - ACTIVIDADES COMUNES


02 - TORNEOS VARIOS


03 - P.A.So.S.


04 - PROGRAMA DE SALUD 
ESTUDIANTIL


01 - ACTIVIDADES COMUNES


03 - PROGRAMAS 
ESPECIALES


05 - PROGRAMA UNC 
SALUDABLE


05 - PROGRAMA DE 
NUTRICION Y SS 
ALIMENTARIOS


01 - ACTIVIDADES COMUNES


06 - PROGRAMA DE 
MOVILIDAD COMUNIDAD 


UNIVERSITARIA
01 - TRANSPORTE


53 - PROGRAMA DE 
MODERNIZACIÓN EN LA 


GESTIÓN


Total 047 - SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN


049 -  SECRETARIA DE 
ASUNTOS ACADEMICOS


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


00 - SIN PROYECTO


01 - ACTIVIDADES COMUNES 
DE PREGRADO


01 - GESTIÓN


02 - ACTIVIDADES COMUNES


10 - GRADO


11 - SISTEMA 
INSTITUCIONAL DE 


EDUCACIÓN A DISTANCIA 







FUNCION DEPENDENCIA PROGRAMA SUBPROGRAMA PROYECTO ACTIVIDAD FUENTE 1.0.0 - Gastos en Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso


5.0.0 - 
Transferencias


TOTAL


108.018.777                            3.699.575                  64.350.646                3.619.665                  18.200.000                197.888.662            
11-TESORO NACIONAL 41.048.375                              250.000                     514.652                     600.000                     42.413.027              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 151.628                     151.628                   


41.048.375                              250.000                     666.280                     600.000                     42.564.655              
11-TESORO NACIONAL 74.853.021                              1.191.269                  76.044.290              


12-RECURSOS PROPIOS 1.209.000                                78.153.000                79.362.000              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 132.363                     132.363                   
76.062.021                              1.191.269                  78.153.000                132.363                     155.538.653            


11-TESORO NACIONAL 42.957.974                              4.853.100                  2.000.000                  49.811.074              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 26.319.854                              2.160.000                  28.479.854              
11-TESORO NACIONAL 3.910.000                  3.910.000                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 17.273                                     1.080.000                  1.097.273                


11-TESORO NACIONAL 1.414.000                  1.500.000                  2.914.000                
12-RECURSOS PROPIOS 2.700.000                  2.700.000                
11-TESORO NACIONAL 780.020                     67.500                       847.520                   


12-RECURSOS PROPIOS 15.400.000                15.400.000              
11-TESORO NACIONAL 555.000                     555.000                   


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 3.000.000                  3.000.000                


11-TESORO NACIONAL 16.137.508                16.137.508              
12-RECURSOS PROPIOS 900.000                     900.000                   


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 7.160.492                  7.160.492                


02 - MOVILIDAD DOCENTE 11-TESORO NACIONAL 5.640.000                  5.640.000                


03 - MOVILIDAD EXTENSION 11-TESORO NACIONAL
2.290.000                  2.290.000                


03 - CONVENIOS
01 - CONVENIOS 


BILATERALES
11-TESORO NACIONAL


2.120.000                  2.120.000                
01 - SP1. EXPANDIR LA 
OFERTA ACADÉMICA 


INTERNACIONAL.
11-TESORO NACIONAL


4.700.000                  4.700.000                
02 - SP2. AMPLIAR LA 


EXPERIENCIA 
INTERNACIONAL DE LOS 
CIUDADANOS DE LA UNC.


11-TESORO NACIONAL


250.000                     250.000                   
69.295.101                              2.700.000                  72.350.120                1.567.500                  2.000.000                  147.912.721            


11-TESORO NACIONAL 11.906.790                              700.000                     731.640                     410.000                     240.000                     13.988.430              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 2.618.555                  2.618.555                
02 - PLAN DE ACCIONES 
SOBRE VIOLENCIAS DE 


GÉNERO


01 - ATENCIÓN DE 
CONSULTAS Y DENUNCIAS


11-TESORO NACIONAL
3.430.598                  3.430.598                


03 - INVESTIGACION Y 
REDES


01 - RED IBEROAMERICANA 
DE DEFENSORIAS 
UNIVERSITARIAS


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


396.000                     396.000                   
11.906.790                              700.000                     4.558.238                  3.028.555                  240.000                     20.433.583              


00 - SIN SUBPROGRAMA 11-TESORO NACIONAL 12.954.210                              104.000                     1.767.784                  14.825.994              
11-TESORO NACIONAL 448.413                     448.413                   


12-RECURSOS PROPIOS 497.743                                   497.743                   
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 2.292.266                                2.292.266                
20 - DOCENCIA 02 - ASISTENCIA TECNICA 11-TESORO NACIONAL 90.000                       200.000                     290.000                   


11-TESORO NACIONAL 120.000                     120.000                   
12-RECURSOS PROPIOS 68.800                       1.290.000                  1.358.800                


40 - PRESTACION DE 
SERVICIOS


01 - PRESTACION DE 
SERVICIOS MULTIMEDIA


11-TESORO NACIONAL
50.000                       800.000                     850.000                   


15.744.219                              118.800                     2.052.413                  1.000.000                  1.767.784                  20.683.216              
4.506.678.285                         496.874.577              1.118.128.486           237.720.074              202.673.226              6.562.074.648         


01 - GESTIÓN 12-RECURSOS PROPIOS 728.000.000              168.560.000              4.103.121.247           4.999.681.247         


02 - ACTIVIDADES COMUNES 12-RECURSOS PROPIOS
1.696.778                  1.696.778                


01 - HEMODERIVADOS 12-RECURSOS PROPIOS 827.820.505                            635.307.466              412.112.412              1.875.240.382         
02 - GENERICOS 12-RECURSOS PROPIOS 157.734.516                            52.993.562                37.234.467                247.962.545            


03 - TEJIDOS 12-RECURSOS PROPIOS 31.446.857                              3.749.143                  4.157.055                  39.353.055              
1.017.001.878                         1.420.050.171           623.760.712              4.103.121.247           7.163.934.007         


02 - PROGRAMA DE 
BIENESTAR ESTUDIANTIL


11-TESORO NACIONAL
127.086                     127.086                   


11-TESORO NACIONAL 3.279.294                  500.000                     3.779.294                
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 720.706                     1.000.000                  1.720.706                
11-TESORO NACIONAL 68.605                       68.605                     


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 31.395                       31.395                     
12-RECURSOS PROPIOS 7.303.296                  7.303.296                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 32.482.754                              1.210.000                  33.692.754              


53 - PROGRAMA DE 
MODERNIZACIÓN EN LA 


GESTIÓN


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


4.487.048                                4.487.048                
36.969.802                              5.210.000                  8.430.382                  500.000                     100.000                     51.210.184              


1.053.971.680                         1.425.260.171           632.191.094              4.103.621.247           100.000                     7.215.144.191         
6.764.500.356                         3.063.054.883           2.631.654.817           7.962.082.935           962.167.170              21.383.460.161       


05 - 
INTERNACIONALIZACIÓN DE 
LA OFERTA ACADÉMICA DE 


LA UNC


074 -  DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


12 - DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


00 - SIN PROYECTO


01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO-DEFENSORIA


Total 074 -  DEFENSORIA DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA


Total 073 -  PROSECR. DE RELACIONES INTERNACIONALES


01 - CURSOS


077 -  DPTO. UNIVERSITARIO 
DE INFORMATICA


38 - DPTO.UNIVERSITARIO 
DE INFORMATICA


00 - SIN PROYECTO


01 - GESTION


30 - EXTENSION


Total 077 -  DPTO. UNIVERSITARIO DE INFORMATICA
Total EDUCACION Y CULTURA


10 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


Total 049 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ACADEMICOS


055 - UNIDAD DE AUDITORIA 
INTERNA


03 - UNIDAD AUDITORIA 
INTERNA


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


00 - SIN PROYECTO 01 - ACTIVIDADES COMUNES


Total 055 - UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA


070 -  INSTITUTO DE 
HEMATOLOGIA Y 
HEMOTERAPIA


16 - INST.DE HEMATOLOGIA 
Y HEMOTERAPIA


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


00 - SIN PROYECTO 01 - GESTION


Total 070 -  INSTITUTO DE HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA


073 -  PROSECR. DE 
RELACIONES 


INTERNACIONALES


02 - SECRET.DE 
RELAC.INTERNACIONALES


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


00 - SIN PROYECTO


01 - GESTION


02 - ACTIVIDADES COMUNES


03 - GASTOS COMUNES


04 - PECLA


01 - COOPERACION 
INTERNACIONAL


02 - PROGRAMAS 
INTERNACIONALES


02 - MOVILIDAD


01 - MOVILIDAD 
ESTUDIANTIL


Total SALUD
TOTAL


SALUD


009 -  LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS


34 - LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


00 - SIN PROYECTO
01 - PRODUCTOS DEL 


LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS


Total 009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS


047 - SECRETARIA DE 
BIENESTAR UNIVERSITARIO 


Y MODERNIZACIÓN


07 - SECRETARIA DE 
ASUNTOS ESTUDIANTILES


00 - SIN PROYECTO


01 - ACTIVIDADES COMUNES


03 - P.A.So.S.


02 - AYUDAS ECONOMICAS


01 - ACTIVIDADES COMUNES


Total 047 - SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN


04 - PROGRAMA DE SALUD 
ESTUDIANTIL







PRESUPUESTO UNC 2023 ANEXO


CUADRO 5


PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA, PROGRAMA, SUBPROGRAMA, ACTIVIDAD, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y OBJETO DEL GASTO


PROGRAMAS CENTRALES


FUNCION DEPENDENCIA PROGRAMA SUBPROGRAMA PROYECTO ACTIVIDAD FUENTE
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de 


Uso
5.0.0 - 


Transferencias


7.0.0 - Servicio de 
la Deuda y 


Disminucion de 
Otros Pasivo


TOTAL


11-TESORO NACIONAL 907.505                   1.035.793.546         1.149.471                22.690.613              15.923.544              1.076.464.679         
12-RECURSOS PROPIOS 13.498.668              13.498.668              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 51.010.192              51.010.192              


03 - SERVICIOS PATOGENOS 11-TESORO NACIONAL
78.685.961              78.685.961              


07 - SEGURIDAD UNC 11-TESORO NACIONAL 485.721.123            485.721.123            
08 - LIMPIEZA EXTERIORES 11-TESORO NACIONAL 75.336.308              75.336.308              


11-TESORO NACIONAL 69.436.728              69.436.728              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 269.709                   269.709                   
13 - MANTENIMIENTO y 


REDES
11-TESORO NACIONAL


42.019.902              42.019.902              
14 - FONDO GARANTIAS 


DOCENTES
11-TESORO NACIONAL


140.768.358            140.768.358            
15 - FONDO ANTIGÜEDAD 11-TESORO NACIONAL 14.581.704.257       14.581.704.257       
16 - GESTION AMBIENTAL 


SUSTENTABLE
11-TESORO NACIONAL


2.400.000                8.400.000                260.000                   11.060.000              
11-TESORO NACIONAL 230.580.000            230.580.000            


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 230.580.000            230.580.000            


20 - LICENCIA GREMIAL 
DOCENTE


11-TESORO NACIONAL
5.284.254                5.284.254                


91 - ART 11-TESORO NACIONAL 213.592.049            213.592.049            


93 - PREVISION PARA 
VACACIONES NO GOZADAS


11-TESORO NACIONAL
88.956.990              88.956.990              


94 - PREVISION PARA 
JUICIOS DE 


REENCASILLAMIENTO NO 
DOCENTES


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


48.000.000              48.000.000              
99 - PREVISION POR 


CONTINGENCIAS
11-TESORO NACIONAL


175.000.000            50.000.000              225.000.000            
11-TESORO NACIONAL 22.507.293              11.500.000              34.007.293              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 2.500.000                25.500.000              28.000.000              


02 - SEGURIDAD E HIGIENE 11-TESORO NACIONAL 5.171.886                22.102.080              4.373.550                31.647.516              
03 - RRHH SEGURIDAD E 


HIGIENE
11-TESORO NACIONAL


34.112.442              34.112.442              
11-TESORO NACIONAL 39.238.667              39.238.667              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 2.600.000                2.600.000                


06 - CONCURSOS 
DOCENTES


11-TESORO NACIONAL
11.443.622              11.443.622              


07 - PROGRAMA 
BIBLIOTECAS


11-TESORO NACIONAL
19.072.704              19.072.704              


08 - CARRERAS DE 
DOCTORADO


11-TESORO NACIONAL
4.636.800                1.085.011                5.721.811                


09 - MEJORAMIENTO DE 
ENSEÑANZA DE GRADO


11-TESORO NACIONAL
25.175.970              25.175.970              


11-TESORO NACIONAL 24.418.392              441.397                   12.780.309              3.193.484                40.833.582              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 11.346.229              11.346.229              
12 - CICLO DE NIVELACION 


835/10
11-TESORO NACIONAL


26.333.985              26.333.985              
15 - PROYECTOS 


ESPECIALES Y 
PLANIFICACION 
ESTRATEGICA


11-TESORO NACIONAL


3.155.456                3.155.456                


16 - CRES +5
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 9.324.748                9.324.748                
16 - CRES 2018 11-TESORO NACIONAL -                          -                          


17 - CENTRO REGIONALES 
DE EDUCACION SUPERIOR


11-TESORO NACIONAL
101.558.110            626.675                   9.808.819                408.701                   112.402.305            


11-TESORO NACIONAL 47.671.660              47.671.660              
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 1.500.000                1.500.000                
20 - INST. GULICH - FTO. 


UNC
11-TESORO NACIONAL


7.887.663                7.887.663                
11-TESORO NACIONAL 1.413.120                330.670                   27.581.319              971.344                   30.296.453              


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 3.542.734                4.151.040                7.693.774                


24 - CONTRAPARTE FONDOS 
PROGRAMAS SPU - -


11-TESORO NACIONAL
5.721.811                5.721.811                


27 - DIRECCION Y GERENCIA 
LABORATORIO 


HEMODERIVADOS


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


21.250.000              21.250.000              
33 - CONVENIO INSTITUTO 


CONFUSIO
12-RECURSOS PROPIOS


315.952                   315.952                   
04 - SERVICIOS DE CIENCIA 


Y TECNOLOGIA
02 - MODERNIZACION 


TECNOLOGICA
11-TESORO NACIONAL


20.979.974              20.979.974              
05 - SERVICIOS DE 


EXTENSION
01 - ORQUESTA SINFONICA


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 2.080.000                2.080.000                


06 - SRT 01 - ADMINISTRACION S.R.T. 12-RECURSOS PROPIOS
433.578.240            433.578.240            


23 - MEJORA 
HERRAMIENTAS 


INFORMATICAS PARA 


EDUCACION Y CULTURA
046 - SECRETARIA DE 


GESTION INSTITUCIONAL


80 - PROGRAMAS 
CENTRALES


01 - SERVICIOS GENERALES


10 - MANTENIMIENTO 
EDILICIO UNC


17 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO 


INSTITUCIONAL


03 - PROGRAMAS 
UNIVERSITARIOS


01 - MODULOS INGLES - 
PORTUGUES


05 - FONDO MATERNIDAD


11 - LICENCIATURA Y 
TECNICATURA G.U. RHCS


18 - ORD. 5/16 - 
FORTALECIMIENTO Y 


CONSOLIDACION 


01 - SERVICIOS CENTRALES


00 - SIN PROYECTO


00 - SIN PROYECTO







FUNCION DEPENDENCIA PROGRAMA SUBPROGRAMA PROYECTO ACTIVIDAD FUENTE
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de 


Uso
5.0.0 - 


Transferencias


7.0.0 - Servicio de 
la Deuda y 


Disminucion de 
Otros Pasivo


TOTAL


01 - MANTENIMIENTO 
CARPETA VERDE


11-TESORO NACIONAL
83.016.140              83.016.140              


02 - MANTENIMIENTO 
VIVERO


11-TESORO NACIONAL
13.039.727              13.039.727              


03 - EXTRACCION ARBOLES 11-TESORO NACIONAL
20.000.000              20.000.000              


11-TESORO NACIONAL 10.487.883              120.427.282            130.915.165            
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 221.431                   221.431                   
11-TESORO NACIONAL 264.162.293            264.162.293            


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 54.911.378              54.911.378              
12-RECURSOS PROPIOS 1.946.739.925         1.946.739.925         


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 3.244.566.542         3.244.566.542         


17 - PREVISION PARA 
CONTINGENCIAS


11-TESORO NACIONAL
18.000.000              4.065.400                27.000.000              49.065.400              


04 - PRESUPUESTOS 
DEPENDENCIAS


12-RECURSOS PROPIOS
160.000.000            160.000.000            


11-TESORO NACIONAL 254.632.900            254.632.900            
12-RECURSOS PROPIOS 681.842.611            681.842.611            


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 763.488.459            763.488.459            


11-TESORO NACIONAL 193.367.100            193.367.100            
16-REMANENTES 


EJERCICIOS ANTERIORES 42.415.892              42.415.892              
11-TESORO NACIONAL 2.090.423                2.090.423                


16-REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES 27.867.872              27.867.872              


11-TESORO NACIONAL 448.583.516            448.583.516            
11-TESORO NACIONAL 27.867.872              27.867.872              


12-RECURSOS PROPIOS 72.132.128              72.132.128              
11-TESORO NACIONAL 500.000.000            500.000.000            


12-RECURSOS PROPIOS 133.120.000            133.120.000            
20.751.240.326       682.433.353            2.186.297.994         3.696.041.355         463.471.237            15.923.544              27.795.407.809       
20.751.240.326       682.433.353            2.186.297.994         3.696.041.355         463.471.237            15.923.544              27.795.407.809       


01 - SERVICIOS SALUD 11-TESORO NACIONAL 67.000.000              67.000.000              
04 - HOSPITAL 


ODONTOLOGICO
11-TESORO NACIONAL


52.107.246              52.107.246              
67.000.000              52.107.246              119.107.246            
67.000.000              52.107.246              119.107.246            


20.751.240.326       682.433.353            2.253.297.994         3.748.148.601         463.471.237            15.923.544              27.914.515.055       
Total SALUD


10 - GESTION AREAS 
VERDES


11 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE TECHOS Y 


DESAGUES


00 - SIN PROYECTO


07 - SALUD 00 - SIN PROYECTO


Total 046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


30 - EQUIPAMIENTO E 
INFRAESTRUCTURA


01 - EQUIPAMIENTO 
INFORMATICO


Total general


00 - SIN ACTIVIDAD


01 - OBRAS UNC


01 - OBRAS UNC
06 - OBRAS PATRIMONIO 


HISTORICO


25 - PLAN QUINQUENAL DE 
OBRAS UNC


12 - RESERVA PROYECTO 
DE OBRAS PLURIANUAL  


2020-2023


13 - OBRAS PLAN 
QUINQUENAL 2019-2023


81 - OBRAS


04 - OBRAS MENORES 2023


05 - OBRAS SEGURIDAD


Total 046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL
Total EDUCACION Y CULTURA


SALUD
046 - SECRETARIA DE 


GESTION INSTITUCIONAL
80 - PROGRAMAS 


CENTRALES


99 - CREDITOS 00 - SIN PROYECTO


16 - RESERVA SALARIAL


01 - ATENCION Y 
MANTENIMIENTO 


CUBIERTAS TECHOS


00 - SIN ACTIVIDAD







PRESUPUESTO UNC 2023 ANEXO


CUADRO 6


DEPENDENCIAS ACADÉMICAS Y ESCUELAS


Dependencias Importe


001 -  ESC.SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 5.000.000          


002 -  COLEGIO NACIONAL MONSERRAT 5.000.000          


003 -  FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA Y FISICA 10.000.000        


005 -  FACULTAD DE DERECHO 10.000.000        


006 -  FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS 10.000.000        


010 -  FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y NATURALES 10.000.000        


011 -  FACULTAD DE CS. ECONOMICAS 10.000.000        


012 -  FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 10.000.000        


013 -  FAC. DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 10.000.000        


014 -  FACULTAD DE ODONTOLOGIA 10.000.000        


015 -  FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 10.000.000        


016 -  FACULTAD DE LENGUAS 10.000.000        


019 -  FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 10.000.000        


042 -  FACULTAD DE CS. COMUNICACION 10.000.000        


043 -  FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 10.000.000        


075 -  FACULTAD DE PSICOLOGIA 10.000.000        


095 -  FACULTAD DE ARTES 10.000.000        


Total Fuente 12 160.000.000      


(*) crédito para Facultades y Colegios Universitarios, ya sea para afrontar los descuentos derivados de la Res. HCS N° 681/2008 (cobertura de rojos 
ejercicio anterior) o como refuerzo para destinar a otros gastos de funcionamiento para las que terminaron con saldo positivo de inciso 1 (Gasto en 
Personal).


ADICIONAL EXTRAORDINARIO UNIDADES ACADÉMICAS (*) CON RECURSOS PROPIOS AREA CENTRAL







ANEXO
CUADRO PLAN DE 


GOBIERNO 2023


Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 12-FACULTAD DE FILOSOFIA PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- GESTION DE GOBIERNO 
2022 2025


La misión de la universidad pública definida 
estatutariamente comprende, a saber, la enseñanza, la 
extensión y la investigación, se encuentran vinculadas en la 
actualidad con prioridades sociales, políticas y culturales 
que han sido asumidas a través de Programas o Áreas de 
gestión en consonancia con una concepción de la 
universidad entendida en perspectiva de derechos y 
orientada por criterios de justicia educativa, política, cultural 
y social. En algunos casos instituidas desde hace 20 años, 
como el Programa Universitario en la Cárcel, o una década, 
como el Programa de DDHH, u otros de más reciente 
creación, como el Programa de Género, Sexualidades y 
ESI, y sus espacios asociados, de Formación Permanente 
en Género, y área de Trabajo Trans y Travesti. A su vez, y 
dependiendo de la Secretaría Académica y de la Secretaría 
de Asuntos Estudiantiles, se han desarrollado programas 
específicos de fortalecimiento de las políticas de ingreso, 
permanencia y egreso, así como de inclusión estudiantil, 
abarcando un espectro de acciones que van desde las 
Becas para materiales de estudio, hasta el 
acompañamiento de trayectorias estudiantiles, buscando 
garantizar la accesibilidad y el seguimiento personalizado 
conforme a las problemáticas planteadas por estudiantes.


SM SI 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- - - 27-FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES


10-GRADO 00-SIN PROYECTO AREA de INCLUSION  
ESTUDIANTIL A LOS 
ESTUDIOS SUPERIORES.


05-INCLUSION ESTUDIANTIL 
ESTUDIO SUPERIORES


 12-FACULTAD DE FILOSOFIA PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- GESTION DE GOBIERNO 
2022 2025


La misión de la universidad pública definida 
estatutariamente comprende, a saber, la enseñanza, la 
extensión y la investigación, se encuentran vinculadas en la 
actualidad con prioridades sociales, políticas y culturales 
que han sido asumidas a través de Programas o Áreas de 
gestión en consonancia con una concepción de la 
universidad entendida en perspectiva de derechos y 
orientada por criterios de justicia educativa, política, cultural 
y social. En algunos casos instituidas desde hace 20 años, 
como el Programa Universitario en la Cárcel, o una década, 
como el Programa de DDHH, u otros de más reciente 
creación, como el Programa de Género, Sexualidades y 
ESI, y sus espacios asociados, de Formación Permanente 
en Género, y área de Trabajo Trans y Travesti. A su vez, y 
dependiendo de la Secretaría Académica y de la Secretaría 
de Asuntos Estudiantiles, se han desarrollado programas 
específicos de fortalecimiento de las políticas de ingreso, 
permanencia y egreso, así como de inclusión estudiantil, 
abarcando un espectro de acciones que van desde las 
Becas para materiales de estudio, hasta el 
acompañamiento de trayectorias estudiantiles, buscando 
garantizar la accesibilidad y el seguimiento personalizado 
conforme a las problemáticas planteadas por estudiantes.


SM SI 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- - - 27-FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES


80-PROGRAMA DE 
GENERO, 
SEXUALIDADES Y 
ESI


00-SIN PROYECTO Área de trabajo Trans travesti y 
no binarie


01-AREA DE TRABAJO 
TRANS TRAVESTI Y NO 
BINARIE


 12-FACULTAD DE FILOSOFIA PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- GESTION DE GOBIERNO 
2022 2025


La misión de la universidad pública definida 
estatutariamente comprende, a saber, la enseñanza, la 
extensión y la investigación, se encuentran vinculadas en la 
actualidad con prioridades sociales, políticas y culturales 
que han sido asumidas a través de Programas o Áreas de 
gestión en consonancia con una concepción de la 
universidad entendida en perspectiva de derechos y 
orientada por criterios de justicia educativa, política, cultural 
y social. En algunos casos instituidas desde hace 20 años, 
como el Programa Universitario en la Cárcel, o una década, 
como el Programa de DDHH, u otros de más reciente 
creación, como el Programa de Género, Sexualidades y 
ESI, y sus espacios asociados, de Formación Permanente 
en Género, y área de Trabajo Trans y Travesti. A su vez, y 
dependiendo de la Secretaría Académica y de la Secretaría 
de Asuntos Estudiantiles, se han desarrollado programas 
específicos de fortalecimiento de las políticas de ingreso, 
permanencia y egreso, así como de inclusión estudiantil, 
abarcando un espectro de acciones que van desde las 
Becas para materiales de estudio, hasta el 
acompañamiento de trayectorias estudiantiles, buscando 
garantizar la accesibilidad y el seguimiento personalizado 
conforme a las problemáticas planteadas por estudiantes.


SM SI 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- - - 27-FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES


30-EXTENSION 00-SIN PROYECTO COMPLETAR 01-CURSOS


 12-FACULTAD DE FILOSOFIA PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- GESTION DE GOBIERNO 
2022 2025


La misión de la universidad pública definida 
estatutariamente comprende, a saber, la enseñanza, la 
extensión y la investigación, se encuentran vinculadas en la 
actualidad con prioridades sociales, políticas y culturales 
que han sido asumidas a través de Programas o Áreas de 
gestión en consonancia con una concepción de la 
universidad entendida en perspectiva de derechos y 
orientada por criterios de justicia educativa, política, cultural 
y social. En algunos casos instituidas desde hace 20 años, 
como el Programa Universitario en la Cárcel, o una década, 
como el Programa de DDHH, u otros de más reciente 
creación, como el Programa de Género, Sexualidades y 
ESI, y sus espacios asociados, de Formación Permanente 
en Género, y área de Trabajo Trans y Travesti. A su vez, y 
dependiendo de la Secretaría Académica y de la Secretaría 
de Asuntos Estudiantiles, se han desarrollado programas 
específicos de fortalecimiento de las políticas de ingreso, 
permanencia y egreso, así como de inclusión estudiantil, 
abarcando un espectro de acciones que van desde las 
Becas para materiales de estudio, hasta el 
acompañamiento de trayectorias estudiantiles, buscando 
garantizar la accesibilidad y el seguimiento personalizado 
conforme a las problemáticas planteadas por estudiantes.


SM SI 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- - - 27-FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES


50-ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


00-SIN PROYECTO Fondo Estudiantil para la 
Inclusión y la Permanencia


01-FONDO ESTUDIANTIL 
INCLUSION Y 
PERMANENCIA


 12-FACULTAD DE FILOSOFIA PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- GESTION DE GOBIERNO 
2022 2025


La misión de la universidad pública definida 
estatutariamente comprende, a saber, la enseñanza, la 
extensión y la investigación, se encuentran vinculadas en la 
actualidad con prioridades sociales, políticas y culturales 
que han sido asumidas a través de Programas o Áreas de 
gestión en consonancia con una concepción de la 
universidad entendida en perspectiva de derechos y 
orientada por criterios de justicia educativa, política, cultural 
y social. En algunos casos instituidas desde hace 20 años, 
como el Programa Universitario en la Cárcel, o una década, 
como el Programa de DDHH, u otros de más reciente 
creación, como el Programa de Género, Sexualidades y 
ESI, y sus espacios asociados, de Formación Permanente 
en Género, y área de Trabajo Trans y Travesti. A su vez, y 
dependiendo de la Secretaría Académica y de la Secretaría 
de Asuntos Estudiantiles, se han desarrollado programas 
específicos de fortalecimiento de las políticas de ingreso, 
permanencia y egreso, así como de inclusión estudiantil, 
abarcando un espectro de acciones que van desde las 
Becas para materiales de estudio, hasta el 
acompañamiento de trayectorias estudiantiles, buscando 
garantizar la accesibilidad y el seguimiento personalizado 
conforme a las problemáticas planteadas por estudiantes.


SM SI 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- - - 27-FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES


80-PROGRAMA DE 
GENERO, 
SEXUALIDADES Y 
ESI


00-SIN PROYECTO Formación y capacitación en 
genero, sexualidades y ESI


02-AREA DE FORMACION 
EN GENERO 
SEXUALIDADES Y ESI


 12-FACULTAD DE FILOSOFIA PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- GESTION DE GOBIERNO 
2022 2025


La misión de la universidad pública definida 
estatutariamente comprende, a saber, la enseñanza, la 
extensión y la investigación, se encuentran vinculadas en la 
actualidad con prioridades sociales, políticas y culturales 
que han sido asumidas a través de Programas o Áreas de 
gestión en consonancia con una concepción de la 
universidad entendida en perspectiva de derechos y 
orientada por criterios de justicia educativa, política, cultural 
y social. En algunos casos instituidas desde hace 20 años, 
como el Programa Universitario en la Cárcel, o una década, 
como el Programa de DDHH, u otros de más reciente 
creación, como el Programa de Género, Sexualidades y 
ESI, y sus espacios asociados, de Formación Permanente 
en Género, y área de Trabajo Trans y Travesti. A su vez, y 
dependiendo de la Secretaría Académica y de la Secretaría 
de Asuntos Estudiantiles, se han desarrollado programas 
específicos de fortalecimiento de las políticas de ingreso, 
permanencia y egreso, así como de inclusión estudiantil, 
abarcando un espectro de acciones que van desde las 
Becas para materiales de estudio, hasta el 
acompañamiento de trayectorias estudiantiles, buscando 
garantizar la accesibilidad y el seguimiento personalizado 
conforme a las problemáticas planteadas por estudiantes.


SM SI 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- - - 27-FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES


90-PROGRAMA DE 
DERECHO 
HUMANOS


00-SIN PROYECTO Programa de Derechos 
Humanos


01-ACTIVIDADES EN 
DERECHOS HUMANOS







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 12-FACULTAD DE FILOSOFIA PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- GESTION DE GOBIERNO 
2022 2025


La misión de la universidad pública definida 
estatutariamente comprende, a saber, la enseñanza, la 
extensión y la investigación, se encuentran vinculadas en la 
actualidad con prioridades sociales, políticas y culturales 
que han sido asumidas a través de Programas o Áreas de 
gestión en consonancia con una concepción de la 
universidad entendida en perspectiva de derechos y 
orientada por criterios de justicia educativa, política, cultural 
y social. En algunos casos instituidas desde hace 20 años, 
como el Programa Universitario en la Cárcel, o una década, 
como el Programa de DDHH, u otros de más reciente 
creación, como el Programa de Género, Sexualidades y 
ESI, y sus espacios asociados, de Formación Permanente 
en Género, y área de Trabajo Trans y Travesti. A su vez, y 
dependiendo de la Secretaría Académica y de la Secretaría 
de Asuntos Estudiantiles, se han desarrollado programas 
específicos de fortalecimiento de las políticas de ingreso, 
permanencia y egreso, así como de inclusión estudiantil, 
abarcando un espectro de acciones que van desde las 
Becas para materiales de estudio, hasta el 
acompañamiento de trayectorias estudiantiles, buscando 
garantizar la accesibilidad y el seguimiento personalizado 
conforme a las problemáticas planteadas por estudiantes.


SM SI 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- - - 27-FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES


50-ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


00-SIN PROYECTO Programa de Escucha y 
Acompañamiento a las 
Trayectorias Estudiantiles


02-ACOMPAÑAMIENTO 
TRAYECTORIA ESTUDIANTIL


 12-FACULTAD DE FILOSOFIA PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- GESTION DE GOBIERNO 
2022 2025


La misión de la universidad pública definida 
estatutariamente comprende, a saber, la enseñanza, la 
extensión y la investigación, se encuentran vinculadas en la 
actualidad con prioridades sociales, políticas y culturales 
que han sido asumidas a través de Programas o Áreas de 
gestión en consonancia con una concepción de la 
universidad entendida en perspectiva de derechos y 
orientada por criterios de justicia educativa, política, cultural 
y social. En algunos casos instituidas desde hace 20 años, 
como el Programa Universitario en la Cárcel, o una década, 
como el Programa de DDHH, u otros de más reciente 
creación, como el Programa de Género, Sexualidades y 
ESI, y sus espacios asociados, de Formación Permanente 
en Género, y área de Trabajo Trans y Travesti. A su vez, y 
dependiendo de la Secretaría Académica y de la Secretaría 
de Asuntos Estudiantiles, se han desarrollado programas 
específicos de fortalecimiento de las políticas de ingreso, 
permanencia y egreso, así como de inclusión estudiantil, 
abarcando un espectro de acciones que van desde las 
Becas para materiales de estudio, hasta el 
acompañamiento de trayectorias estudiantiles, buscando 
garantizar la accesibilidad y el seguimiento personalizado 
conforme a las problemáticas planteadas por estudiantes.


SM SI 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


- - - 27-FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES


70-PROGRAMA 
UNIVERSITARIO EN 
LA CARCEL


00-SIN PROYECTO Programa Universitario en la 
Cárcel


01-EDUCACION 
UNIVERSITARIA EN LA 
CARCEL


 12-FACULTAD DE FILOSOFIA PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Gestion del funcionamiento de 
la FFyH


GESTION DE GOBIERNO 
2022 2025


La misión de la universidad pública definida 
estatutariamente comprende, a saber, la enseñanza, la 
extensión y la investigación, se encuentran vinculadas en la 
actualidad con prioridades sociales, políticas y culturales 
que han sido asumidas a través de Programas o Áreas de 
gestión en consonancia con una concepción de la 
universidad entendida en perspectiva de derechos y 
orientada por criterios de justicia educativa, política, cultural 
y social. En algunos casos instituidas desde hace 20 años, 
como el Programa Universitario en la Cárcel, o una década, 
como el Programa de DDHH, u otros de más reciente 
creación, como el Programa de Género, Sexualidades y 
ESI, y sus espacios asociados, de Formación Permanente 
en Género, y área de Trabajo Trans y Travesti. A su vez, y 
dependiendo de la Secretaría Académica y de la Secretaría 
de Asuntos Estudiantiles, se han desarrollado programas 
específicos de fortalecimiento de las políticas de ingreso, 
permanencia y egreso, así como de inclusión estudiantil, 
abarcando un espectro de acciones que van desde las 
Becas para materiales de estudio, hasta el 
acompañamiento de trayectorias estudiantiles, buscando 
garantizar la accesibilidad y el seguimiento personalizado 
conforme a las problemáticas planteadas por estudiantes.


SM SI 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Garantizar el correcto 
funcionamiento de la FFyH


SM SI 27-FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Gestión 01-GESTION


 21-SECRETARÍA GENERAL PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Campus Virtual Gestión Rectoral 2022-2025 Campus Virtual proveer 
recursos 
pedagógicos 
y 
funcionalidad
es de 
comunicació
n y de 
interacción


cantidad de 
recursos 
pedagógicos 
puestos a 
disposición 
de la 
comunidad


1017-CAMPUS VIRTUAL


 21-SECRETARÍA GENERAL PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Funcionamiento de la 
dependencia


Gestión Rectoral 2022-2025 Funcionamiento de la dependencia 100% de la 
dependencia 
funvionando


dependencia 
funcionando


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


 21-SECRETARÍA GENERAL PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Unidad Central de Políticas de 
Género


Promocion de cambios 
culturales


Gestión Rectoral 2022-2025 UCPG Acciones de 
Capacitación
, 
sensibilizació
n, y difusión


Cantidad de 
Cursos, 
capacitacion
es, 
intervencion
es


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Transformaciones de condiciones de 
desigualdades


. . 01-RECTORADO Y 
SECRETARIA 
GENERAL


05-POLITICAS DE 
GENERO


00-SIN PROYECTO Administracion de Políticas de 
Género


01-ADMINISTRACION 
POLITICAS DE GENERO


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


APOYO A LA GESTIÓN 
LOCAL


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PLANIFICAR UNA ARTICULACION 
EQUILIBRADA ENTRE LA MATRIZ 
PRODUCTIVA Y EL DESARROLLO 
URBANO, MEJORAR LA GESTIÓN 
PÚBLICA EN EL TERRITORIO Y 
TRABAJAR EN POLÍTICAS QUE 
PERMITAN AVANZAR HACIA 
CIUDADES INCLUSIVAS


TRABAJAR 
DESDE UNA 
PERSPECTIVA 
QUE PERMITA 
LA 
INTEGRACIÓN 
DE LOS 
DIFERENTES 
ACTORES, 
FACILITANDO 
LA 
CONSTRUCCI
ÓN DE UN 
ENTORNO 
INNOVADOR 
QUE 
PROMUEVA EL 
DESARROLLO 
LOCAL


CANTIDAD DE 
MUNICIPIOS 
QUE RECIBAN 
LA 
COOPERACIÓ
N Y 
TRANSFEREN
CIA DE 
CONOCIMIENT
OS EN 
GESTIÓN


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


80-PROGRAMA 
SUMA 400 - APOYO 
A LA GESTION 
LOCAL


00-SIN PROYECTO


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMA DE 
COMPROMISO SOCIAL 
UNIVERSITARIO


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 XX XX 1018-COMPROMISO SOCIAL 
UNIVERSITARIO


INCORPORAR EN LA FORMACIÓN 
DE LOS ESTUDIANTES DE LA 
UNC, ACCIONES, TAREAS O 
PROYECTOS VINCULADOS CON 
LA EXTENSIÓN UNIVERSITARIA


VINCULAR A 
TODOS 
LOSMIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARI
A CON LOS 
ACTORES 
RELEVANTES 
DE LA 
SOCIEDAD Y 
LOS 
CIUDADANOS 
EN GENERAL


CANTIDAD DE 
HORAS DE 
EXTENSIÓN Y 
PROYECTOS 
REALIZADOS


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


01-PROGRAMAS 
EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMA DE 
UNIVERSIDADES 
POPULARES


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 XX XX 1019-UNIVERSIDADES 
POPULARES


PROMOCIÓN DE LA EDUCACIÓN 
POPULAR DE SABERES 
TEÓRICOS Y PRÁCTICOS 
DIRIGIDA A TODA LA POBLACIÓN, 
EN ESPECIAL SECTORES 
POPULARES, TRABAJADORES, 
CAMPESINOS, MIGRANTES


PROMOVER LA 
DIFUSIÓN, 
CREACIÓN, 
DESARROLLO 
Y 
FORTALECIMIE
NTO DE LAS 
UNIVERSIDAD
ES 
POPULARES 
EN TODO EL 
TERRITORIO 
DE LA PCIA DE 
CORDOBA


CANTIDAD DE 
UNIVERSIDAD
ES 
POPULARES 
CREADAS


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


01-PROGRAMAS 
EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO Dictado de cursos 11-UNIVERSIDADES 
POPULARES


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS CULTURALES Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA EXTENSION DE 
LA CULTURA A LA SOCIEDAD


EXTENDER LA 
MAYOR 
DIVERSIDAD 
CULTURAL


CANTIDAD DE 
PERSONAS 
QUE ASISTEN 
A LOS 
ESPECIOS 
CULTURALES


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


60-PROGRAMAS 
CULTURALES


00-SIN PROYECTO ARTES VISUALES 06-ACTIVIDADES ARTES 
VISUALES


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS CULTURALES Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA EXTENSION DE 
LA CULTURA A LA SOCIEDAD


EXTENDER LA 
MAYOR 
DIVERSIDAD 
CULTURAL


CANTIDAD DE 
PERSONAS 
QUE ASISTEN 
A LOS 
ESPECIOS 
CULTURALES


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


60-PROGRAMAS 
CULTURALES


00-SIN PROYECTO CICLO UNIDOS POR LA 
MUSICA


03-PROG. ORQUESTA 
BICENTENARIO/UNIDOS 
POR LA MUSICA


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS CULTURALES Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA EXTENSION DE 
LA CULTURA A LA SOCIEDAD


EXTENDER LA 
MAYOR 
DIVERSIDAD 
CULTURAL


CANTIDAD DE 
PERSONAS 
QUE ASISTEN 
A LOS 
ESPECIOS 
CULTURALES


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


60-PROGRAMAS 
CULTURALES


00-SIN PROYECTO CINE CLUB Y ACTIVIDADES 
DECINE


05-ACTIVIDADES DE CINE


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS CULTURALES Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA EXTENSION DE 
LA CULTURA A LA SOCIEDAD


EXTENDER LA 
MAYOR 
DIVERSIDAD 
CULTURAL


CANTIDAD DE 
PERSONAS 
QUE ASISTEN 
A LOS 
ESPECIOS 
CULTURALES


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


60-PROGRAMAS 
CULTURALES


00-SIN PROYECTO CONVOCATORIAS 
CULTURALES


09-CONVOCATORIAS 
CULTURALES







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS CULTURALES Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA EXTENSION DE 
LA CULTURA A LA SOCIEDAD


EXTENDER LA 
MAYOR 
DIVERSIDAD 
CULTURAL


CANTIDAD DE 
PERSONAS 
QUE ASISTEN 
A LOS 
ESPECIOS 
CULTURALES


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


60-PROGRAMAS 
CULTURALES


00-SIN PROYECTO ORQUESTA SINFÓNICA UNC 01-ORQUESTA UNC


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS CULTURALES Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA EXTENSION DE 
LA CULTURA A LA SOCIEDAD


EXTENDER LA 
MAYOR 
DIVERSIDAD 
CULTURAL


CANTIDAD DE 
PERSONAS 
QUE ASISTEN 
A LOS 
ESPECIOS 
CULTURALES


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


60-PROGRAMAS 
CULTURALES


00-SIN PROYECTO PRODUCCION CULTURA 08-PRODUCCION CULTURA


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
EXTENSION UNIVERSITARIA


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOCION DEL SABER DE LA 
UNC A DISTINTOS SECTORES DE 
LA SOCIEDAD


LLEGAR A LA 
POBLACION 
CON MENOS 
POSIBILIDAD 
DE ACCESO A 
LA 
UNIVERSIDAD


LLEGAR A LA 
MAYOR 
CANTIDAD DE 
PERSONAS DE 
LA POBLACION


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


01-PROGRAMAS 
EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO INCLUSIÓN DE LA 
PROBLEMATICA DE LOS 
ADULTOS MAYORES EN LA 
UNC


07-UPAMI- PROGRAMA 
ADULTOS MAYORES


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
EXTENSION UNIVERSITARIA


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOCION DEL SABER DE LA 
UNC A DISTINTOS SECTORES DE 
LA SOCIEDAD


LLEGAR A LA 
POBLACION 
CON MENOS 
POSIBILIDAD 
DE ACCESO A 
LA 
UNIVERSIDAD


LLEGAR A LA 
MAYOR 
CANTIDAD DE 
PERSONAS DE 
LA POBLACION


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


01-PROGRAMAS 
EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO LA EXTENSION EN 
PROBLEMATICAS 
ESPECIFICAS


06-PUNTOS DE EXTENSIÓN


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
EXTENSION UNIVERSITARIA


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOCION DEL SABER DE LA 
UNC A DISTINTOS SECTORES DE 
LA SOCIEDAD


LLEGAR A LA 
POBLACION 
CON MENOS 
POSIBILIDAD 
DE ACCESO A 
LA 
UNIVERSIDAD


LLEGAR A LA 
MAYOR 
CANTIDAD DE 
PERSONAS DE 
LA POBLACION


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


01-PROGRAMAS 
EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO PRACTICAS 
EXTENSIONISTAS EN 
PROBLEMÁTICAS DE 
DERECHOS HUMANOS


05-OBSERVATORIO DD.HH.


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
EXTENSION UNIVERSITARIA


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOCION DEL SABER DE LA 
UNC A DISTINTOS SECTORES DE 
LA SOCIEDAD


LLEGAR A LA 
POBLACION 
CON MENOS 
POSIBILIDAD 
DE ACCESO A 
LA 
UNIVERSIDAD


LLEGAR A LA 
MAYOR 
CANTIDAD DE 
PERSONAS DE 
LA POBLACION


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


01-PROGRAMAS 
EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO TALLERES ESCUELA 
OFICIOS


01-ESCUELA DE OFICIOS


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
EXTENSION UNIVERSITARIA


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOCION DEL SABER DE LA 
UNC A DISTINTOS SECTORES DE 
LA SOCIEDAD


LLEGAR A LA 
POBLACION 
CON MENOS 
POSIBILIDAD 
DE ACCESO A 
LA 
UNIVERSIDAD


LLEGAR A LA 
MAYOR 
CANTIDAD DE 
PERSONAS DE 
LA POBLACION


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


01-PROGRAMAS 
EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO VINCULACIÓN DEL SISTEMA 
EDUCATIVO CON EL 
SISTEMA PRODUCTIVO Y 
SOCIAL


10-DESARROLLO 
TERRITORIAL


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
EXTENSION UNIVERSITARIA


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOCION DEL SABER DE LA 
UNC A DISTINTOS SECTORES DE 
LA SOCIEDAD


LLEGAR A LA 
POBLACION 
CON MENOS 
POSIBILIDAD 
DE ACCESO A 
LA 
UNIVERSIDAD


LLEGAR A LA 
MAYOR 
CANTIDAD DE 
PERSONAS DE 
LA POBLACION


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


01-PROGRAMAS 
EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO XX 13-FORTALECIMIENTO 
CAPACIDADES DE 
EXTENSION


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
VINCULACIÓN


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FUNCIÓN EXTENSIONISTA QUE 
ARTICULA LA DOCENCIA Y LA 
INVESTIGACIÓN CON CAPACIDAD 
DE GENERAR UNA RELACIÓN 
TRANSFORMADORA DE LA 
REALIDAD


CONSTRUIR 
PROCESOS DE 
ENCUENTRO, 
DEBATE , 
CONCERTACI
ÓN CON 
OTROS 
ACTORES DE 
LA ESFERA 
PÚBLICA Y 
PRIVADA


CANTIDAD DE 
PROGRAMAS 
DISPONIBLES 
PARA 
ATENDER LAS 
DIFERENTES 
TEMÁTICAS


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


70-PROGRAMAS 
DE VINCULACION


00-SIN PROYECTO DEPORTE, SALUD Y 
SOCIEDAD


10-PROGRAMA DEPORTE, 
SALUD Y SOCIEDAD


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
VINCULACIÓN


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FUNCIÓN EXTENSIONISTA QUE 
ARTICULA LA DOCENCIA Y LA 
INVESTIGACIÓN CON CAPACIDAD 
DE GENERAR UNA RELACIÓN 
TRANSFORMADORA DE LA 
REALIDAD


CONSTRUIR 
PROCESOS DE 
ENCUENTRO, 
DEBATE , 
CONCERTACI
ÓN CON 
OTROS 
ACTORES DE 
LA ESFERA 
PÚBLICA Y 
PRIVADA


CANTIDAD DE 
PROGRAMAS 
DISPONIBLES 
PARA 
ATENDER LAS 
DIFERENTES 
TEMÁTICAS


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


70-PROGRAMAS 
DE VINCULACION


00-SIN PROYECTO PROGRAMA DE EDUCACION 
EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA


11-PROGRAMA DE 
EDUCACION EN CIENCIA Y 
TECNOLOGIA


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
VINCULACIÓN


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FUNCIÓN EXTENSIONISTA QUE 
ARTICULA LA DOCENCIA Y LA 
INVESTIGACIÓN CON CAPACIDAD 
DE GENERAR UNA RELACIÓN 
TRANSFORMADORA DE LA 
REALIDAD


CONSTRUIR 
PROCESOS DE 
ENCUENTRO, 
DEBATE , 
CONCERTACI
ÓN CON 
OTROS 
ACTORES DE 
LA ESFERA 
PÚBLICA Y 
PRIVADA


CANTIDAD DE 
PROGRAMAS 
DISPONIBLES 
PARA 
ATENDER LAS 
DIFERENTES 
TEMÁTICAS


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


70-PROGRAMAS 
DE VINCULACION


00-SIN PROYECTO PROGRAMA DE GÉNERO 05-GENERO


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
VINCULACIÓN


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FUNCIÓN EXTENSIONISTA QUE 
ARTICULA LA DOCENCIA Y LA 
INVESTIGACIÓN CON CAPACIDAD 
DE GENERAR UNA RELACIÓN 
TRANSFORMADORA DE LA 
REALIDAD


CONSTRUIR 
PROCESOS DE 
ENCUENTRO, 
DEBATE , 
CONCERTACI
ÓN CON 
OTROS 
ACTORES DE 
LA ESFERA 
PÚBLICA Y 
PRIVADA


CANTIDAD DE 
PROGRAMAS 
DISPONIBLES 
PARA 
ATENDER LAS 
DIFERENTES 
TEMÁTICAS


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


70-PROGRAMAS 
DE VINCULACION


00-SIN PROYECTO PROGRAMA DE NIÑEZ Y 
JUVENTUD


03-NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
VINCULACIÓN


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FUNCIÓN EXTENSIONISTA QUE 
ARTICULA LA DOCENCIA Y LA 
INVESTIGACIÓN CON CAPACIDAD 
DE GENERAR UNA RELACIÓN 
TRANSFORMADORA DE LA 
REALIDAD


CONSTRUIR 
PROCESOS DE 
ENCUENTRO, 
DEBATE , 
CONCERTACI
ÓN CON 
OTROS 
ACTORES DE 
LA ESFERA 
PÚBLICA Y 
PRIVADA


CANTIDAD DE 
PROGRAMAS 
DISPONIBLES 
PARA 
ATENDER LAS 
DIFERENTES 
TEMÁTICAS


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


70-PROGRAMAS 
DE VINCULACION


00-SIN PROYECTO PROGRAMA UNIVERSIDAD, 
SOCIEDAD Y CÁRCEL


04-UNIVERSIDAD, 
SOCIEDAD Y CARCEL


 30-SECRETARIA DE EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-
2019


PROGRAMAS DE 
VINCULACIÓN


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FUNCIÓN EXTENSIONISTA QUE 
ARTICULA LA DOCENCIA Y LA 
INVESTIGACIÓN CON CAPACIDAD 
DE GENERAR UNA RELACIÓN 
TRANSFORMADORA DE LA 
REALIDAD


CONSTRUIR 
PROCESOS DE 
ENCUENTRO, 
DEBATE , 
CONCERTACI
ÓN CON 
OTROS 
ACTORES DE 
LA ESFERA 
PÚBLICA Y 
PRIVADA


CANTIDAD DE 
PROGRAMAS 
DISPONIBLES 
PARA 
ATENDER LAS 
DIFERENTES 
TEMÁTICAS


08-SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


70-PROGRAMAS 
DE VINCULACION


00-SIN PROYECTO SALUD INTEGRAL 12-PROGRAMA DE  SALUD 
INTEGRAL


 45-SECRETARIA DE 
PLANEAMIENTO FÍSICO


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 PLANEAMIENTO FISICO PLAN DE OBRAS Gestión Rectoral 2022-2025 ACTIVIDADES DE PLANEAMIENTO xx xx 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


...... OBRAS, REMODELACIONES, 


.....
...OBRAS 
CULMINADAS


...% DE 
AVANCE DE 
OBRAS....OTR
OS....


09-
SUBSECRETARIA 
PLANEAMIENTO 
FISICO


01-OBRAS 00-SIN PROYECTO


 46-SECRETARIA DE GESTION 
INSTITUCIONAL


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


ADMINISTRACION CENTRAL Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 S/M S/I 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


GESTION DE LA DEPENDENCIA Y 
SOPORTE A OTRAS AREAS


S/M S/I 04-SECRETARIA DE 
GESTION 
INSTITUCIONAL


01-ACTIVIDAD 
PROPIA


00-SIN PROYECTO GESTION DE LA 
DEPENDENCIA 


GESTION DE LA 
DEPENDENCIA Y DEL 
SISTEMA DE 
ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA 
UNIVERSITARIO


01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


SIN OBRA


 46-SECRETARIA DE GESTION 
INSTITUCIONAL


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


ADMINISTRACION CENTRAL Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 S/M S/I 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


GESTION DE LA DEPENDENCIA Y 
SOPORTE A OTRAS AREAS


S/M S/I 04-SECRETARIA DE 
GESTION 
INSTITUCIONAL


01-ACTIVIDAD 
PROPIA


00-SIN PROYECTO SOPORTE TECNICO SOPORTE A OTRAS 
DEPENDENCIAS Y AREAS 
DE LA UNC


07 - SOPORTE A OTRAS 
AREAS DE LA UNC


SIN OBRA


 46-SECRETARIA DE GESTION 
INSTITUCIONAL


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FORTALECIMIENTO DE 
PROCESOS DE GESTION


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 S/M S/I 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


REDEFINIR LOS PROCESOS 
PARA LOGRAR UNA 
ADMINISTRACIÓN 
UNIVERSITARIA ÁGIL Y FLEXIBLE, 
ELIMINANDO LAS 
INTERVENCIONES QUE NO 
GENEREN VALOR AGREGADO E 
INCORPORANDO LAS 
HERRAMIENTAS NECESARIAS 
PARA MINIMIZAR LAS TAREAS 
OPERATIVAS RUTINARIAS.


100% DE LOS 
PROCESOS 
REDEFINIDOS


PROCESOS 
DEFINIDOS


04-SECRETARIA DE 
GESTION 
INSTITUCIONAL


06-PROYECTOS DE 
MEJORA 
CONTINUA


00-SIN PROYECTO REDEFINIR PROCESOS REDEFINIR PROCESOS 02-PROYECTOS DE 
REDEFINICION DE 
PROCESOS


SIN OBRA


 46-SECRETARIA DE GESTION 
INSTITUCIONAL


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


DESARROLLO E 
INTEGRACIÓN DE SISTEMAS 
INFORMÁTICOS


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 S/M S/I 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


DESARROLLAR E INTEGRAR LOS 
SISTEMAS PARA ADECUAR 
TAREAS RUTINARIAS Y 
PROCESOS QUE REQUIEREN LA 
INTERVENCION DEL PERSONAL, 
PERMITIENDO DESTINAR ESE 
TIEMPO PARA ACTIVIDADES QUE 
INCORPORAN VALOR A LA 
GESTIÓN.


100% DE 
SISTEMAS 
DESARROLLA
DOS E 
INTEGRADOS


SISTEMAS 
DESARROLLA
DOS E 
INTEGRADOS


04-SECRETARIA DE 
GESTION 
INSTITUCIONAL


06-PROYECTOS DE 
MEJORA 
CONTINUA


00-SIN PROYECTO DESARROLLAR SISTEMAS DESARROLLAR SISTEMAS 03-SOPORTE AL 
DESARROLLO DE SISTEMAS


SIN OBRA


 46-SECRETARIA DE GESTION 
INSTITUCIONAL


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


MODERNIZACION Y 
ACTUALIZACION 
NORMATIVA


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 S/M S/I 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


REELABORAR NORMATIVAS 
PARA ADECUARLAS A LOS 
TIEMPOS QUE CORREN, 
TENIENDO SIEMPRE EN CUENTA 
QUE DEBEN CONTRIBUIR A UNA 
ADMINISTRACIÓN ÁGIL, 
TRANSPARENTE Y EFICIENTE


100% DE LAS 
NORMATIVAS 
ADECUADAS


NORMATIVAS 
ADECUADAS


04-SECRETARIA DE 
GESTION 
INSTITUCIONAL


06-PROYECTOS DE 
MEJORA 
CONTINUA


00-SIN PROYECTO READECUAR 
NORMARTIVAS


READECUAR 
NORMARTIVAS


04-PROYECTOS DE 
READECUACION 
NORMATIVA


SIN OBRA







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 46-SECRETARIA DE GESTION 
INSTITUCIONAL


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FORTALECIMIENTO DE 
CAPACITACION DEL 
PERSONAL UNVIERSITARIO


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION RECTORAL 2016-2019 S/M S/I 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA CAPACITACIÓN 
DEL PERSONAL DE LA SGI Y DE 
LA UNIVERSIDAD


100% 
CAPACITACIO
NES 
FINANCIADAS


CAPACITACIO
NES 
FINANCIADAS


04-SECRETARIA DE 
GESTION 
INSTITUCIONAL


06-PROYECTOS DE 
MEJORA 
CONTINUA


00-SIN PROYECTO CAPACITACIÓN PERSONAL CAPACITACIÓN PERSONAL 05-CAPACTITACION AL 
PERSONAL


SIN OBRA


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
DEPORTES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEPORTES, RECREACIÓN Y 
VIDA SANA


Fomentar la capacitación en el 
ámbito deportivo.


Gestión Rectoral 2022-2025 Asistir, difundir y apoyar la actividad física, las prácticas 
deportivas, recreativas y competitivas, en todas sus 
dimensiones para los estudiantes, docentes y no docentes 
universitarios y el público en general, a un costo accesible, 
asegurando la infraestructura mínima, seguridad y control 
médico necesario para el desarrollo de las actividades.


Incrementar 
la cantidad 
de personas 
que realicen 
prácticas 
deportivas, 
como 
elemento 
significativo 
de la 
prevención, 
desarrollo de 
la salud, y el 
bienestar 
personal, que 
contribuyan a 
los hábitos 
de vida 
saludable y el 
bienestar 
general.


Cantidad de 
personas 
participantes 
en cada una 
de las 
actividades 
deportivas 
que brinda la 
Sacretaría 
de Asuntos 
Estudiantiles 
a través de 
la Dirección 
de 
Deportes.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Cursos destinados a toda la 
comunidad con el objetivo de formar 
personas con decidida vocación de 
servicio en el ámbito deportivo.


Incremento en la 
cantidad de 
capacitaciones 
sobre la base de 
cursos 
preestablecidos, 
y aumento en la 
cantidad de 
participantes en 
los cursos de 
capacitación.


Cantidad de 
cursos de 
capacitación y 
cantidad de 
personas 
capacitadas.


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


02-PROGRAMA DE 
BIENESTAR 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Cursos de capacitación 
deportiva.


07-CURSOS DE 
CAPACITACION


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
DEPORTES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEPORTES, RECREACIÓN Y 
VIDA SANA


Mejorar la infraestructura de 
los espacio destinados al 
deporte y recreación.


Gestión Rectoral 2022-2025 Asistir, difundir y apoyar la actividad física, las prácticas 
deportivas, recreativas y competitivas, en todas sus 
dimensiones para los estudiantes, docentes y no docentes 
universitarios y el público en general, a un costo accesible, 
asegurando la infraestructura mínima, seguridad y control 
médico necesario para el desarrollo de las actividades.


Incrementar 
la cantidad 
de personas 
que realicen 
prácticas 
deportivas, 
como 
elemento 
significativo 
de la 
prevención, 
desarrollo de 
la salud, y el 
bienestar 
personal, que 
contribuyan a 
los hábitos 
de vida 
saludable y el 
bienestar 
general.


Cantidad de 
personas 
participantes 
en cada una 
de las 
actividades 
deportivas 
que brinda la 
Sacretaría 
de Asuntos 
Estudiantiles 
a través de 
la Dirección 
de 
Deportes.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Se cuenta con un espacio de 12 
hectáreas en la Ciudad Universitaria, 
destinadas a la práctica deportiva. 
Se busca valorizar el sentido de 
pertenencia y promover la 
concientización del respeto y cuidado 
de los mismos.


Realización de 
obras para la 
rehabilitación de 
espacios 
degradados, y 
construcción de 
de nuevos 
espacios, 
sumando una 
nutrida agenda 
de ofertas 
culturales, 
educativas y 
deportivas.


Cantidad de 
espacios 
disponibles para 
la práctica 
deportiva.


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


02-PROGRAMA DE 
BIENESTAR 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Reacondicionamiento de 
instalaciones


01-ACTIVIDADES COMUNES


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
DEPORTES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEPORTES, RECREACIÓN Y 
VIDA SANA


Promover el deporte 
competitivo


Gestión Rectoral 2022-2025 Asistir, difundir y apoyar la actividad física, las prácticas 
deportivas, recreativas y competitivas, en todas sus 
dimensiones para los estudiantes, docentes y no docentes 
universitarios y el público en general, a un costo accesible, 
asegurando la infraestructura mínima, seguridad y control 
médico necesario para el desarrollo de las actividades.


Incrementar 
la cantidad 
de personas 
que realicen 
prácticas 
deportivas, 
como 
elemento 
significativo 
de la 
prevención, 
desarrollo de 
la salud, y el 
bienestar 
personal, que 
contribuyan a 
los hábitos 
de vida 
saludable y el 
bienestar 
general.


Cantidad de 
personas 
participantes 
en cada una 
de las 
actividades 
deportivas 
que brinda la 
Sacretaría 
de Asuntos 
Estudiantiles 
a través de 
la Dirección 
de 
Deportes.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


La competencia estimula la confianza 
y la seguridad en uno mismo. El 
trabajar de forma intensa una 
disciplina se ganan habilidades para 
realizarla. Contribuye a desarrollar la 
resilencia, es decir, la habilidad para 
superar los obstáculos de la vida.


Aumentar las 
participaciones 
competitivas de 
los deportistas 
de la 
Universidad 
Nacional de 
Córdoba.


Cantidad de 
participantes en 
actividades 
competitivas.


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


02-PROGRAMA DE 
BIENESTAR 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Cátedras competitivas 01-ACTIVIDADES COMUNES


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
DEPORTES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEPORTES, RECREACIÓN Y 
VIDA SANA


Promover el deporte 
competitivo


Gestión Rectoral 2022-2025 Asistir, difundir y apoyar la actividad física, las prácticas 
deportivas, recreativas y competitivas, en todas sus 
dimensiones para los estudiantes, docentes y no docentes 
universitarios y el público en general, a un costo accesible, 
asegurando la infraestructura mínima, seguridad y control 
médico necesario para el desarrollo de las actividades.


Incrementar 
la cantidad 
de personas 
que realicen 
prácticas 
deportivas, 
como 
elemento 
significativo 
de la 
prevención, 
desarrollo de 
la salud, y el 
bienestar 
personal, que 
contribuyan a 
los hábitos 
de vida 
saludable y el 
bienestar 
general.


Cantidad de 
personas 
participantes 
en cada una 
de las 
actividades 
deportivas 
que brinda la 
Sacretaría 
de Asuntos 
Estudiantiles 
a través de 
la Dirección 
de 
Deportes.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


La competencia estimula la confianza 
y la seguridad en uno mismo. El 
trabajar de forma intensa una 
disciplina se ganan habilidades para 
realizarla. Contribuye a desarrollar la 
resilencia, es decir, la habilidad para 
superar los obstáculos de la vida.


Aumentar las 
participaciones 
competitivas de 
los deportistas 
de la 
Universidad 
Nacional de 
Córdoba.


Cantidad de 
participantes en 
actividades 
competitivas.


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


02-PROGRAMA DE 
BIENESTAR 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Juegos Universitarios 05-JUAR


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
DEPORTES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEPORTES, RECREACIÓN Y 
VIDA SANA


Promover el deporte 
competitivo


Gestión Rectoral 2022-2025 Asistir, difundir y apoyar la actividad física, las prácticas 
deportivas, recreativas y competitivas, en todas sus 
dimensiones para los estudiantes, docentes y no docentes 
universitarios y el público en general, a un costo accesible, 
asegurando la infraestructura mínima, seguridad y control 
médico necesario para el desarrollo de las actividades.


Incrementar 
la cantidad 
de personas 
que realicen 
prácticas 
deportivas, 
como 
elemento 
significativo 
de la 
prevención, 
desarrollo de 
la salud, y el 
bienestar 
personal, que 
contribuyan a 
los hábitos 
de vida 
saludable y el 
bienestar 
general.


Cantidad de 
personas 
participantes 
en cada una 
de las 
actividades 
deportivas 
que brinda la 
Sacretaría 
de Asuntos 
Estudiantiles 
a través de 
la Dirección 
de 
Deportes.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


La competencia estimula la confianza 
y la seguridad en uno mismo. El 
trabajar de forma intensa una 
disciplina se ganan habilidades para 
realizarla. Contribuye a desarrollar la 
resilencia, es decir, la habilidad para 
superar los obstáculos de la vida.


Aumentar las 
participaciones 
competitivas de 
los deportistas 
de la 
Universidad 
Nacional de 
Córdoba.


Cantidad de 
participantes en 
actividades 
competitivas.


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


02-PROGRAMA DE 
BIENESTAR 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Liga Interfacultades Anual LIFA 17-LIFA


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
DEPORTES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEPORTES, RECREACIÓN Y 
VIDA SANA


Promover el deporte 
competitivo


Gestión Rectoral 2022-2025 Asistir, difundir y apoyar la actividad física, las prácticas 
deportivas, recreativas y competitivas, en todas sus 
dimensiones para los estudiantes, docentes y no docentes 
universitarios y el público en general, a un costo accesible, 
asegurando la infraestructura mínima, seguridad y control 
médico necesario para el desarrollo de las actividades.


Incrementar 
la cantidad 
de personas 
que realicen 
prácticas 
deportivas, 
como 
elemento 
significativo 
de la 
prevención, 
desarrollo de 
la salud, y el 
bienestar 
personal, que 
contribuyan a 
los hábitos 
de vida 
saludable y el 
bienestar 
general.


Cantidad de 
personas 
participantes 
en cada una 
de las 
actividades 
deportivas 
que brinda la 
Sacretaría 
de Asuntos 
Estudiantiles 
a través de 
la Dirección 
de 
Deportes.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


La competencia estimula la confianza 
y la seguridad en uno mismo. El 
trabajar de forma intensa una 
disciplina se ganan habilidades para 
realizarla. Contribuye a desarrollar la 
resilencia, es decir, la habilidad para 
superar los obstáculos de la vida.


Aumentar las 
participaciones 
competitivas de 
los deportistas 
de la 
Universidad 
Nacional de 
Córdoba.


Cantidad de 
participantes en 
actividades 
competitivas.


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


02-PROGRAMA DE 
BIENESTAR 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Maratón 09-MARATON


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
DEPORTES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEPORTES, RECREACIÓN Y 
VIDA SANA


Promover el deporte 
competitivo


Gestión Rectoral 2022-2025 Asistir, difundir y apoyar la actividad física, las prácticas 
deportivas, recreativas y competitivas, en todas sus 
dimensiones para los estudiantes, docentes y no docentes 
universitarios y el público en general, a un costo accesible, 
asegurando la infraestructura mínima, seguridad y control 
médico necesario para el desarrollo de las actividades.


Incrementar 
la cantidad 
de personas 
que realicen 
prácticas 
deportivas, 
como 
elemento 
significativo 
de la 
prevención, 
desarrollo de 
la salud, y el 
bienestar 
personal, que 
contribuyan a 
los hábitos 
de vida 
saludable y el 
bienestar 
general.


Cantidad de 
personas 
participantes 
en cada una 
de las 
actividades 
deportivas 
que brinda la 
Sacretaría 
de Asuntos 
Estudiantiles 
a través de 
la Dirección 
de 
Deportes.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


La competencia estimula la confianza 
y la seguridad en uno mismo. El 
trabajar de forma intensa una 
disciplina se ganan habilidades para 
realizarla. Contribuye a desarrollar la 
resilencia, es decir, la habilidad para 
superar los obstáculos de la vida.


Aumentar las 
participaciones 
competitivas de 
los deportistas 
de la 
Universidad 
Nacional de 
Córdoba.


Cantidad de 
participantes en 
actividades 
competitivas.


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


02-PROGRAMA DE 
BIENESTAR 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Olimpiadas 03-OLIMPIADAS







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
DEPORTES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEPORTES, RECREACIÓN Y 
VIDA SANA


Promover el deporte 
competitivo


Gestión Rectoral 2022-2025 Asistir, difundir y apoyar la actividad física, las prácticas 
deportivas, recreativas y competitivas, en todas sus 
dimensiones para los estudiantes, docentes y no docentes 
universitarios y el público en general, a un costo accesible, 
asegurando la infraestructura mínima, seguridad y control 
médico necesario para el desarrollo de las actividades.


Incrementar 
la cantidad 
de personas 
que realicen 
prácticas 
deportivas, 
como 
elemento 
significativo 
de la 
prevención, 
desarrollo de 
la salud, y el 
bienestar 
personal, que 
contribuyan a 
los hábitos 
de vida 
saludable y el 
bienestar 
general.


Cantidad de 
personas 
participantes 
en cada una 
de las 
actividades 
deportivas 
que brinda la 
Sacretaría 
de Asuntos 
Estudiantiles 
a través de 
la Dirección 
de 
Deportes.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


La competencia estimula la confianza 
y la seguridad en uno mismo. El 
trabajar de forma intensa una 
disciplina se ganan habilidades para 
realizarla. Contribuye a desarrollar la 
resilencia, es decir, la habilidad para 
superar los obstáculos de la vida.


Aumentar las 
participaciones 
competitivas de 
los deportistas 
de la 
Universidad 
Nacional de 
Córdoba.


Cantidad de 
participantes en 
actividades 
competitivas.


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


02-PROGRAMA DE 
BIENESTAR 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Torneos Varios 02-TORNEOS VARIOS


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
DEPORTES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEPORTES, RECREACIÓN Y 
VIDA SANA


Promover la actividad deportiva 
a los aspirantes a ingresar a la 
Universidad Nacional de 
Córdoba


Gestión Rectoral 2022-2025 Asistir, difundir y apoyar la actividad física, las prácticas 
deportivas, recreativas y competitivas, en todas sus 
dimensiones para los estudiantes, docentes y no docentes 
universitarios y el público en general, a un costo accesible, 
asegurando la infraestructura mínima, seguridad y control 
médico necesario para el desarrollo de las actividades.


Incrementar 
la cantidad 
de personas 
que realicen 
prácticas 
deportivas, 
como 
elemento 
significativo 
de la 
prevención, 
desarrollo de 
la salud, y el 
bienestar 
personal, que 
contribuyan a 
los hábitos 
de vida 
saludable y el 
bienestar 
general.


Cantidad de 
personas 
participantes 
en cada una 
de las 
actividades 
deportivas 
que brinda la 
Sacretaría 
de Asuntos 
Estudiantiles 
a través de 
la Dirección 
de 
Deportes.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Generar interes a los aspirantes a 
ingresar a la Universidad Nacional de 
Córdoba, en la práctica deportiva 
dando a conocer la amplia cartilla 
que se ofrece y presentar las 
instalaciones y predios con los que 
cuenta la Dirección para el desarrollo 
de las actividades.


Aumentar la 
cantidad de 
estudiantes 
interesados en 
realizar alguna 
práctica 
deportiva en la 
Dirección de 
Deportes.


Cantidad de 
estudiantes 
interesados en 
realizar 
prácticas 
deportivas en la 
Dirección de 
Deportes.


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


02-PROGRAMA DE 
BIENESTAR 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Propuesta deportiva en la 
Muestra de Carreras 2022


06-PROPUESTA DEPORTIVA 
PARA MUESTRA DE 
CARRERAS


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
DEPORTES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEPORTES, RECREACIÓN Y 
VIDA SANA


Promover la actividad física y el 
deporte de manera social y 
comunitaria.


Gestión Rectoral 2022-2025 Asistir, difundir y apoyar la actividad física, las prácticas 
deportivas, recreativas y competitivas, en todas sus 
dimensiones para los estudiantes, docentes y no docentes 
universitarios y el público en general, a un costo accesible, 
asegurando la infraestructura mínima, seguridad y control 
médico necesario para el desarrollo de las actividades.


Incrementar 
la cantidad 
de personas 
que realicen 
prácticas 
deportivas, 
como 
elemento 
significativo 
de la 
prevención, 
desarrollo de 
la salud, y el 
bienestar 
personal, que 
contribuyan a 
los hábitos 
de vida 
saludable y el 
bienestar 
general.


Cantidad de 
personas 
participantes 
en cada una 
de las 
actividades 
deportivas 
que brinda la 
Sacretaría 
de Asuntos 
Estudiantiles 
a través de 
la Dirección 
de 
Deportes.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


El deporte y la actividad física, se 
constituyen en agentes promotores 
de una mejor calidad de vida para los 
estudiantes, docentes y no docentes 
universitarios y el público en general, 
herramientas que ayudan a 
preservar su salud, esparcimiento y 
necesidades de movimiento, 
contribuyendo además a sublimar y 
contener las presiones que a diario 
deben enfrentar. Actualmente la 
Dirección de Deportes cuenta con 23 
actividades deportivas comunitarias..


Aumentar la 
oferta deportiva 
y la cantidad de 
participantes en 
las actividades 
deportivas 
comunitarias.


Cantidad de 
actividades 
deportivas 
comunitarias y 
cantidad de 
participantes en 
las actividades 
comunitarias.


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


02-PROGRAMA DE 
BIENESTAR 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Actividades Deportivas 
Comunitarias


01-ACTIVIDADES COMUNES


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
NUTRICIÓN - COMEDOR


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Nutrición y Servicios 
Alimentarios


Comedor Universitario PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


Brindar a la comunidad universitaria, a través del Comedor 
Universitario (en sus 3 sedes) un menú de almuerzo 
nutritivo y equilibrado a un costo muy accesible


Que la 
comunidad 
universitaria 
tenga 
acceso a 
una 
alimentación 
equilibrada, 
contribuyend
o en la 
promoción 
de hábitos de 
vida 
saludables


cantidad de 
menús 
dispensados


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Mantener y aumentar en sus sedes 
la capacidad de raciones diarias sin 
bajar estándares de calidad y 
cantidad brindando una alimentación 
equilibrada, variada inocua y a bajo 
costo


Educar en 
hábitos 
alimentarios 
saludables, 
como la 
incorporación de 
alimentos no 
tradicionales 
como 
legumbres, el 
aumento del 
consumo de 
frutas y 
vegetales 
frescos, la 
reducción del 
aporte de 
azucares 
simples, grasas 
saturadas y de 
sodio y una 
hidratación 
adecuada


ver 07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


05-PROGRAMA DE 
NUTRICION Y SS 
ALIMENTARIOS


00-SIN PROYECTO Menú Tradicional vegetariano 
y/o vegano


01-ACTIVIDADES COMUNES


 47-SBM-DIRECCIÓN DE 
NUTRICIÓN - COMEDOR


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Nutrición y Servicios 
Alimentarios


Comedor Universitario PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


Brindar a la comunidad universitaria, a través del Comedor 
Universitario (en sus 3 sedes) un menú de almuerzo 
nutritivo y equilibrado a un costo muy accesible


Que la 
comunidad 
universitaria 
tenga 
acceso a 
una 
alimentación 
equilibrada, 
contribuyend
o en la 
promoción 
de hábitos de 
vida 
saludables


cantidad de 
menús 
dispensados


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Mantener y aumentar en sus sedes 
la capacidad de raciones diarias sin 
bajar estándares de calidad y 
cantidad brindando una alimentación 
equilibrada, variada inocua y a bajo 
costo


Educar en 
hábitos 
alimentarios 
saludables, 
como la 
incorporación de 
alimentos no 
tradicionales 
como 
legumbres, el 
aumento del 
consumo de 
frutas y 
vegetales 
frescos, la 
reducción del 
aporte de 
azucares 
simples, grasas 
saturadas y de 
sodio y una 
hidratación 
adecuada


cantidad de 
menús sin tacc 
dispensados


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


05-PROGRAMA DE 
NUTRICION Y SS 
ALIMENTARIOS


00-SIN PROYECTO UNC SIN T.A.C.C. 03-UNC SIN TACC


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 ACCIONES QUE 
CONTRIBUYAN AL 
MEJORAMIENTO DE LA 
CALIDAD DE VIDA DE LOS 
ESTUDIANTES


Asistencia a los estudiantes Gestión Rectoral 2022-2025 Acciones que contribuyan al mejoramiento de la calidad de 
vida de los estudiantes


Establecer 
programas y 
servicios de 
asistencia, 
prevención y 
promoción 
de la salud 
estudiantil


Cantidad de 
afiliados 
anuales-
Cantidad de 
practicas 
realizadas-
Cantidad de 
campañas 
informativas 
y educativas 
efectuadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Servicio Asistencial de primer nivel 
de Salud


Contribuir a que 
la población 
estudiantil 
recupere la 
salud


Cantidad de 
atenciones 
brindadas a los 
estudiantes 
afiliados al Plan


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


03-P.A.So.S. 00-SIN PROYECTO Cobertura asistencial de salud 01-ACTIVIDADES COMUNES


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 ACCIONES QUE 
CONTRIBUYAN AL 
MEJORAMIENTO DE LA 
CALIDAD DE VIDA DE LOS 
ESTUDIANTES


Ayudas Económicas Gestión Rectoral 2022-2025 Acciones que contribuyan al mejoramiento de la calidad de 
vida de los estudiantes


Establecer 
programas y 
servicios de 
asistencia, 
prevención y 
promoción 
de la salud 
estudiantil


Cantidad de 
afiliados 
anuales-
Cantidad de 
practicas 
realizadas-
Cantidad de 
campañas 
informativas 
y educativas 
efectuadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Ayudas Economicas que mejoren la 
calidad de vida de la población 
Estudiantil


Colaborar en 
resolver 
situaciones 
particulares 
planteadas por 
la comunidad 
estudiantil


VACIO 07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


03-P.A.So.S. 00-SIN PROYECTO Ayuda Economica ante 
patologias


02-AYUDAS ECONOMICAS


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 ACCIONES QUE 
CONTRIBUYAN AL 
MEJORAMIENTO DE LA 
CALIDAD DE VIDA DE LOS 
ESTUDIANTES


Campaña de prevención de 
enfermedades


Gestión Rectoral 2022-2025 Acciones que contribuyan al mejoramiento de la calidad de 
vida de los estudiantes


Establecer 
programas y 
servicios de 
asistencia, 
prevención y 
promoción 
de la salud 
estudiantil


Cantidad de 
afiliados 
anuales-
Cantidad de 
practicas 
realizadas-
Cantidad de 
campañas 
informativas 
y educativas 
efectuadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Campañas informativas sobre 
enfermedades adicciones y nutrición 
saludable


Informar y 
concientizar a la 
población 
estudiantil a fin 
de disminuir el 
riesgo de 
contraer alguna 
patología 
prevenible y 
sobre las 
causas y 
consecuencias 
de contraer 
adicciones y/o 
llevar una 
nutrición 
inadecuada


Relación 
Población 
estudiantil 
afectada por 
alguna 
patología/Poblac
ión estudiantil 
total


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


03-P.A.So.S. 00-SIN PROYECTO Prevención, promoción y 
asistencia de la salud integral


01-ACTIVIDADES COMUNES







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 ACCIONES QUE 
CONTRIBUYAN AL 
MEJORAMIENTO DE LA 
CALIDAD DE VIDA DE LOS 
ESTUDIANTES


Programa REMEDIAR Gestión Rectoral 2022-2025 Acciones que contribuyan al mejoramiento de la calidad de 
vida de los estudiantes


Establecer 
programas y 
servicios de 
asistencia, 
prevención y 
promoción 
de la salud 
estudiantil


Cantidad de 
afiliados 
anuales-
Cantidad de 
practicas 
realizadas-
Cantidad de 
campañas 
informativas 
y educativas 
efectuadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Acceso a medicamentos brindados 
por el programa, a los estudiantes de 
la UNC


Contribuir en el 
recupero de la 
salud de los 
estudiantes 
universitarios 
para que puedan 
continuar sus 
trayectos 
académicos


Cantidad de 
estudiantes que 
acceden al 
programa


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


03-P.A.So.S. 00-SIN PROYECTO Acceso a medicamentos 01-ACTIVIDADES COMUNES


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 ACCIONES QUE 
CONTRIBUYAN AL 
MEJORAMIENTO DE LA 
CALIDAD DE VIDA DE LOS 
ESTUDIANTES


Salud Mental Gestión Rectoral 2022-2025 Acciones que contribuyan al mejoramiento de la calidad de 
vida de los estudiantes


Establecer 
programas y 
servicios de 
asistencia, 
prevención y 
promoción 
de la salud 
estudiantil


Cantidad de 
afiliados 
anuales-
Cantidad de 
practicas 
realizadas-
Cantidad de 
campañas 
informativas 
y educativas 
efectuadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Contribuir en el entendimiento de la 
salud mental como pilar para una vida 
sana y en comunidad


Contener y 
mejorar indices 
de patologias 
relacionadas 
con la salud 
mental


Cantidad de 
estudiantes 
atendidos por 
estas patologias


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


03-P.A.So.S. 00-SIN PROYECTO Campañas de prevención 01-ACTIVIDADES COMUNES


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTIÓN INSTITUCIONAL Y 
CIUDADANÍA ESTUDIANTIL


ACTIVIDADES DE VIDA 
ESTUDIANTIL


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas orientadas a acompañar al 
estudiante a lo largo de su vida universitaria


Promover el 
ejercicio 
pleno de la 
ciudadanía 
universitaria


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Desarrollo de actividades con el fin 
de fortalecer el vínculo de los 
estudiantes con la universidad


Promover el 
ejercicio pleno 
de la ciudadanía 
universitaria y 
garantizar el 
bienestar de los 
estudiantes


Número de 
estudiantes que 
participan en las 
actividades del 
área de 
Ciudadanía 
Estudiantil de la 
SAE-UNC


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


00-
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Formación Estudiantil en 
Trayectos Académicos


12-ACTIVIDADES 
UNIVERSITARIAS


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTIÓN INSTITUCIONAL Y 
CIUDADANÍA ESTUDIANTIL


ACTIVIDADES DE VIDA 
ESTUDIANTIL


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas orientadas a acompañar al 
estudiante a lo largo de su vida universitaria


Promover el 
ejercicio 
pleno de la 
ciudadanía 
universitaria


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Desarrollo de actividades con el fin 
de fortalecer el vínculo de los 
estudiantes con la universidad


Promover el 
ejercicio pleno 
de la ciudadanía 
universitaria y 
garantizar el 
bienestar de los 
estudiantes


Número de 
estudiantes que 
participan en las 
actividades del 
área de 
Ciudadanía 
Estudiantil de la 
SAE-UNC


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


00-
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Hablemos de Derechos-
Consultorio Juridico


02-ACTIVIDADES COMUNES


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTIÓN INSTITUCIONAL Y 
CIUDADANÍA ESTUDIANTIL


GESTION INSTITUCIONAL Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas orientadas a acompañar al 
estudiante a lo largo de su vida universitaria


Promover el 
ejercicio 
pleno de la 
ciudadanía 
universitaria


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Garantizar el funcionamiento de la 
Gestión institucional de la SAE-UNC


Apoyar las 
distintas áreas 
de Gestión 
institucional de 
la SAE-UNC, en 
su trabajo para 
alcanzar el 
bienestar 
estudiantil


El 
funcionamiento 
normal de la 
Gestión, y 
desarrollo de 
respuestas a los 
requerimientos 
de estudiantes


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


00-
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Establecimiento y alineamiento 
de ejes de Gestión


01-GESTIÓN


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 GESTIÓN INSTITUCIONAL Y 
CIUDADANÍA ESTUDIANTIL


MANTENIMIENTO Y APORTE 
AL FUNCIONAMIENTO DE LA 
GESTION


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas orientadas a acompañar al 
estudiante a lo largo de su vida universitaria


Promover el 
ejercicio 
pleno de la 
ciudadanía 
universitaria


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Garantizar el desarrollo de las 
actividades y proyectos de la SAE 
UNC y el funcionamiento general de 
la institución


Contribuir en el 
desarrollo de las 
distintas áreas 
de la SAE UNC, 
para garantizar 
el bienestar 
estudiantil


Cumplimiento de 
los objetivos de 
cada una de las 
áreas de la SAE-
UNC


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


00-
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Apoyo a la Gestión Institucional 
y a todas las Direcciónes


02-ACTIVIDADES COMUNES


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


ACTIVIDADES 
TRANSVERSALES DE LA 
DIR. DE INCLUSIÓN SOCIAL 
Y CIUDADANÍA ESTUDIANTIL


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Desarrollo de programas y talleres 
que brindan herramientas útiles en 
los trayectos Académicos y que 
contribuyen al bienestar del 
estudiante a lo largo de su vida 
universitaria


Acompañar a 
estudiantes de la 
UNC a lo largo 
de la vida 
universitaria, 
garantizando el 
ingreso, la 
permanencia y 
el egreso de la 
universidad


índice de 
ingreso y egreso 
de estudiantes 
de la UNC


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Igualdad de Genero 14-PROGRAMAS 
ESPECIALES SPU


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


ACTIVIDADES 
TRANSVERSALES DE LA 
DIR. DE INCLUSIÓN SOCIAL 
Y CIUDADANÍA ESTUDIANTIL


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Desarrollo de programas y talleres 
que brindan herramientas útiles en 
los trayectos Académicos y que 
contribuyen al bienestar del 
estudiante a lo largo de su vida 
universitaria


Acompañar a 
estudiantes de la 
UNC a lo largo 
de la vida 
universitaria, 
garantizando el 
ingreso, la 
permanencia y 
el egreso de la 
universidad


índice de 
ingreso y egreso 
de estudiantes 
de la UNC


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Inclusión y Ciudadanía 
Estudiantil


02-ACTIVIDADES COMUNES


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


BECAS UNIVERSITARIAS Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Becas de ayuda económica para 
estudiantes en las distintas etapas de 
su vida universitaria


Acompañar a 
los estudiantes 
universitarios 
desde el ingreso 
a la UNC hasta 
la terminación 
de su carrera y 
en distintas 
situaciones que 
se puedan 
presentar en 
ese trayecto 
para que puedan 
completar el 
mismo


Relación 
cantidad de 
estudiantes que 
acceden a 
becas/Cantidad 
de estudiantes 
becados que 
egresan


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Becas de Conectividad y 
Nutrirse


04-BECAS ASISTENCIA Y 
NUTRIRSE







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


BECAS UNIVERSITARIAS Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Becas de ayuda económica para 
estudiantes en las distintas etapas de 
su vida universitaria


Acompañar a 
los estudiantes 
universitarios 
desde el ingreso 
a la UNC hasta 
la terminación 
de su carrera y 
en distintas 
situaciones que 
se puedan 
presentar en 
ese trayecto 
para que puedan 
completar el 
mismo


Relación 
cantidad de 
estudiantes que 
acceden a 
becas/Cantidad 
de estudiantes 
becados que 
egresan


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Becas Generales 12-BECAS FONDO UNICO


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


BECAS UNIVERSITARIAS Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Becas de ayuda económica para 
estudiantes en las distintas etapas de 
su vida universitaria


Acompañar a 
los estudiantes 
universitarios 
desde el ingreso 
a la UNC hasta 
la terminación 
de su carrera y 
en distintas 
situaciones que 
se puedan 
presentar en 
ese trayecto 
para que puedan 
completar el 
mismo


Relación 
cantidad de 
estudiantes que 
acceden a 
becas/Cantidad 
de estudiantes 
becados que 
egresan


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Becas Ingresantes 08-BECAS INGRESANTES


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


BECAS UNIVERSITARIAS Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Becas de ayuda económica para 
estudiantes en las distintas etapas de 
su vida universitaria


Acompañar a 
los estudiantes 
universitarios 
desde el ingreso 
a la UNC hasta 
la terminación 
de su carrera y 
en distintas 
situaciones que 
se puedan 
presentar en 
ese trayecto 
para que puedan 
completar el 
mismo


Relación 
cantidad de 
estudiantes que 
acceden a 
becas/Cantidad 
de estudiantes 
becados que 
egresan


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Estudiantes con hijos 10-BECAS ESTUDIANTES 
CON HIJOS


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


BECAS UNIVERSITARIAS Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Becas de ayuda económica para 
estudiantes en las distintas etapas de 
su vida universitaria


Acompañar a 
los estudiantes 
universitarios 
desde el ingreso 
a la UNC hasta 
la terminación 
de su carrera y 
en distintas 
situaciones que 
se puedan 
presentar en 
ese trayecto 
para que puedan 
completar el 
mismo


Relación 
cantidad de 
estudiantes que 
acceden a 
becas/Cantidad 
de estudiantes 
becados que 
egresan


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Pago Unico de un fondo 
especifico


11-BECAS PAGO UNICO


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


BECAS UNIVERSITARIAS Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Becas de ayuda económica para 
estudiantes en las distintas etapas de 
su vida universitaria


Acompañar a 
los estudiantes 
universitarios 
desde el ingreso 
a la UNC hasta 
la terminación 
de su carrera y 
en distintas 
situaciones que 
se puedan 
presentar en 
ese trayecto 
para que puedan 
completar el 
mismo


Relación 
cantidad de 
estudiantes que 
acceden a 
becas/Cantidad 
de estudiantes 
becados que 
egresan


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Terminanción de Carreras 09-BECAS TERMINACION DE 
CARRERA


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Comunicación y difusión de los 
programas, talleres y actividades que 
desarrolla la SAE-UNC


Alcanzar a un 
mayor número 
de estudiantes a  
través de la 
difusión de la 
información de 
los programas, 
talleres y 
actividades que 
desarrolla la 
SAE-UNC, para 
generar mayor 
participación en 
cada uno de 
ellos


Grado de 
Interacción con 
estudiantes por 
los distintos 
medios de 
comunicación y 
redes sociales


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Ampliación de la estrategía 
comunicativa


03-COMUNICACIÓN SOCIAL







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


ESTUDIANTES CON 
DISCAPACIDAD


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Garantizar igualdad de oportunidades 
en el acceso a la educación superior


Multiplicar y 
desarrollar 
acciones que 
garanticen la 
accesibilidad a 
la educación 
superior a 
personas con 
discapacidad, 
consolidando las 
políticas de 
inclusión 
educativa que 
llevan adelante 
las distintas 
áreas de la 
UNC. Generar 
condiciones 
equitativas que 
aseguren 
oportunidades 
reales para el 
ingreso, la 
permanencia y 
el egreso a las 
carreras 
universitarias de 


Cantidad de 
estudiantes con 
discapacidad 
que accedan a 
estudiar en la 
UNC


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Inclusión educativa de la 
Personas con Discapacidad


01-DISCAPACIDAD


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


MUESTRA DE CARRERAS Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Continuar generando que la Muestra 
de Carreras sea un espacio de 
encuentro de la UNC con la 
comunidad en general y con las 
escuelas secundarias en particular, 
con el propósito central de promover 
en los jóvenes y adultos, un primer 
acercamiento a la vida universitaria, 
poniendo el énfasis en la 
construcción de proyectos de futuro 
y mostrar las posibilidades 
educativas y/u ocupacionales que 
ofrece la UNC


Que jóvenes y 
adultos 
conozcan las 
posibilidades 
educativas y/u 
ocupacionales 
que ofrece la 
UNC


Cantidad de 
personas de la 
Ciudad de 
Córdoba y del 
interior de la 
Provincia que 
visiten la 
muestra en 
relacion a años 
anteriores


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Muestra de Carreras 2022: 
Ingreso 2023


06-MUESTRA DE CARRERAS


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


PROGRAMAS ESPECIALES 
DESARROLLADOS POR EL 
ÁREA DE INCLUSIÓN DE LA 
SAE-UNC


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Programas de extensión universitaria 
y de fortalecimiento de los trayectos 
académicas de estudiantes


Implementar 
actividades y 
programas que 
promuevan la 
integración de 
las/os 
estudiantes a la 
vida 
universitaria, 
fortalezcan sus 
trayectorias 
académicas y 
desarrollen el 
compromiso 
social para con 
la comunidad en 
general


Cantidad de 
estudiantes que 
participan en los 
programas 
especiales del 
área de 
inclusión de la 
SAE-UNC


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Programas Varios 05-PROGRAMAS 
ESPECIALES


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 INCLUSIÓN SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


TALLERES DE 
ORIENTACIÓN VOCACIONAL


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo de políticas de inclusión de los estudiantes en la 
vida académica e institucional


Promover el 
ingreso a los 
estudios de 
nivel superior 
de 
estudiantes 
de sectores 
sociales que 
hoy no 
acceden 
mayoritariam
ente a la 
universidad, 
acompañar 
procesos de 
toma de 
decisiones 
en relación a 
la elección 
de un estudio 
o trabajo, 
contribuir a la 
vinculación 
de la 
Universidad 
con el 
sistema 


Vacio 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Talleres de orientación vocacional y 
reorientación vocacional para 
estudiantes secundarios y 
universitarios


Estudiantes de 
las escuelas 
secundarias 
encuentren su 
vocación y 
conozcan las 
posibilidades 
educativas y/u 
ocupacionales 
que existen en la 
UNC, así como 
también 
estudiantes 
universitarios 
encuentren su 
verdadera 
vocación


Cantidad de 
estudiantes 
secundarios y 
universitarios 
que participen 
en talleres de 
orientación y re-
orientación 
vocacional-
Cantidad de 
docentes 
secundarios que 
se capaciten 
para trabajar 
con sus alumnos-
Cantidad de 
estudiantes 
secundarios 
alcanzados


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


01-PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL


00-SIN PROYECTO Orientación Vocacional 07-ORIENTACION 
VOCACIONAL


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 SALUD ESTUDIANTIL ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALUD


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollar políticas específicas tendientes a conocer el 
estado de salud de los estudiantes y a inculcar practicas 
saludables desde una perspectiva de salud integral


Promover la 
salud y 
prevenir y 
detectar 
patologías 
que con 
tratameinto 
oportuno 
eviten 
ulteriores 
complicacion
es


Datos 
estadísticos 
sobre el 
estado de 
salud de los 
estudiantes 
que año a 
año recaba 
la Dirección 
de Salud 
Estudiantil


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Brindar atención medica 
principalmente con carácter 
preventivo, pero también asistencia 
medica de primer nivel


Inculcar y 
promover 
practicas que 
contribuyen una 
vida saludable. 
Brindar atención 
primaria de 
salud a los 
estudiantes de la 
UNC


Prevalencia de 
métodos y 
costumbres de 
vida sana


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


04-PROGRAMA DE 
SALUD 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Prevención, promoción y 
asistencia de la salud integral


01-ACTIVIDADES COMUNES


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 SALUD ESTUDIANTIL ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALUD


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollar políticas específicas tendientes a conocer el 
estado de salud de los estudiantes y a inculcar practicas 
saludables desde una perspectiva de salud integral


Promover la 
salud y 
prevenir y 
detectar 
patologías 
que con 
tratameinto 
oportuno 
eviten 
ulteriores 
complicacion
es


Datos 
estadísticos 
sobre el 
estado de 
salud de los 
estudiantes 
que año a 
año recaba 
la Dirección 
de Salud 
Estudiantil


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Brindar atención medica 
principalmente con carácter 
preventivo, pero también asistencia 
medica de primer nivel


Inculcar y 
promover 
practicas que 
contribuyen una 
vida saludable. 
Brindar atención 
primaria de 
salud a los 
estudiantes de la 
UNC


Prevalencia de 
métodos y 
costumbres de 
vida sana


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


04-PROGRAMA DE 
SALUD 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Programa HIV 02-HIV SIDA


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 SALUD ESTUDIANTIL BECAS DE EJERCICIO 
PROFESIONAL


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollar políticas específicas tendientes a conocer el 
estado de salud de los estudiantes y a inculcar practicas 
saludables desde una perspectiva de salud integral


Promover la 
salud y 
prevenir y 
detectar 
patologías 
que con 
tratameinto 
oportuno 
eviten 
ulteriores 
complicacion
es


Datos 
estadísticos 
sobre el 
estado de 
salud de los 
estudiantes 
que año a 
año recaba 
la Dirección 
de Salud 
Estudiantil


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Otorgamiento de becas a jóvenes 
profesionales para que se 
desempeñen en las distintas áreas 
de la SAE-UNC, de forma que 
adquieran experiencia profesional y 
se vinculen en sus áreas de trabajo 
con estudiantes universitarios


Jóvenes 
profesionales se 
desempeñen en 
las distintas 
áreas de la SAE 
UNC, 
principalmente 
en lo relativo a la 
atención y 
vínculo con 
estudiantes 
universitarios


Vacio 07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


04-PROGRAMA DE 
SALUD 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Ejercicio Profesional 
realicionados a la sald integral


04-BECAS EJERCICIO 
PROFESIONAL


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 SALUD ESTUDIANTIL UNC SALUDABLE Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollar políticas específicas tendientes a conocer el 
estado de salud de los estudiantes y a inculcar practicas 
saludables desde una perspectiva de salud integral


Promover la 
salud y 
prevenir y 
detectar 
patologías 
que con 
tratameinto 
oportuno 
eviten 
ulteriores 
complicacion
es


Datos 
estadísticos 
sobre el 
estado de 
salud de los 
estudiantes 
que año a 
año recaba 
la Dirección 
de Salud 
Estudiantil


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Promoción del bienestar integral de 
los estudiantes, docentes y no 
docentes de la UNC, a  través de 
actividades vinculadas directamente 
a la salud, alimentación, deportes, 
recreación y ambiente


Promover 
hábitos de vida 
saludable y 
mejorar la 
calidad de vida 
de la comunidad 
de la UNC


Vacio 07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


04-PROGRAMA DE 
SALUD 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Consultorio Saludable 05-PROGRAMA UNC 
SALUDABLE







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 SALUD ESTUDIANTIL UNC SALUDABLE Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollar políticas específicas tendientes a conocer el 
estado de salud de los estudiantes y a inculcar practicas 
saludables desde una perspectiva de salud integral


Promover la 
salud y 
prevenir y 
detectar 
patologías 
que con 
tratameinto 
oportuno 
eviten 
ulteriores 
complicacion
es


Datos 
estadísticos 
sobre el 
estado de 
salud de los 
estudiantes 
que año a 
año recaba 
la Dirección 
de Salud 
Estudiantil


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Promoción del bienestar integral de 
los estudiantes, docentes y no 
docentes de la UNC, a  través de 
actividades vinculadas directamente 
a la salud, alimentación, deportes, 
recreación y ambiente


Promover 
hábitos de vida 
saludable y 
mejorar la 
calidad de vida 
de la comunidad 
de la UNC


Vacio 07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


04-PROGRAMA DE 
SALUD 
ESTUDIANTIL


00-SIN PROYECTO Programa Estudiantes por un 
Ambiente Sostenible


03-PROGRAMAS 
ESPECIALES


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 SERVICIOS BRINDADOS 
POR LA DIRECCION DE 
TRANSPORTE Y TURISMO


Coordinación horaria de los 
servicios que se brindam


Gestión Rectoral 2022-2025 Mejora en la calidad del servicio brindado por la Dirección 
de Turismo y Transporte


Lograr que el 
servicio de 
transporte 
sea eficaz y 
eficiente y 
analizar 
condiciones 
de 
efectividad


Datos 
estadísticos 
que posee el 
Dpto. de 
Administraci
ón de la 
Dirección de 
Transporte


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Equilibrar la distribución y el uso de 
las unidades de la Dirección


Incrementar la 
cantidad de 
servicios 
brindados a los 
fines de 
satisfacer la 
demanda 
contenida que 
existe 
actualmente, 
eficientizando el 
uso de los 
recursos


Relación: viajes 
demandados/viaj
es realizados


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


06-PROGRAMA DE 
MOVILIDAD 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO Logistica de horarios y 
servicios a brindar


01-TRANSPORTE


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 SERVICIOS BRINDADOS 
POR LA DIRECCION DE 
TRANSPORTE Y TURISMO


Incorporación de nuevas 
unidades


Gestión Rectoral 2022-2025 Mejora en la calidad del servicio brindado por la Dirección 
de Turismo y Transporte


Lograr que el 
servicio de 
transporte 
sea eficaz y 
eficiente y 
analizar 
condiciones 
de 
efectividad


Datos 
estadísticos 
que posee el 
Dpto. de 
Administraci
ón de la 
Dirección de 
Transporte


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Incosporar unidades modernas, 
adecuadas a los servicios 
demandados y con un uso eficiente 
de recursos no renovables 
(combustibles fósiles)


Satisfacer la 
mayor cantidad 
de demanda


Relación: viajes 
demandados/viaj
es realizados


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


06-PROGRAMA DE 
MOVILIDAD 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO Unidades adecuadas a los 
servicios requeridos


01-TRANSPORTE


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 SERVICIOS BRINDADOS 
POR LA DIRECCION DE 
TRANSPORTE Y TURISMO


Incorporación de Personal 
idoneo


Gestión Rectoral 2022-2025 Mejora en la calidad del servicio brindado por la Dirección 
de Turismo y Transporte


Lograr que el 
servicio de 
transporte 
sea eficaz y 
eficiente y 
analizar 
condiciones 
de 
efectividad


Datos 
estadísticos 
que posee el 
Dpto. de 
Administraci
ón de la 
Dirección de 
Transporte


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Profesionalización de los choferes 
en pos de la experiencia en el 
manejo de unidades medianas y 
grandes y con conocimientos 
mecánicos y experiencia específica 
en grandes motores


Disminución de 
costos de 
mantenimiento 
de las unidades 
producto del 
mejor uso de las 
mismas y por la 
internalización 
del 
mantenimiento a 
través de 
mecánicos 
propios


Analisis del 
costo total del 
mantenimiento 
externo año a 
año


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


06-PROGRAMA DE 
MOVILIDAD 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO Profesionalizacion de choferes 01-TRANSPORTE


 47-SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y 
MODERNIZACIÓN


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 SERVICIOS BRINDADOS 
POR LA DIRECCION DE 
TRANSPORTE Y TURISMO


Mejora edilicia de las 
instalaciones de Transporte


Gestión Rectoral 2022-2025 Mejora en la calidad del servicio brindado por la Dirección 
de Turismo y Transporte


Lograr que el 
servicio de 
transporte 
sea eficaz y 
eficiente y 
analizar 
condiciones 
de 
efectividad


Datos 
estadísticos 
que posee el 
Dpto. de 
Administraci
ón de la 
Dirección de 
Transporte


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Acondicionamiento del espacio 
ubicado en el Observatotio 
Astronómico y del playón de ingreso


Contar con un 
espacio 
adecuado de 
resguardo de las 
distintas 
unidades y 
herramientas de 
la Dirección de 
Transporte y 
Turismo


Analisis de 
costos


07-SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


06-PROGRAMA DE 
MOVILIDAD 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO Reacondicionamiento de 
espacio fisico


01-TRANSPORTE


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Centros Regionales de 
Educación Superior (C.R.E.S.)


Centros Regionales de 
Educación Superior (C.R.E.S.).


PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


Centros Regionales de Educación Superior (C.R.E.S.) se 
crearon con el propósito de dar respuesta a las crecientes 
demandas de ampliar la cobertura de Educación Superior.


Los CRES 
no buscan 
replicar 
carreras sino 
responder a 
las 
inquietudes y 
necesidades 
de las 
regiones en 
las cuales 
están 
insertos con 
una oferta 
educativa de 
calidad.


Institucionali
zar 
prácticas de 
planeamient
o conjunto 
entre las 
universidade
s y los 
gobiernos 
provinciales 
y locales, a 
nivel 
regional y 
del sistema. 
Incrementar 
los niveles 
de cobertura 
hacia los 
sectores 
sociales con 
menor 
oportunidad 
de acceso a 
la educación 
superior por 
su situación 
socio-


1312-Presupuesto 
Consolidado SPU - CRES


Centros Regionales de Educación 
Superior (C.R.E.S.) se crearon con 
el propósito de dar respuesta a las 
crecientes demandas de ampliar la 
cobertura de Educación Superior.


Los CRES no 
buscan replicar 
carreras sino 
responder a las 
inquietudes y 
necesidades de 
las regiones en 
las cuales están 
insertos con una 
oferta educativa 
de calidad.


Institucionalizar 
prácticas de 
planeamiento 
conjunto entre 
las 
universidades y 
los gobiernos 
provinciales y 
locales, a nivel 
regional y del 
sistema. 
Incrementar los 
niveles de 
cobertura hacia 
los sectores 
sociales con 
menor 
oportunidad de 
acceso a la 
educación 
superior por su 
situación socio-
económica y/o 
geográfica. 
Atender a la 
formación 
académica y 


05-SECRETARIA 
ACADEMICA


10-GRADO 00-SIN PROYECTO Fortalecimiento de la 
vinculación con extensión.


01-ACTIVIDADES COMUNES


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Formación continua  e 
innovación curricular


Educación continua PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


El desarrollo y la innovación de curricular tienen como  
propósito principal el mejoramiento de la calidad  educativa 
a través de la inclusión de mejoras en los procesos de 
enseñanza y de aprendizaje. La formación continua como 
proceso de expansión de las capacidades y competencias 
del capital  humano de las instituciones.


500 horas de 
formación y 
1000 
beneficiarios 
directos.


Cantidad de 
horas de 
formación y 
Cantidad de 
beneficiarios 
directos.


1040-PROFOIN - SEC. ACAD. 
SNRA


La formación continua como proceso 
de expansión de las capacidades y 
competencias del capital  humano de 
las instituciones.


500 horas de 
capacitación y 
1000 
beneficiarios 
directo.


Cantidad de 
horas de 
capacitación y 
Cantidad de 
beneficiarios 
directos.


05-SECRETARIA 
ACADEMICA


10-GRADO 00-SIN PROYECTO Formación a equipos de 
gestión, equipo técnico SAA-
UNC, docente y Gestión de 
enseñanza no estructurada: 
cursos y diplomaturas.


01-ACTIVIDADES COMUNES


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Formación continua  e 
innovación curricular


Innovación curricular PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


El desarrollo y la innovación de curricular tienen como  
propósito principal el mejoramiento de la calidad  educativa 
a través de la inclusión de mejoras en los procesos de 
enseñanza y de aprendizaje. La formación continua como 
proceso de expansión de las capacidades y competencias 
del capital  humano de las instituciones.


500 horas de 
formación y 
1000 
beneficiarios 
directos.


Cantidad de 
horas de 
formación y 
Cantidad de 
beneficiarios 
directos.


1040-PROFOIN - SEC. ACAD. 
SNRA


Desarrollo de nuevos trayectos 
formativos.


--- --- 05-SECRETARIA 
ACADEMICA


10-GRADO 00-SIN PROYECTO Fortalecimiento de 
profesorados UNC.


01-ACTIVIDADES COMUNES


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Formación continua  e 
innovación curricular


Innovación curricular PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


El desarrollo y la innovación de curricular tienen como  
propósito principal el mejoramiento de la calidad  educativa 
a través de la inclusión de mejoras en los procesos de 
enseñanza y de aprendizaje. La formación continua como 
proceso de expansión de las capacidades y competencias 
del capital  humano de las instituciones.


500 horas de 
formación y 
1000 
beneficiarios 
directos.


Cantidad de 
horas de 
formación y 
Cantidad de 
beneficiarios 
directos.


1040-PROFOIN - SEC. ACAD. 
SNRA


Desarrollo de nuevos trayectos 
formativos.


--- --- 05-SECRETARIA 
ACADEMICA


10-GRADO 00-SIN PROYECTO Pre-Ciclos de Nivelación 01-ACTIVIDADES COMUNES


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Formación continua  e 
innovación curricular


Innovación curricular PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


El desarrollo y la innovación de curricular tienen como  
propósito principal el mejoramiento de la calidad  educativa 
a través de la inclusión de mejoras en los procesos de 
enseñanza y de aprendizaje. La formación continua como 
proceso de expansión de las capacidades y competencias 
del capital  humano de las instituciones.


500 horas de 
formación y 
1000 
beneficiarios 
directos.


Cantidad de 
horas de 
formación y 
Cantidad de 
beneficiarios 
directos.


1040-PROFOIN - SEC. ACAD. 
SNRA


Desarrollo de nuevos trayectos 
formativos.


--- --- 05-SECRETARIA 
ACADEMICA


10-GRADO 00-SIN PROYECTO Sistema de reconocimiento de 
créditos académicos y  banco 
de materias, 
internacionalización del 
currículo.


01-ACTIVIDADES COMUNES


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Funcionamiento de la Sec. 
Asuntos Académicos


Articulación e 
internacionalización  
académica - Articulados


PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


La Secretaría de Asuntos Académicos (SAA) de la 
Universidad Nacional de Córdoba es un órgano de consulta 
para la toma de decisiones sobre asuntos académicos en 
general. Entre sus funciones generales, se encarga de 
asesorar en lo concerniente a asuntos académicos y 
universitarios en general, y emitir dictamen a requerimiento 
del Honorable Consejo Superior, el Rector de la 
Universidad Nacional de Córdoba y de las distintas 
Facultades.


100% la 
dependencia 
funcionando


100% la 
dependencia 
funcionando


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Usina de proyectos - - 05-SECRETARIA 
ACADEMICA


10-GRADO 00-SIN PROYECTO Fortalecimiento de la 
vinculación con extensión.


01-ACTIVIDADES COMUNES


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Funcionamiento de la Sec. 
Asuntos Académicos


Colegios preuniversitarios  e 
inclusión educativa


PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


La Secretaría de Asuntos Académicos (SAA) de la 
Universidad Nacional de Córdoba es un órgano de consulta 
para la toma de decisiones sobre asuntos académicos en 
general. Entre sus funciones generales, se encarga de 
asesorar en lo concerniente a asuntos académicos y 
universitarios en general, y emitir dictamen a requerimiento 
del Honorable Consejo Superior, el Rector de la 
Universidad Nacional de Córdoba y de las distintas 
Facultades.


100% la 
dependencia 
funcionando


100% la 
dependencia 
funcionando


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Fortalecimiento del nivel pregrado y 
Fortalecimiento al nivel secundario.


--- -- 05-SECRETARIA 
ACADEMICA


60-PREGRADO 00-SIN PROYECTO Equipamiento nivel pregrado y 
Formación auxiliar docente.


01-ACTIVIDADES COMUNES 
DE PREGRADO


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Funcionamiento de la Sec. 
Asuntos Académicos


Comunicación institucional PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


La Secretaría de Asuntos Académicos (SAA) de la 
Universidad Nacional de Córdoba es un órgano de consulta 
para la toma de decisiones sobre asuntos académicos en 
general. Entre sus funciones generales, se encarga de 
asesorar en lo concerniente a asuntos académicos y 
universitarios en general, y emitir dictamen a requerimiento 
del Honorable Consejo Superior, el Rector de la 
Universidad Nacional de Córdoba y de las distintas 
Facultades.


100% la 
dependencia 
funcionando


100% la 
dependencia 
funcionando


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Comunicación institucional Conformación 
de un equipo de 
comunicación de 
la SAA-UNC.


Cantidad de 
servicios de 
apoyo  
comunicacionale
s prestados en 
la  dependencia.


05-SECRETARIA 
ACADEMICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Conformación del equipo de 
comunicación de la SAA-UNC


02-ACTIVIDADES COMUNES


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Funcionamiento de la Sec. 
Asuntos Académicos


Eventos académicos -
Vinculacion.


PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


La Secretaría de Asuntos Académicos (SAA) de la 
Universidad Nacional de Córdoba es un órgano de consulta 
para la toma de decisiones sobre asuntos académicos en 
general. Entre sus funciones generales, se encarga de 
asesorar en lo concerniente a asuntos académicos y 
universitarios en general, y emitir dictamen a requerimiento 
del Honorable Consejo Superior, el Rector de la 
Universidad Nacional de Córdoba y de las distintas 
Facultades.


100% la 
dependencia 
funcionando


100% la 
dependencia 
funcionando


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Actividades abiertas a la comunidad 
académica de la UNC.


2000 
participantes.


Cantidad de 
participantes en 
las actividades 
académicas 
abiertas a la 
comunidad 
organizadas por 
la dependencia.


05-SECRETARIA 
ACADEMICA


10-GRADO 00-SIN PROYECTO Foro "Construyendo desafíos 
para la Educación Superior"  
Marzo 2023 Foro septiembre 
2023.


01-ACTIVIDADES COMUNES


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Funcionamiento de la Sec. 
Asuntos Académicos


Investigación educativa PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


La Secretaría de Asuntos Académicos (SAA) de la 
Universidad Nacional de Córdoba es un órgano de consulta 
para la toma de decisiones sobre asuntos académicos en 
general. Entre sus funciones generales, se encarga de 
asesorar en lo concerniente a asuntos académicos y 
universitarios en general, y emitir dictamen a requerimiento 
del Honorable Consejo Superior, el Rector de la 
Universidad Nacional de Córdoba y de las distintas 
Facultades.


100% la 
dependencia 
funcionando


100% la 
dependencia 
funcionando


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Conformación equipos de 
investigación.


-- -- 05-SECRETARIA 
ACADEMICA


05-LA CALIDAD 
INSTITUCIONAL Y 
LA 
AUTOEVALUACIÓN 
PERMANENTE


00-SIN PROYECTO Investigación educativa 
asuntos académicos 
prioritarios.


04-SP4. Desarrollar e 
implementar una metodología 
para la puesta en marcha de la 
Autoevaluación Institucional 
Permanente







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Funcionamiento de la Sec. 
Asuntos Académicos


Mayores de 25 PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


La Secretaría de Asuntos Académicos (SAA) de la 
Universidad Nacional de Córdoba es un órgano de consulta 
para la toma de decisiones sobre asuntos académicos en 
general. Entre sus funciones generales, se encarga de 
asesorar en lo concerniente a asuntos académicos y 
universitarios en general, y emitir dictamen a requerimiento 
del Honorable Consejo Superior, el Rector de la 
Universidad Nacional de Córdoba y de las distintas 
Facultades.


100% la 
dependencia 
funcionando


100% la 
dependencia 
funcionando


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Mayores de 25 a distancia. --- -- 05-SECRETARIA 
ACADEMICA


10-GRADO 00-SIN PROYECTO Mayores de 25 a distancia 09-PROG. MAYORES 25 
AÑOS


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Funcionamiento de la Sec. 
Asuntos Académicos


Servicios Académicos PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


La Secretaría de Asuntos Académicos (SAA) de la 
Universidad Nacional de Córdoba es un órgano de consulta 
para la toma de decisiones sobre asuntos académicos en 
general. Entre sus funciones generales, se encarga de 
asesorar en lo concerniente a asuntos académicos y 
universitarios en general, y emitir dictamen a requerimiento 
del Honorable Consejo Superior, el Rector de la 
Universidad Nacional de Córdoba y de las distintas 
Facultades.


100% la 
dependencia 
funcionando


100% la 
dependencia 
funcionando


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Servicios Académicos 100% de los 
Servicios 
Prestados


Servicios 
Prestados


05-SECRETARIA 
ACADEMICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Actividades Comunes 02-ACTIVIDADES COMUNES


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Funcionamiento de la Sec. 
Asuntos Académicos


Servicios Académicos PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


La Secretaría de Asuntos Académicos (SAA) de la 
Universidad Nacional de Córdoba es un órgano de consulta 
para la toma de decisiones sobre asuntos académicos en 
general. Entre sus funciones generales, se encarga de 
asesorar en lo concerniente a asuntos académicos y 
universitarios en general, y emitir dictamen a requerimiento 
del Honorable Consejo Superior, el Rector de la 
Universidad Nacional de Córdoba y de las distintas 
Facultades.


100% la 
dependencia 
funcionando


100% la 
dependencia 
funcionando


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Servicios Académicos 100% de los 
Servicios 
Prestados


Servicios 
Prestados


05-SECRETARIA 
ACADEMICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Gestión 01-GESTIÓN


 49-SECRETARIA DE ASUNTOS  
ACADEMICOS


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Funcionamiento de la Sec. 
Asuntos Académicos


Sistema Institucional de 
Educación  a Distancia (SIED)


PLAN DE GOBIERNO 2022 
2025


La Secretaría de Asuntos Académicos (SAA) de la 
Universidad Nacional de Córdoba es un órgano de consulta 
para la toma de decisiones sobre asuntos académicos en 
general. Entre sus funciones generales, se encarga de 
asesorar en lo concerniente a asuntos académicos y 
universitarios en general, y emitir dictamen a requerimiento 
del Honorable Consejo Superior, el Rector de la 
Universidad Nacional de Córdoba y de las distintas 
Facultades.


100% la 
dependencia 
funcionando


100% la 
dependencia 
funcionando


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Acompañamiento institucional  para 
la creación de carreras a distancia y 
Programa de Formación de  
Educación a Distancia.


200 cursantes. Cantidad de 
cursantes del 
Programa de  
Formación que 
hayan aprobado 
el curso.


05-SECRETARIA 
ACADEMICA


11-SISTEMA 
INSTITUCIONAL DE 
EDUCACIÓN A 
DISTANCIA (SIED)


00-SIN PROYECTO Formación en educación a 
distancia.


03-FORMACION DOCENTE


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA APOYAR LA FORMACION DE 
RECURSOS HUMANOS


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROVEER BENEFICIO DE OBRA 
SOCIAL A  RECURSOS HUMANOS 
DE NIVEL DE POSGRADO


PROVEER 
BENEFICIO DE 
OBRA SOCIAL 
A  RECURSOS 
HUMANOS DE 
NIVEL DE 
POSGRADO


CONTRIBUIR 
CON OBRA 
SOCIAL AL 
MENOS A 150 
BECARIOS 
QUE NO 
CUENTEN CON 
DICHO 
BENEFICIO


06-SECYT 20-APOYO A 
POSGRADO


00-SIN PROYECTO OBRA SOCIAL BECARIOS 
SECYT


09-DASPU


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA ARTICULAR LA 
FINANCIACION CON OTROS 
ORGAN. DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FONDOS PARA PREVISION 
FONCYT


FONDOS PARA 
SOSTENER EN 
EL TIEMPO LA 
FINANCIACION 
DE LOS PROY. 
FONCYT


EVITAR LA 
DESFINANCIA
CION DE LOS 
PROYECTOS 
FONCYT


06-SECYT 40-SERV. FONCYT 00-SIN PROYECTO ARTICULAR LA 
FINANCIACION CON OTROS 
ORG. DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA


08-FDOS. P/ PREVISION 
FONCYT


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA ARTICULAR LA 
FINANCIACION CON OTROS 
ORGAN. DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


SUBS CONVENIO TRIPLE DEP. 
INIMEC


COLABORAR 
FINANCIERAM
ENTE CON EL 
INIMEC 
FERREYRA


BRINDAR UN 
APOYO ANUAL 
AL INIMEC


06-SECYT 30-INVESTIGACION 00-SIN PROYECTO ARTICULAR LA 
FINANCIACION CON OTROS 
ORG. DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA


07-CONV. TRIPLE DEPEND.


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA ARTICULAR LA 
FINANCIACION CON OTROS 
ORGAN. DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


BRINDAR CONTRAPARTE A LOS 
FONDOS DE LOS SISTEMAS 
NACIONALES DE GRANDES 
INSTRUMENTOS (SNGI)


COLABORAR 
CON LA 
ACTUALIZ. Y 
REPARACION 
DE LOS 
GRANDES 
INSTRUMENTO
S, BASES DE 
DATOS Y 
BIOTERIOS


APORTAR 
CONTRAPART
E A LOS 
FONDOS 
SOLICITADOS 
A LOS SNGI


06-SECYT 30-INVESTIGACION 00-SIN PROYECTO ARTICULAR LA 
FINANCIACION CON OTROS 
ORG. DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA 
(CONTRAPARTE SSNN)


16-GRANDES EQUIPOS 
SNGI


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA ARTICULAR LA 
FINANCIACION CON OTROS 
ORGAN. DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


SUBS. PRIMAR Y OBSERVATORIO 
SOCIAL INTERDISCIPLINARIO


PROMOVER 
LOS TRAB. DE 
INVES. 
MULTIDISCIPLI
NARIOS A 
TRAVES DEL 
OBSERVATORI
O SOCIAL DEL 
PRIMAR Y 
SUBSIDIOS 
QUE PREVEAN 
COMPRAS DE 
EQUIP. 
MEDIANO


REALIZAR 1 
CONVOCATOR
IA ANUAL 
PARA 
FINANCIAR AL 
MENOS 5 
PROYECTOS. 
REALIZAR LA 
CREACION DE 
1 
OBSERVATORI
O


06-SECYT 30-INVESTIGACION 00-SIN PROYECTO ARTICULAR LA 
FINANCIACION CON OTROS 
ORG. DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA (PRIMAR)


14-PRIMAR - UNC -


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA FINACIACION DE ACTIV. DE 
I+D+i


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


SUBSIDIOS PARA SUSCRIPCION 
DE REVISTAS CIENTIFICAS


OTORGAR AL 
MENOS 1 
APOYO ANUAL 
A LAS 
BIBLIOTECAS 
DE LA UNC


OTORGAR AL 
MENOS 1 
APOYO ANUAL 
A LAS 
BIBLIOTECAS 
DE LA UNC


06-SECYT 30-INVESTIGACION 00-SIN PROYECTO FINACIACION DE ACTIV. DE 
I+D+i


05-SUBS. 
REVISTAS/BIBLIOTECAS


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA FINANCIACION DE ACTIV. 
DE I+D+i


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FINANCIAR APOYOS 
ECONOMICOS PARA 
ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 
CIENTIF., PUBLICACIONES Y 
VIAJES AL EXTERIOR POR 
INVESTIGACION


FINANCIAR 2 
CONVOCATOR
IAS AL AÑO  
POR CADA 
CATEGORIA


FINANCIAR AL 
MENOS 150 
APOYOS 
ECONOMICOS


06-SECYT 05-APOYOS 
ECONOMICOS


00-SIN PROYECTO FINANCIACION DE LAS 
ACTIV. DE I+D+i


04-APOYO A VIAJES AL 
EXTERIOR


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA FINANCIACION DE ACTIV. 
DE I+D+i


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FINANCIAR APOYOS 
ECONOMICOS PARA 
ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 
CIENTIF., PUBLICACIONES Y 
VIAJES AL EXTERIOR POR 
INVESTIGACION


FINANCIAR 2 
CONVOCATOR
IAS AL AÑO  
POR CADA 
CATEGORIA


FINANCIAR AL 
MENOS 150 
APOYOS 
ECONOMICOS


06-SECYT 05-APOYOS 
ECONOMICOS


00-SIN PROYECTO FINANCIACION DE LAS 
ACTIV. DE I+D+i


02-APOYO A 
PUBLICACIONES







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA FINANCIACION DE ACTIV. 
DE I+D+i


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FINANCIAR APOYOS 
ECONOMICOS PARA 
ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 
CIENTIF., PUBLICACIONES Y 
VIAJES AL EXTERIOR POR 
INVESTIGACION


FINANCIAR 2 
CONVOCATOR
IAS AL AÑO  
POR CADA 
CATEGORIA


FINANCIAR AL 
MENOS 150 
APOYOS 
ECONOMICOS


06-SECYT 05-APOYOS 
ECONOMICOS


00-SIN PROYECTO FINANCIACION DE LAS 
ACTIV. DE I+D+i


01-APOYOS INSTITUCIONAL


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA FINANCIACION DE ACTIV. 
DE I+D+i


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


OTORGAR SUBS. PARA 
PROYECTOS DE  INV. Y 
DESARROLLO PARA 
INVESTIGADORES DE LA UNC


FORTALECER 
Y MANTENER 
LAS LINEAS DE 
INVESTIGACIO
N DE LOS 
INVESTIG. DE 
LA UNC


REALIZAR AL 
MENOS 1 
CONVOCATOR
IA  CADA 2 O 4 
AÑOS 
DEPENDIENDO 
DE LA LINEA 
DE 
FINANCIACION


06-SECYT 30-INVESTIGACION 00-SIN PROYECTO FINANCIACION DE LAS 
ACTIV. DE I+D+i (SUB. 
SECYT)


04-SUBS. SECYT


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA FINANCIACION DE ACTIV. 
DE I+D+i


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FINANCIAR COMPRA DE 
GRANDES EQUIPAMIENTOS


FORTALECER 
LA PLANTA DE 
EQUIPAMIENT
O DE GRAN 
PORTE DE LA 
UNC


REALIZAR AL 
MENOS 1 
CONVOCATOR
IA POR AÑO


06-SECYT 30-INVESTIGACION 00-SIN PROYECTO FORTALECER LA PLANTA 
DE EQUIPAMIENTO DE 
GRAN PORTE DE LA UNC 
(PAGE)


99-PAGE Grandes Equipos


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA FORTALECER LA 
CONSOLIDACIÓN DE 
EQUIPOS LIDERADOS POR 
JOV. INVESTIG.


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FONDOS COFINANCIADOS 50% 
CON MINCYT-CBA PARA 
PROYECTOS LIDERADOS POR 
JOVENES INVESTIG. CON TUTOR


INCENTIVAR 
EL LIDERAZGO 
DE JOV. 
CIENTIF EN 
EQ. DE 
INVESTIG.


OTORGAR AL 
MENOS 1 
SUBS. POR 
UNIDAD 
ACADEM.


06-SECYT 30-INVESTIGACION 00-SIN PROYECTO SUBS. JOV EN CIENCIA 
CONV. 2022


20-JÓVENES EN CIENCIA


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA FORTALECER LAS CAPAC. 
DEL AREA DE 
ADMINISTRACION Y 
GESTION


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FINANCIAMIENTOD E LAS ACTIV. 
DE GESTION Y CAPACITACION


APOYO A LA 
GESTION 
LOCAL Y 
ADMINISTRACI
ON GENERAL


FINANCIAR 
LOS GASTOS 
DE FNCIONAM. 
DE LAS 
AUTORIDADES 
Y DE LA 
SECRETARIA 
EN GENERAL


06-SECYT 00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO FORTALECER LAS ACTIV. 
DE AREA DE ADM. Y 
GESTION


01-GESTION


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA FORTALECER LAS CAPAC. 
DEL AREA DE 
ADMINISTRACION Y 
GESTION


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FINANCIAMIENTOD E LAS ACTIV. 
DE GESTION Y CAPACITACION


APOYO A LA 
GESTION 
LOCAL Y 
ADMINISTRACI
ON GENERAL


FINANCIAR 
LOS GASTOS 
DE FNCIONAM. 
DE LAS 
AUTORIDADES 
Y DE LA 
SECRETARIA 
EN GENERAL


06-SECYT 00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO FORTALECER LAS ACTIV. 
DE AREA DE ADM. Y 
GESTION


02-ACTIVIDADES COMUNES


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA FORTALECER LAS CAPAC. 
DEL AREA DE 
ADMINISTRACION Y 
GESTION DE LOS 
INSTITUTOS


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LAS ACTIVIDADES 
DEL ISIDSA


APOYO A LA 
GESTION DEL 
ISIDSA


APOYO 
ADMINISTRATI
VO PARA GS. 
DE 
FUNCIONAM. 
ISIDSA


06-SECYT 70-ISIDSA 00-SIN PROYECTO FORTALECER LAS CAPAC. 
DEL AREA DE 
ADMINISTRACION Y 
GESTION


02-ACTIVIDADES COMUNES


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA FORTALECER LAS CAPAC. 
DEL AREA DE 
ADMINISTRACION Y 
GESTION DE LOS 
INSTITUTOS DE SECYT


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LAS ACTIVIDAES DEL 
ISEA


APOYO A LA 
GESTION DEL 
ISEA


FINANCIAR 
GTS. FUNC. 
ISEA


06-SECYT 60-ISEA 00-SIN PROYECTO FORTALECER LAS CAPAC. 
DEL AREA DE 
ADMINISTRACION Y 
GESTION


02-ACTIVIDADES COMUNES


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA Oficina de Conocimiento 
Abierto (OCA) de la UNC


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Visibilizar la prod. intelectual 
generada por la comunidad univers. 
en acceso libre y gratuito s/la Ley 
26.899/13. Apoyar y promover la 
edición de revistas científ. en formato 
digital y de acceso abierto, así como 
contribuir a la mejora de la calidad 
académica de las mismas.


Visibilizar la 
prod. intelectual 
generada por la 
comunidad 
univers. en 
acceso libre y 
gratuito s/la Ley 
26.899/13. 
Apoyar y 
promover la 
edición de 
revistas científ. 
en formato 
digital y de 
acceso abierto, 
así como 
contribuir a la 
mejora de la 
calidad 
académica de 
las mismas.


Nº de 
documentos 
científicos, 
datos de 
investigación y 
revistas 
científicas 
visibilizados a la 
comunidad 
académica 
nacional, 
regional e 
internacional, en 
consonancia 
con lo dispuesto 
por el HCS 
s/Res 1365/17


06-SECYT 90-OCA 00-SIN PROYECTO Espacios digitales en la red 
Internet para la prod. Acad., 
científ, cultural e histórica de la 
UNC


01-OCA


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA PROMOCION Y DIFUSION 
DE LA CIENCIA Y LA 
TECNOLOGIA


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


APOYO ACADEMIA NAC. DE 
CIENCIAS


COLABORAR 
CON LAS 
ACTIV DE LA 
ACAD. NAC. DE 
CIENCIAS


REALIZAR UNA 
COLABORARCI
ON ANUAL 
PARA  LAS 
ACTIV DE LA 
ACAD. NAC. DE 
CIENCIAS


06-SECYT 30-INVESTIGACION 00-SIN PROYECTO PROMOCION Y DIFUSIÓN 
DE LA CIENCIA


12-ACAD. NAC. DE CIENCIAS







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA PROMOCION Y DIFUSION 
DE LA CIENCIA Y LA 
TECNOLOGIA


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FORTALECER Y MANTENER LAS 
ACCIONES DE PROMOCIÓN Y 
DIFUSION DE LA CIENCIA Y 
TECNOLOGIA


REALIZAR 
ACTIVIDADES 
TENDIENTES A 
LA 
COMUNICACIO
N PUBLICA DE 
LA CIENCIA y 
REALIZAR 
ACTIV. DE 
ARTICULACIO
N CON LOS 
DISTINTOS 
NIVELES 
EDUCACIONAL
ES


FINANCIAR 
PROG. DE 
CIENCIA PARA 
ARMAR,CAFES 
CIENTIFICOS, 
DIVULGACIÓN, 
ETC


06-SECYT 02-
COMUNICACIONES


00-SIN PROYECTO PROMOCION Y DIFUSIÓN 
DE LA CIENCIA


01-CIENCIA PARA ARMAR


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA FORMACIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS A NIVEL 
DE POSGRADO


MANTENER Y 
TRATAR DE 
AUMENTAR EL 
NUMERO DE 
BECAS DE 
POSGRADO 
QUE FINANCIA 
LA SECYT 
ANUALMENTE


FINANCIAR AL 
MENOS 150 
BECAS DE 
MAESTRIA, 
DOCTORADO 
Y 
POSDOCTORA
DO


06-SECYT 20-APOYO A 
POSGRADO


00-SIN PROYECTO PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


04-BECAS DE FINALIZACION 
DOCTORADO


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA FORMACIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS A NIVEL 
DE POSGRADO


MANTENER Y 
TRATAR DE 
AUMENTAR EL 
NUMERO DE 
BECAS DE 
POSGRADO 
QUE FINANCIA 
LA SECYT 
ANUALMENTE


FINANCIAR AL 
MENOS 150 
BECAS DE 
MAESTRIA, 
DOCTORADO 
Y 
POSDOCTORA
DO


06-SECYT 20-APOYO A 
POSGRADO


00-SIN PROYECTO PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


01-BECAS DE DOCTORADO


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA FORMACIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS A NIVEL 
DE POSGRADO


MANTENER Y 
TRATAR DE 
AUMENTAR EL 
NUMERO DE 
BECAS DE 
POSGRADO 
QUE FINANCIA 
LA SECYT 
ANUALMENTE


FINANCIAR AL 
MENOS 150 
BECAS DE 
MAESTRIA, 
DOCTORADO 
Y 
POSDOCTORA
DO


06-SECYT 20-APOYO A 
POSGRADO


00-SIN PROYECTO PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


02-BECAS DE MAESTRIA


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA FORMACIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS A NIVEL 
DE POSGRADO


MANTENER Y 
TRATAR DE 
AUMENTAR EL 
NUMERO DE 
BECAS DE 
POSGRADO 
QUE FINANCIA 
LA SECYT 
ANUALMENTE


FINANCIAR AL 
MENOS 150 
BECAS DE 
MAESTRIA, 
DOCTORADO 
Y 
POSDOCTORA
DO


06-SECYT 20-APOYO A 
POSGRADO


00-SIN PROYECTO PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


06-BECAS COFINANCIADAS


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


PROMOVER LA FORMACIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS A NIVEL 
DE POSGRADO


MANTENER Y 
TRATAR DE 
AUMENTAR EL 
NUMERO DE 
BECAS DE 
POSGRADO 
QUE FINANCIA 
LA SECYT 
ANUALMENTE


FINANCIAR AL 
MENOS 150 
BECAS DE 
MAESTRIA, 
DOCTORADO 
Y 
POSDOCTORA
DO


06-SECYT 20-APOYO A 
POSGRADO


00-SIN PROYECTO PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


03-BECAS DE 
POSDOCTORADO


 51-SECRETARÍA DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 CIENCIA Y TECNOLOGIA PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


Gestión Rectoral 2022-2025 Desarrollo y Fortalecimiento de la Ciencia y la Tecnología Fortalecimien
to de la 
Ciencia y la 
Tecnología


Nº de 
becarios, Nº 
de 
doctorados , 
Nº de 
investig. , Nº 
de 
publicacione
s, Subs. 
Otorgados, 
Nº de 
equipos 
renovados o 
nuevos, etc.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Estímulo a las Vocaciones 
Científicas para estudiantes de grado 
que deseen iniciar su formación en 
investigación.


PROMOVER LA 
FORMACION D 
ERECURSOS 
HUMANOS A 
NIVEL DE 
GRADO


ART BECAS 
CIN


06-SECYT 10-APOYO A 
GRADO


00-SIN PROYECTO PROMOVER LA FORMACION 
DE RECURSOS HUMANOS


02-BECAS CIN (con fdos del 
CIN)


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


ADEC Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


ADEC - - 15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


12-ADEC 00-SIN PROYECTO ADEC 00-SIN ACTIVIDAD


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


BECAS BITS Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


BECAS BITS - - 15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


11-BECAS BITS 00-SIN PROYECTO BECAS BITS 00-SIN ACTIVIDAD


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


CORRECTO 
FUNCIONAMIENTO DE LA 
SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNÓLOGICA


Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


CORRECTO FUNCIONAMIENTO 
DE LA SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y VINCULACIÓN 
TECNÓLOGICA


EFICIENTE 
FUNCIONAMIE
NTO DE LA 
SECRETARÍA 
DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNÓLOGICA


- 15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


01-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Desarrollo de acciones 
tendientes a mantener el buen 
funcionamiento de la 
SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNÓLOGICA


01-ACTIVIDADES COMUNES


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


FIDE Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FIDE - - 15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


13-FIDE 00-SIN PROYECTO FIDE 00-SIN ACTIVIDAD


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


FORTALECER LAS 
ACCIONES DE GESTION DE 
LA INNOVACIÓN, 
INTELIGENCIA 
ESTRATEGICA Y 
ARTICULACION CON EL 
SECTOR PRODUCTIVO


Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FORTALECER LAS ACCIONES DE 
GESTION DE LA INNOVACIÓN, 
INTELIGENCIA ESTRATEGICA Y 
ARTICULACION CON EL SECTOR 
PRODUCTIVO


Buscar, 
seleccionar, 
promover, 
financiar y 
acompañar a 
proyectos 
innovadores 
basados en 
ciencia y 
tecnología


Cantidad de 
proyectos 
gestionados.


15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


01-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Gestion integral de proyectos 
vinculados a la Secretaría de 
Innovación y Vinculación 
Tecnológica


04-CONTRATOS







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


FORTALECER LAS 
ACCIONES DE GESTION DE 
LA INNOVACIÓN, 
INTELIGENCIA 
ESTRATEGICA Y 
ARTICULACION CON EL 
SECTOR PRODUCTIVO


Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Generación de eventos, espacios de 
formación y otras actividades de 
promoción de la innovación científica 
y tecnológica (propios y con 
terceros)


Capacitar, 
formar y 
sensibilizar en 
temas 
relacionados a 
la innovación y 
vinculación 
tecnológica.


Cantidad de 
eventos y 
espacios de 
formación 
gestionados.


15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


03-EVENTOS 00-SIN PROYECTO Organización de eventos 03-ORGANIZACION DE 
EVENTOS


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


FORTALECER LAS 
ACCIONES DE GESTION DE 
LA INNOVACIÓN, 
INTELIGENCIA 
ESTRATEGICA Y 
ARTICULACION CON EL 
SECTOR PRODUCTIVO


Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Generación de eventos, espacios de 
formación y otras actividades de 
promoción de la innovación científica 
y tecnológica (propios y con 
terceros)


Capacitar, 
formar y 
sensibilizar en 
temas 
relacionados a 
la innovación y 
vinculación 
tecnológica.


Cantidad de 
eventos y 
espacios de 
formación 
gestionados.


15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


03-EVENTOS 00-SIN PROYECTO UNC INNOVA 02-UNC INNOVA


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


FORTALECER LAS 
CAPACIDADES DEL AREA 
DE ADMINISTRACION Y 
GESTION


Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Modernización administrativa para 
fortalecer las capacidades 
institucionales. Capacitación del 
personal para la actualización de los 
saberes y competencias


Capacitar y 
formar al equipo 
de la Secretaría 
de Innovación y 
Vinculación 
Tecnológica


Cantidad de 
horas de 
capacitación


15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


02-CAPACITACION 00-SIN PROYECTO CAPACITACIÓN 01-CAPACITACION


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


FORTALECER LAS 
CAPACIDADES DEL AREA 
DE ADMINISTRACION Y 
GESTION


Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Formación de becarios en las 
competencias relacionadas a las 
diferentes actividades de la 
Secretaría de Innovación Y 
Vinculación Tecnológica


Mejorar los 
procesos 
administrativos, 
agilizando los 
trámites.


Cantidad de 
becarios 
formados


15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


01-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Formación de becarios 03-BECAS


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


FORTALECER LAS 
CAPACIDADES DEL AREA 
DE ADMINISTRACION Y 
GESTION


Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Seguimiento y presentación de 
Derechos de Propiedad Intelectual 
de la UNC en el ente 
correspondiente


Presentación y 
prosecución de 
marcas, 
patenes, 
diseños y 
modelos 
industriales y 
derechos de 
autor cuya 
titularidad es la 
UNC


Cantidad de 
solicitud de 
registros de  
marcas, 
patenes, 
diseños, 
modelos 
industriales y 
derechos de 
autor cuya 
titularidad es la 
UNC, de marcas 
y diseños 
renovados , de 
patentes 
gestionadas e 
Informes 
tecnologicos 
solicitados


15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


01-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Gestion derechos de propiedad 
Intelectual UNC


05-GESTION DE PATENTES


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


RED ALCUE Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


RED ALCUE - - 15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


14-RED ALCUE 00-SIN PROYECTO RED ALCUE 00-SIN ACTIVIDAD


 52-SECRETARIA DE INNOVACION 
Y VINCULACION TECNOLOGICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Innovación y Vinculación 
Tecnologica


SUBSIDIOS ITT Gestión Rectoral 2022 - 2025 Politicas activas y transversales de innovación y vinculación 
tecnologica


Diseño, 
Desarrollo, y 
Profundizaci
ón de 
Politicas 
activas y 
transversale
sde 
innovación y 
vinculación 
tecnologica


Cantidad de 
actividades 
de 
promoción 
de la 
Innovación y 
la 
vinculacion 
Tecnologica 
financiadas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


SUBSIDIOS ITT - - 15-SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA


10-SUBSIDIOS ITT 00-SIN PROYECTO SUBSIDIOS ITT 00-SIN ACTIVIDAD


 70-INSTITUTO DE HEMATOLOGÍA 
Y HEMOTERAPIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


ADMINISTRACION 
LABORATORIO


Gestión Rectoral 2022-2025 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO S/D S/D 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Actividades centrales de 
administracion y apoyo


s/m s/i 16-INST.DE 
HEMATOLOGIA Y 
HEMOTERAPIA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO


 70-INSTITUTO DE HEMATOLOGÍA 
Y HEMOTERAPIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


SERVICIOS DE 
LABORATORIO


Gestión Rectoral 2022-2025 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO S/D S/D 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Análisis, resguardo y distribución de 
sangre


S/D S7D 16-INST.DE 
HEMATOLOGIA Y 
HEMOTERAPIA


01-PRESTACIONES-
- SERVICIOS 
SALUD-


00-SIN PROYECTO


 73-PROSECRETARIA DE 
RELACIONES INTERNACIONALES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 ACTIVIDADES DE 
INTERNACIONALIZACION


BRINDAR HERRAMIENTAS 
PARA LA INSERCION EN LA 
INTERNACIONALIZACION


CONVENIOS 
MULTILATERALES


HERRAMIENTAS PARA LA COMUNIDAD DESARROL
LO 
REGIONAL 
E 
INTERNACI
ONALIZACI
ON 
ABIERTO A 
LA 
COMUNDA
D


. 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


HERRAMIENTAS PARA 
EMPRENDEDURISMO 
INTERNACIONAL


CAPACITACIÓ
N Y 
FORMACIÓN


CANTIDAD DE 
CURSOS/CANT
IDAD DE 
INSCRIPTOS Y 
COSTOS 
OPERATIVOS


02-SECRET.DE 
RELAC.INTERNACI
ONALES


01-COOPERACION 
INTERNACIONAL


00-SIN PROYECTO COIL 07-COIL


 73-PROSECRETARIA DE 
RELACIONES INTERNACIONALES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 ACTIVIDADES DE 
INTERNACIONALIZACION


BRINDAR HERRAMIENTAS 
PARA LA INSERCION EN LA 
INTERNACIONALIZACION


CONVENIOS 
MULTILATERALES


HERRAMIENTAS PARA LA COMUNIDAD DESARROL
LO 
REGIONAL 
E 
INTERNACI
ONALIZACI
ON 
ABIERTO A 
LA 
COMUNDA
D


. 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


HERRAMIENTAS PARA 
EMPRENDEDURISMO 
INTERNACIONAL


CAPACITACIÓ
N Y 
FORMACIÓN


CANTIDAD DE 
CURSOS/CANT
IDAD DE 
INSCRIPTOS Y 
COSTOS 
OPERATIVOS


02-SECRET.DE 
RELAC.INTERNACI
ONALES


01-COOPERACION 
INTERNACIONAL


00-SIN PROYECTO CONFORMACION DEL 
CEALIP


06-CEALIP


 73-PROSECRETARIA DE 
RELACIONES INTERNACIONALES


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 ACTIVIDADES DE 
INTERNACIONALIZACION


BRINDAR HERRAMIENTAS 
PARA LA INSERCION EN LA 
INTERNACIONALIZACION


CONVENIOS 
MULTILATERALES


HERRAMIENTAS PARA LA COMUNIDAD DESARROL
LO 
REGIONAL 
E 
INTERNACI
ONALIZACI
ON 
ABIERTO A 
LA 
COMUNDA
D


. 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


HERRAMIENTAS PARA 
EMPRENDEDURISMO 
INTERNACIONAL


CAPACITACIÓ
N Y 
FORMACIÓN


CANTIDAD DE 
CURSOS/CANT
IDAD DE 
INSCRIPTOS Y 
COSTOS 
OPERATIVOS


02-SECRET.DE 
RELAC.INTERNACI
ONALES


01-COOPERACION 
INTERNACIONAL


00-SIN PROYECTO DIPLOMATURAS 02-PROGRAMAS 
INTERNACIONALES


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


CONTINUIDAD Y 
FORTALECIMIENTOS DEL 
PLAN DE ACCIONES SOBRE 
VIOLENCIAS DE GÉNERO


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


SIN GRUPO PRESUPUESTARIO SOSTENER 
Y 
PROFUNDIZ
AR LA 
DEFENSA 
DE LOS 
DERECHOS 
INDIVIUALE
S, 
COLECTIVO
S Y 
DIFUSOS 
DE LOS 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA


NUMERO 
DE 
CONSULTA
S Y 
DENUNCIA
S DE 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA. 
INTERCAM
BIOS 
INTERINSTI
TUCIONAL
ES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


ATENDER CONSULTAS Y 
DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE 
GÉNERO


AMPLIAR 
HORARIOS DE 
ATENCIÓN DEL 
PLAN DE 
ACCIONES 
SOBRE 
VIOLENCIAS 
DE GENERO. 
DIFUNDIR 
DENTRO DE LA 
UNC LAS 
FUNCIONES, 
ALCANCES Y 
LIMITACIONES 
DEL PLAN DE 
ACCIONES Y 
LA DCU PARA 
ERRADICAR 
LAS 
VIOLENCIAS


BRINDAR MÁS 
CONTENCIÓN  
Y APOYO 
PSICOLÓGICO 
A 
DENUNCIANTE
S DE 
VIOLENCIAS. 
INCREMENTAR 
EL NÚMERO 
DE HORAS DE 
ATENCIÓN DEL 
PLAN DE 
ACCIONES 
SOBRE 
VIOLENCIAS 
DE GENERO


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


02-PLAN DE 
ACCIONES SOBRE 
VIOLENCIAS DE 
GÉNERO


00-SIN PROYECTO ACCIONES DE 
SENSIBILIZACIÓN


02-ACCIONES DE 
SENSIBILIZACION







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


CONTINUIDAD Y 
FORTALECIMIENTOS DEL 
PLAN DE ACCIONES SOBRE 
VIOLENCIAS DE GÉNERO


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


SIN GRUPO PRESUPUESTARIO SOSTENER 
Y 
PROFUNDIZ
AR LA 
DEFENSA 
DE LOS 
DERECHOS 
INDIVIUALE
S, 
COLECTIVO
S Y 
DIFUSOS 
DE LOS 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA


NUMERO 
DE 
CONSULTA
S Y 
DENUNCIA
S DE 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA. 
INTERCAM
BIOS 
INTERINSTI
TUCIONAL
ES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


ATENDER CONSULTAS Y 
DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE 
GÉNERO


AMPLIAR 
HORARIOS DE 
ATENCIÓN DEL 
PLAN DE 
ACCIONES 
SOBRE 
VIOLENCIAS 
DE GENERO. 
DIFUNDIR 
DENTRO DE LA 
UNC LAS 
FUNCIONES, 
ALCANCES Y 
LIMITACIONES 
DEL PLAN DE 
ACCIONES Y 
LA DCU PARA 
ERRADICAR 
LAS 
VIOLENCIAS


BRINDAR MÁS 
CONTENCIÓN  
Y APOYO 
PSICOLÓGICO 
A 
DENUNCIANTE
S DE 
VIOLENCIAS. 
INCREMENTAR 
EL NÚMERO 
DE HORAS DE 
ATENCIÓN DEL 
PLAN DE 
ACCIONES 
SOBRE 
VIOLENCIAS 
DE GENERO


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


02-PLAN DE 
ACCIONES SOBRE 
VIOLENCIAS DE 
GÉNERO


00-SIN PROYECTO ATENCION DE CONSULTAS 
Y DENUNCIAS


01-ATENCIÓN DE 
CONSULTAS Y DENUNCIAS


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


CONTINUIDAD Y 
FORTALECIMIENTOS DEL 
PLAN DE ACCIONES SOBRE 
VIOLENCIAS DE GÉNERO


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


SIN GRUPO PRESUPUESTARIO SOSTENER 
Y 
PROFUNDIZ
AR LA 
DEFENSA 
DE LOS 
DERECHOS 
INDIVIUALE
S, 
COLECTIVO
S Y 
DIFUSOS 
DE LOS 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA


NUMERO 
DE 
CONSULTA
S Y 
DENUNCIA
S DE 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA. 
INTERCAM
BIOS 
INTERINSTI
TUCIONAL
ES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


ATENDER CONSULTAS Y 
DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE 
GÉNERO


AMPLIAR 
HORARIOS DE 
ATENCIÓN DEL 
PLAN DE 
ACCIONES 
SOBRE 
VIOLENCIAS 
DE GENERO. 
DIFUNDIR 
DENTRO DE LA 
UNC LAS 
FUNCIONES, 
ALCANCES Y 
LIMITACIONES 
DEL PLAN DE 
ACCIONES Y 
LA DCU PARA 
ERRADICAR 
LAS 
VIOLENCIAS


BRINDAR MÁS 
CONTENCIÓN  
Y APOYO 
PSICOLÓGICO 
A 
DENUNCIANTE
S DE 
VIOLENCIAS. 
INCREMENTAR 
EL NÚMERO 
DE HORAS DE 
ATENCIÓN DEL 
PLAN DE 
ACCIONES 
SOBRE 
VIOLENCIAS 
DE GENERO


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


02-PLAN DE 
ACCIONES SOBRE 
VIOLENCIAS DE 
GÉNERO


00-SIN PROYECTO SOPORTE TECNICO 03-SOPORTE TECNICO


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


DEFENDER LOS DERECHOS 
INDIVIDUALES, 
COLECTIVOS Y DIFUSOS


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


SIN GRUPO PRESUPUESTARIO SOSTENER 
Y 
PROFUNDIZ
AR LA 
DEFENSA 
DE LOS 
DERECHOS 
INDIVIUALE
S, 
COLECTIVO
S Y 
DIFUSOS 
DE LOS 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA


NUMERO 
DE 
CONSULTA
S Y 
DENUNCIA
S DE 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA. 
INTERCAM
BIOS 
INTERINSTI
TUCIONAL
ES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


BRINDAR MAYOR COBERTURA 
DE ATENCIÓN A LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA PARA LA 
RECEPCIÓN DE CONSULTAS Y 
DENUNCIAS. MEJORAR LA 
SITUACIÓN LABORAL DEL 
EQUIPO DE LA DCU


AMPLIAR 
HORARIO DE 
ATENCION DE 
LA DCU


HABILITAR 
HORARIOS 
VESPERTINOS 
DE ATENCION 
DE LA DCU.


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


01-ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO ACCIONES DE 
SENSIBILIZACIÓN


02-ACCIONES DE 
SENSIBILIZACION


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


DEFENDER LOS DERECHOS 
INDIVIDUALES, 
COLECTIVOS Y DIFUSOS


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


SIN GRUPO PRESUPUESTARIO SOSTENER 
Y 
PROFUNDIZ
AR LA 
DEFENSA 
DE LOS 
DERECHOS 
INDIVIUALE
S, 
COLECTIVO
S Y 
DIFUSOS 
DE LOS 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA


NUMERO 
DE 
CONSULTA
S Y 
DENUNCIA
S DE 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA. 
INTERCAM
BIOS 
INTERINSTI
TUCIONAL
ES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


BRINDAR MAYOR COBERTURA 
DE ATENCIÓN A LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA PARA LA 
RECEPCIÓN DE CONSULTAS Y 
DENUNCIAS. MEJORAR LA 
SITUACIÓN LABORAL DEL 
EQUIPO DE LA DCU


AMPLIAR 
HORARIO DE 
ATENCION DE 
LA DCU


HABILITAR 
HORARIOS 
VESPERTINOS 
DE ATENCION 
DE LA DCU.


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


01-ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO ATENCION AL PUBLICO 01-ATENCIÓN AL PÚBLICO


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FORTALECER LAS 
CONDICIONES DE TRABAJO 
DEL EQUIPO DCU


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


SIN GRUPO PRESUPUESTARIO SOSTENER 
Y 
PROFUNDIZ
AR LA 
DEFENSA 
DE LOS 
DERECHOS 
INDIVIUALE
S, 
COLECTIVO
S Y 
DIFUSOS 
DE LOS 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA


NUMERO 
DE 
CONSULTA
S Y 
DENUNCIA
S DE 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA. 
INTERCAM
BIOS 
INTERINSTI
TUCIONAL
ES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


ESTABLECER MEJORES 
CONDICIONES DEL ENTORNO 
LABORAL


REALIZAR 
MEJORAS EN 
LAS OFICINAS 
DE ATENCIÓN 
DE LA DCU


MEJORAS 
EDILICIAS Y DE 
EQUIPAMIENT
O. OPTIMIZAR 
EL ESPACIO 
DE ATENCIÓN 
DE 
CONSULTANT
ES Y 
DENUNCIANTE
S.


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO ADMINISTRACION Y APOYO 
DCU


01-ADMINISTRACION Y 
APOYO-DEFENSORIA


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FORTALECIMIENTO DE 
RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


SIN GRUPO PRESUPUESTARIO SOSTENER 
Y 
PROFUNDIZ
AR LA 
DEFENSA 
DE LOS 
DERECHOS 
INDIVIUALE
S, 
COLECTIVO
S Y 
DIFUSOS 
DE LOS 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA


NUMERO 
DE 
CONSULTA
S Y 
DENUNCIA
S DE 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA. 
INTERCAM
BIOS 
INTERINSTI
TUCIONAL
ES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


POSICIONAR Y ESTABLECER 
COOPERACIÓN DE LA DCU CON 
OTRAS DEFENSORÍAS 
IBEROAMERICANAS Y CON 
INSTITUCIONES DE DEFENSA DE 
LOS DERECHOS HUMANOS


FORTALECER 
LAS ACCIONES 
DE 
PARTICIPACIÓ
N EN LA RIDU 
(RED 
IBEROAMERIC
ANA DE 
DEFENSORIAS 
UNIVERSITARI
AS), PARA 
CONTINUAR 
INTERCAMBIA
NDO 
EXPERIENCIAS
, AUNAR 
POLÍTICAS DE 
DEFENSA DE 
LOS 
DERECHOS 
UNIVERSITARI
OS.


PRESENCIA DE 
LA DCU EN 
ENCUENTROS 
INTERNACION
ALES Y 
NACIONALES. 
DIFUSION EN 
LA PAGINA 
WEB .


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


03-INVESTIGACION 
Y REDES


00-SIN PROYECTO ACCIONES DE 
INVESTIGACIÓN


02-ACCIONES DE 
INVESTIGACION


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


FORTALECIMIENTO DE 
RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


SIN GRUPO PRESUPUESTARIO SOSTENER 
Y 
PROFUNDIZ
AR LA 
DEFENSA 
DE LOS 
DERECHOS 
INDIVIUALE
S, 
COLECTIVO
S Y 
DIFUSOS 
DE LOS 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA


NUMERO 
DE 
CONSULTA
S Y 
DENUNCIA
S DE 
MIEMBROS 
DE LA 
COMUNIDA
D 
UNIVERSIT
ARIA. 
INTERCAM
BIOS 
INTERINSTI
TUCIONAL
ES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


POSICIONAR Y ESTABLECER 
COOPERACIÓN DE LA DCU CON 
OTRAS DEFENSORÍAS 
IBEROAMERICANAS Y CON 
INSTITUCIONES DE DEFENSA DE 
LOS DERECHOS HUMANOS


FORTALECER 
LAS ACCIONES 
DE 
PARTICIPACIÓ
N EN LA RIDU 
(RED 
IBEROAMERIC
ANA DE 
DEFENSORIAS 
UNIVERSITARI
AS), PARA 
CONTINUAR 
INTERCAMBIA
NDO 
EXPERIENCIAS
, AUNAR 
POLÍTICAS DE 
DEFENSA DE 
LOS 
DERECHOS 
UNIVERSITARI
OS.


PRESENCIA DE 
LA DCU EN 
ENCUENTROS 
INTERNACION
ALES Y 
NACIONALES. 
DIFUSION EN 
LA PAGINA 
WEB .


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


03-INVESTIGACION 
Y REDES


00-SIN PROYECTO RED IBEROAMERICANA DE 
DEFENSORIAS 
UNIVERSITARIAS


01-RED IBEROAMERICANA 
DE DEFENSORIAS 
UNIVERSITARIAS


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEFENSORIA DE LA 
COMUIDAD UNIVERSITARIA


Fortalecer el Plan de Acciones 
sobre Violencias de Género


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


GESTION DE LA DEFENSORIA Sostener y 
profundizar la 
defensa de 
los derechos 
individuales, 
colectivos y 
difusos de 
los miembros 
de la 
comunidad 
universitaria


Número de 
consultas de 
miembros de 
la 
comunidad y 
de unidades 
académicas 
que 
requieren 
los servicios 
de la 
Defensoría


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Analizar modificaciones a 
implementar


Mejoras en la 
atención de 
consultas y 
denuncias


Mayor celeridad 
en la tramitación 
de las 
investigaciones 
sumariales


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


02-PLAN DE 
ACCIONES SOBRE 
VIOLENCIAS DE 
GÉNERO


00-SIN PROYECTO Elaboración de material 
impreso y digitalizado


01-ATENCIÓN DE 
CONSULTAS Y DENUNCIAS







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEFENSORIA DE LA 
COMUIDAD UNIVERSITARIA


Fortalecer el Plan de Acciones 
sobre Violencias de Género


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


GESTION DE LA DEFENSORIA Sostener y 
profundizar la 
defensa de 
los derechos 
individuales, 
colectivos y 
difusos de 
los miembros 
de la 
comunidad 
universitaria


Número de 
consultas de 
miembros de 
la 
comunidad y 
de unidades 
académicas 
que 
requieren 
los servicios 
de la 
Defensoría


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Analizar modificaciones a 
implementar


Mejoras en la 
atención de 
consultas y 
denuncias


Mayor celeridad 
en la tramitación 
de las 
investigaciones 
sumariales


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


02-PLAN DE 
ACCIONES SOBRE 
VIOLENCIAS DE 
GÉNERO


00-SIN PROYECTO Mejoras en las condiciones 
laborales del Equipo


01-ATENCIÓN DE 
CONSULTAS Y DENUNCIAS


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEFENSORIA DE LA 
COMUIDAD UNIVERSITARIA


Fortalecer el Plan de Acciones 
sobre Violencias de Género


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


GESTION DE LA DEFENSORIA Sostener y 
profundizar la 
defensa de 
los derechos 
individuales, 
colectivos y 
difusos de 
los miembros 
de la 
comunidad 
universitaria


Número de 
consultas de 
miembros de 
la 
comunidad y 
de unidades 
académicas 
que 
requieren 
los servicios 
de la 
Defensoría


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Analizar modificaciones a 
implementar


Mejoras en la 
atención de 
consultas y 
denuncias


Mayor celeridad 
en la tramitación 
de las 
investigaciones 
sumariales


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


02-PLAN DE 
ACCIONES SOBRE 
VIOLENCIAS DE 
GÉNERO


00-SIN PROYECTO Revisión de Yarken 01-ATENCIÓN DE 
CONSULTAS Y DENUNCIAS


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEFENSORIA DE LA 
COMUIDAD UNIVERSITARIA


Implementar la RHCS 
724/2018 sobre la tutela de los  
Derechos de Autor en la UNC


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


GESTION DE LA DEFENSORIA Sostener y 
profundizar la 
defensa de 
los derechos 
individuales, 
colectivos y 
difusos de 
los miembros 
de la 
comunidad 
universitaria


Número de 
consultas de 
miembros de 
la 
comunidad y 
de unidades 
académicas 
que 
requieren 
los servicios 
de la 
Defensoría


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


A través de una comisión, se 
buscará implementar el programa 
aprobado


Que la 
comunidad 
universitaria 
conozca la 
nueva normativa


Mayor número 
de consultas 
sobre el tema


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Elaboración de material 
impreso y digitalizado


01-ADMINISTRACION Y 
APOYO-DEFENSORIA


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEFENSORIA DE LA 
COMUIDAD UNIVERSITARIA


Implementar la RHCS 
724/2018 sobre la tutela de los  
Derechos de Autor en la UNC


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


GESTION DE LA DEFENSORIA Sostener y 
profundizar la 
defensa de 
los derechos 
individuales, 
colectivos y 
difusos de 
los miembros 
de la 
comunidad 
universitaria


Número de 
consultas de 
miembros de 
la 
comunidad y 
de unidades 
académicas 
que 
requieren 
los servicios 
de la 
Defensoría


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


A través de una comisión, se 
buscará implementar el programa 
aprobado


Que la 
comunidad 
universitaria 
conozca la 
nueva normativa


Mayor número 
de consultas 
sobre el tema


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Implementación de 
capacitaciones


01-ADMINISTRACION Y 
APOYO-DEFENSORIA


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEFENSORIA DE LA 
COMUIDAD UNIVERSITARIA


Posicionar a la Defensoría de 
la Comunidad Universitaria en 
la UNC


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


GESTION DE LA DEFENSORIA Sostener y 
profundizar la 
defensa de 
los derechos 
individuales, 
colectivos y 
difusos de 
los miembros 
de la 
comunidad 
universitaria


Número de 
consultas de 
miembros de 
la 
comunidad y 
de unidades 
académicas 
que 
requieren 
los servicios 
de la 
Defensoría


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Se aspira a continuar difundiendo las 
funciones de la Defensoría para que 
más miembros de la comunidad 
puedan acudir a la misma.


Ampliar el 
número de 
consultas


Aumento del 
número de 
consultas


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


01-ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO Campaña de difusión sobre la 
base de folletos y afiches


01-ADMINISTRACION Y 
APOYO-DEFENSORIA


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEFENSORIA DE LA 
COMUIDAD UNIVERSITARIA


Posicionar a la Defensoría de 
la Comunidad Universitaria en 
la UNC


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


GESTION DE LA DEFENSORIA Sostener y 
profundizar la 
defensa de 
los derechos 
individuales, 
colectivos y 
difusos de 
los miembros 
de la 
comunidad 
universitaria


Número de 
consultas de 
miembros de 
la 
comunidad y 
de unidades 
académicas 
que 
requieren 
los servicios 
de la 
Defensoría


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Se aspira a continuar difundiendo las 
funciones de la Defensoría para que 
más miembros de la comunidad 
puedan acudir a la misma.


Ampliar el 
número de 
consultas


Aumento del 
número de 
consultas


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


01-ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO Creación de cuentas en Redes 
sociales


01-ADMINISTRACION Y 
APOYO-DEFENSORIA


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEFENSORIA DE LA 
COMUIDAD UNIVERSITARIA


Posicionar a la Defensoría de 
la Comunidad Universitaria en 
la UNC


GESTION  DE LA 
DEFENSORIA


GESTION DE LA DEFENSORIA Sostener y 
profundizar la 
defensa de 
los derechos 
individuales, 
colectivos y 
difusos de 
los miembros 
de la 
comunidad 
universitaria


Número de 
consultas de 
miembros de 
la 
comunidad y 
de unidades 
académicas 
que 
requieren 
los servicios 
de la 
Defensoría


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Se aspira a continuar difundiendo las 
funciones de la Defensoría para que 
más miembros de la comunidad 
puedan acudir a la misma.


Ampliar el 
número de 
consultas


Aumento del 
número de 
consultas


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


01-ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-SIN PROYECTO Fortalecimiento del equipo de 
trabajo


01-ATENCIÓN AL PÚBLICO


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEFENSORIA DE LA 
COMUIDAD UNIVERSITARIA


Ampliar número de consultas 
que se atienden mensualmente


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION DE LA DEFENSORIA Sostener y 
profundizar la 
defensa de 
los derechos 
individuales, 
colectivos y 
difusos de 
los miembros 
de la 
comunidad 
universitaria


Número de 
consultas de 
miembros de 
la 
comunidad y 
de unidades 
académicas 
que 
requieren 
los servicios 
de la 
Defensoría


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Se aspira a continuar difundiendo las 
funciones de la Defensoría para que 
más miembros de la comunidad 
puedan acudir a la misma.


Ampliar el 
número de 
consultas


Aumento del 
20% el número 
de consultas


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEFENSORIA DE LA 
COMUIDAD UNIVERSITARIA


Fortalecer el Plan de Acciones 
sobre Violencias de Género


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION DE LA DEFENSORIA Sostener y 
profundizar la 
defensa de 
los derechos 
individuales, 
colectivos y 
difusos de 
los miembros 
de la 
comunidad 
universitaria


Número de 
consultas de 
miembros de 
la 
comunidad y 
de unidades 
académicas 
que 
requieren 
los servicios 
de la 
Defensoría


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Luego del primer informe elevado al 
HCS sobre el funcionamiento del 
Plan, se analizarán modificaciones a 
implementar


Mejoras en la 
atención de 
consultas y 
denuncias


Mayor celeridad 
en la tramitación 
de las 
investigaciones 
sumariales


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


02-PLAN DE 
ACCIONES SOBRE 
VIOLENCIAS DE 
GÉNERO


00-SIN PROYECTO


 74-DEFENSORIA DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 DEFENSORIA DE LA 
COMUIDAD UNIVERSITARIA


Implementar la RHCS 
724/2018 sobre la tutela de los  
Derechos de Autor en la UNC


Gestión Rectoral 2022-2025 GESTION DE LA DEFENSORIA Sostener y 
profundizar la 
defensa de 
los derechos 
individuales, 
colectivos y 
difusos de 
los miembros 
de la 
comunidad 
universitaria


Número de 
consultas de 
miembros de 
la 
comunidad y 
de unidades 
académicas 
que 
requieren 
los servicios 
de la 
Defensoría


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Se propondrá al HCS la designación 
de una comisión que tendrá a su 
cargo la implementación del 
programa aprobado


Que la 
comunidad 
universitaria 
conozca la 
nueva normativa


Mayor número 
de consultas 
sobre el tema


12-DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 1400-Sistema de Gestión de 
Documentación Electrónica 
(GDE)


Gestión Documental 
Electrónica


Gestión Rectoral 2022-2025 Sistema de Gestión de Documentación Electrónica (GDE) 100% GDE Sistema 
informático 
en 
funcionamie
nto


1400-Sistema de Gestión de 
Documentación Electrónica 
(GDE)


Este proyecto busca reducir la 
dependencia del soporte papel en los 
procesos internos de la UNC y sus 
consecuencias: secuencialidad, 
lentitud, inseguridad, consumo de 
espacio físíco, etc, avanzando en el 
proceso de despapelización, hasta el 
reemplazo total de los expedientes 
en papel por sus equivalentes 
electrónicos. Objetivos específicos y  
secundarios del proyecto son: a) 
disminuir la utilización del soporte 
papel para la expresión de la 
documentación institucional b) 
reducción de la afectación de 
espacios físicos para la 
conservación y custodia de la 
documentación c) reducción de la 
afectación del personal para el 
traslado de las actuaciones físicas d) 
reducción de los tiempos implicados 
en los diversos procesos actuales e) 
brindar seguridad y trazabilidad a las 
operaciones y f) reducción de los 
fondos afectados a la adquisición del 
soporte papel y los medios 
necesarios para la impresión.


Despapelización Nivel de 
implementación 
de GDE


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


02-SISTEMAS 01-GDE Sis. Impl. 
Ges.Doc.Elect.


Manual de procesos y 
procedimientos


00-SIN ACTIVIDAD 02-PLATAFORMA


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 1400-Sistema de Gestión de 
Documentación Electrónica 
(GDE)


Gestión Documental 
Electrónica


Gestión Rectoral 2022-2025 Sistema de Gestión de Documentación Electrónica (GDE) 100% GDE Sistema 
informático 
en 
funcionamie
nto


1400-Sistema de Gestión de 
Documentación Electrónica 
(GDE)


Este proyecto busca reducir la 
dependencia del soporte papel en los 
procesos internos de la UNC y sus 
consecuencias: secuencialidad, 
lentitud, inseguridad, consumo de 
espacio físíco, etc, avanzando en el 
proceso de despapelización, hasta el 
reemplazo total de los expedientes 
en papel por sus equivalentes 
electrónicos. Objetivos específicos y  
secundarios del proyecto son: a) 
disminuir la utilización del soporte 
papel para la expresión de la 
documentación institucional b) 
reducción de la afectación de 
espacios físicos para la 
conservación y custodia de la 
documentación c) reducción de la 
afectación del personal para el 
traslado de las actuaciones físicas d) 
reducción de los tiempos implicados 
en los diversos procesos actuales e) 
brindar seguridad y trazabilidad a las 
operaciones y f) reducción de los 
fondos afectados a la adquisición del 
soporte papel y los medios 
necesarios para la impresión.


Despapelización Nivel de 
implementación 
de GDE


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


02-SISTEMAS 01-GDE Sis. Impl. 
Ges.Doc.Elect.


Servicios GDE 00-SIN ACTIVIDAD 01-RR HH y CAPACITACION


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 1400-Sistema de Gestión de 
Documentación Electrónica 
(GDE)


Gestión Documental 
Electrónica


Gestión Rectoral 2022-2025 Sistema de Gestión de Documentación Electrónica (GDE) 100% GDE Sistema 
informático 
en 
funcionamie
nto


1400-Sistema de Gestión de 
Documentación Electrónica 
(GDE)


Este proyecto busca reducir la 
dependencia del soporte papel en los 
procesos internos de la UNC y sus 
consecuencias: secuencialidad, 
lentitud, inseguridad, consumo de 
espacio físico, etc, avanzando en el 
proceso de despapelización, hasta el 
reemplazo total de los expedientes 
en papel por sus equivalentes 
electrónicos. Objetivos específicos y  
secundarios del proyecto son: a) 
disminuir la utilización del soporte 
papel para la expresión de la 
documentación institucional b) 
reducción de la afectación de 
espacios físicos para la 
conservación y custodia de la 
documentación c) reducción de la 
afectación del personal para el 
traslado de las actuaciones físicas d) 
reducción de los tiempos implicados 
en los diversos procesos actuales e) 
brindar seguridad y trazabilidad a las 
operaciones y f) reducción de los 
fondos afectados a la adquisición del 
soporte papel y los medios 
necesarios para la impresión.


Despapelización Nivel de 
implementación 
de GDE


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


02-SISTEMAS 01-GDE Sis. Impl. 
Ges.Doc.Elect.


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 8001-CCAD - UNC sistema científico y académico 
en áreas de alto desempeño, 
almacenamiento, computación


Gestión Rectoral 2022-2025 CCAD - UNC Fortalecer y 
fomentar el 
computo de 
alto 
desempeño


Servicios 
prestados 
para el 
calculo de 
alto 
desempeño. 
Unidades de 
respuesta


8001-CCAD - UNC sistema científico y académico en 
áreas de alto desempeño, 
almacenamiento, computación


sistema 
científico y 
académico en 
áreas de alto 
desempeño, 
almacenamiento
, computación


Servicios y 
bienes aplicados 
al computo de 
alto desempeño


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)


00-SIN PROYECTO Cálculos de alto desempeño 05-CENTRO DE 
COMPUTACION DE ALTO 
DESEMPEÑO


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 8001-CCAD - UNC sistema científico y académico 
en áreas de alto desempeño, 
almacenamiento, computación


Gestión Rectoral 2022-2025 CCAD - UNC Fortalecer y 
fomentar el 
computo de 
alto 
desempeño


Servicios 
prestados 
para el 
calculo de 
alto 
desempeño. 
Unidades de 
respuesta


8001-CCAD - UNC sistema científico y académico en 
áreas de alto desempeño, 
almacenamiento, computación


sistema 
científico y 
académico en 
áreas de alto 
desempeño, 
almacenamiento
, computación


Servicios y 
bienes aplicados 
al computo de 
alto desempeño


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)


00-SIN PROYECTO


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Administración Administración y gestión PSI Gestión Rectoral 2022-2025 Gestión Administrativa PSI Administrar 
las 
contratacion
es de bienes 
y servicios 
de la PSI


Cantidad de 
contratacion
es de bienes 
y servicios. 
Compras 
menores, 
profesionale
s, 
mantenimien
to general 
de la 
dependencia


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Gestionar y administrar las compras 
contrataciones de bienes y servicios. 
Elaborar y ejecutar presupuesto 
dependencia


Gestión 
administrativa y 
de apoyo  PSI


Gestion de la 
administraci{on 
cumplimiento de 
requerimientos 
del area central


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)


00-SIN PROYECTO Gestión administrativa y de 
apoyo PSI


01-GESTION


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Administración Administración y Gestión PSI Gestión Rectoral 2022-2025 Gestión Administrativa PSI Administrar 
las 
contratacion
es de bienes 
y servicios 
de la PSI


Cantidad de 
contratacion
es de bienes 
y servicios. 
Compras 
menores, 
profesionale
s, 
mantenimien
to general 
de la 
dependencia


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Gestionar y administrar las compras 
contrataciones de bienes y servicios. 
Elaborar y ejecutar presupuesto 
dependencia


Gestión 
administrativa y 
de apoyo  PSI


Gestion de la 
administraci{on 
cumplimiento de 
requerimientos 
del area central


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)


00-SIN PROYECTO


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Convenio de colaboración Convenio integración CABASE Gestión Rectoral 2022-2025 Convenio de colaboración Convenio de 
colaboración 
CABASE


Integrar 
NAP 
CABASE


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Convenio de Colaboración con la 
Cámara Argentina de Intemet 
(CABASE), con el objeto de integrar 
al NAP CABASE Regional Córdoba 
como Miembro Fundador Especial, lo 
que posibilitará contar con 
comunicaciones más eficientes y a 
menor costo para ésta Casa. 
Resolucion Rectoral 2391/2012


La UNC se 
integra al NAP 
CABASE 
REGlONAL 
CÓRDOBA 
como Miembro 
Fundador 
Especial


Proveer al NAP 
alojamiento para 
equipos 
informáticos y 
de 
comunicaciones


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


01-NOC 00-SIN PROYECTO Proveer alojamiento y servicios 
CABASE


04-SOPORTE


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Convenio de colaboración Convenio integración CABASE Gestión Rectoral 2022-2025 Convenio de colaboración Convenio de 
colaboración 
CABASE


Integrar 
NAP 
CABASE


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Convenio de Colaboración con la 
Cámara Argentina de Intemet 
(CABASE), con el objeto de integrar 
al NAP CABASE Regional Córdoba 
como Miembro Fundador Especial, lo 
que posibilitará contar con 
comunicaciones más eficientes y a 
menor costo para ésta Casa. 
Resolucion Rectoral 2391/2012


La UNC se 
integra al NAP 
CABASE 
REGlONAL 
Córdoba como 
Miembro 
Fundador 
Especial


Proveer al NAP 
alojamiento para 
equipos 
informáticos y 
de 
comunicaciones


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


01-NOC 00-SIN PROYECTO


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Convenios Colaboración mutua entre las 
partes para la aplicación de 
tecnologías de información y 
comunicaci6n en cada una de 
las instituciones firmantes.


Gestión Rectoral 2022-2025 Convenio cooperación DASPU La 
colaboración 
mutua entre 
las partes 
para la 
aplicación de 
tecnologías 
de 
información y 
comunicació
n en cada 
una de las 
instituciones 
firmantes.


Interconexio
n de redes 
propias de 
cada 
institución y  
servicio de 
alojamiento 
de redes de 
datos


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Colaboración mutua entre las partes 
para la aplicación de tecnologías de 
información y comunicación en cada 
una de las instituciones firmantes.


Interconexion y 
alojamiento en el 
centro de datos


Desarrollos de 
BI, servicios 
informáticos, 
alojamiento


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)


00-SIN PROYECTO Colaboración mutua 04-CONVENIO DASPU







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Convenios Colaboración mutua entre las 
partes para la aplicación de 
tecnologías de información y 
comunicaci6n en cada una de 
las instituciones firmantes.


Gestión Rectoral 2022-2025 Convenio cooperación DASPU La 
colaboración 
mutua entre 
las partes 
para la 
aplicación de 
tecnologías 
de 
información y 
comunicació
n en cada 
una de las 
instituciones 
firmantes.


Interconexio
n de redes 
propias de 
cada 
institución y  
servicio de 
alojamiento 
de redes de 
datos


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Colaboración mutua entre las partes 
para la aplicación de tecnologías de 
información y comunicación en cada 
una de las instituciones firmantes.


Interconexion y 
alojamiento en el 
centro de datos


Desarrollos de 
BI, servicios 
informáticos, 
alojamiento


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)


00-SIN PROYECTO


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Infraestructura Gestión Rectoral 2022-2025 Planificación y administración de la infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Mejora de 
planificación 
y 
administració
n de la 
infraestructur
a de red y 
servicios 
informáticos.


Resultados 
de 
infraestructu
ra de red y 
servicios 
informáticos.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Mantenimiento, soporte técnico  
delineado y trazado de la red 
inalámbrica y fibra óptica de la 
Universidad Nacional de Córdoba.


Mejorar los 
servicios de 
Infraestructura 
en redes de la 
UNC


-- 44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


03-
INFRAESTRUCTUR
A


00-SIN PROYECTO Infraestructura Centro de 
Datos


01-DATACENTER


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Infraestructura Gestión Rectoral 2022-2025 Planificación y administración de la infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Mejora de 
planificación 
y 
administració
n de la 
infraestructur
a de red y 
servicios 
informáticos.


Resultados 
de 
infraestructu
ra de red y 
servicios 
informáticos.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Mantenimiento, soporte técnico  
delineado y trazado de la red 
inalámbrica y fibra óptica de la 
Universidad Nacional de Córdoba.


Mejorar los 
servicios de 
Infraestructura 
en redes de la 
UNC


-- 44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


03-
INFRAESTRUCTUR
A


00-SIN PROYECTO Infraestructura en REDES 02-REDES UNC


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Infraestructura Gestión Rectoral 2022-2025 Planificación y administración de la infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Mejora de 
planificación 
y 
administració
n de la 
infraestructur
a de red y 
servicios 
informáticos.


Resultados 
de 
infraestructu
ra de red y 
servicios 
informáticos.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Mantenimiento, soporte técnico  
delineado y trazado de la red 
inalámbrica y fibra óptica de la 
Universidad Nacional de Córdoba.


Mejorar los 
servicios de 
Infraestructura 
en redes de la 
UNC


-- 44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


03-
INFRAESTRUCTUR
A


00-SIN PROYECTO


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Gestión Rectoral 2022-2025 Planificación y administración de la infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Mejora de 
planificación 
y 
administració
n de la 
infraestructur
a de red y 
servicios 
informáticos.


Resultados 
de 
infraestructu
ra de red y 
servicios 
informáticos.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


El Centro de Operaciones de Redes 
(NOC) es la dependencia a cargo de 
la administración de la red 
metropolitana de datos de la UNC y 
de sus enlaces con Internet. Fue 
fundado en 1997.  Administra las 
conexiones a Internet de la UNC, y 
ofrece soporte técnico y asistencia 
realizando el mantenimiento continuo 
del equipamiento tecnológico.


Servicio de 
calidad NOC


Satisfacción del 
servicio 
prestado. 
Resultados en 
cumplimiento de 
metas


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


01-NOC 00-SIN PROYECTO Servicios NOC 01-SERVICIOS NOC


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Gestión Rectoral 2022-2025 Planificación y administración de la infraestructura de red y 
servicios informáticos.


Mejora de 
planificación 
y 
administració
n de la 
infraestructur
a de red y 
servicios 
informáticos.


Resultados 
de 
infraestructu
ra de red y 
servicios 
informáticos.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


El Centro de Operaciones de Redes 
(NOC) es la dependencia a cargo de 
la administración de la red 
metropolitana de datos de la UNC y 
de sus enlaces con Internet. Fue 
fundado en 1997.  Administra las 
conexiones a Internet de la UNC, y 
ofrece soporte técnico y asistencia 
realizando el mantenimiento continuo 
del equipamiento tecnológico.


Servicio de 
calidad NOC


Satisfacción del 
servicio 
prestado. 
Resultados en 
cumplimiento de 
metas


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


01-NOC 00-SIN PROYECTO


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Programa Bibliotecas Coordinación entre todas las 
Bibliotecas de la Universidad 
Nacional de Córdoba


Gestión Rectoral 2022-2025 Programa Bibliotecas Fortalecer 
las 
Bibliotecas 
de la UNC


Actualizació
n 
tecnológica 
y bibliografia 
adquirida


1001-PROGRAMA 
BIBLIOTECAS UNC


Generar mecanismos de 
coordinación entre todas las 
Bibliotecas de la Universidad 
Nacional de Córdoba y establecer 
políticas, planes y proyectos 
operativos que aseguren un mejor 
acceso y utilización de la información 
en apoyo a los fines primarios de la 
Universidad: la actividad docente, de 
investigación y extensión


Mejoramiento de 
las Bibliotecas 
de la UNC


Actualizacion 
tecnologica y 
Bibliográfica, 
acceso a la 
información.


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)


00-SIN PROYECTO Funciones del Programa 01-GESTION


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Programa Bibliotecas Coordinación entre todas las 
Bibliotecas de la Universidad 
Nacional de Córdoba


Gestión Rectoral 2022-2025 Programa Bibliotecas Fortalecer 
las 
Bibliotecas 
de la UNC


Actualizació
n 
tecnológica 
y bibliografia 
adquirida


1001-PROGRAMA 
BIBLIOTECAS UNC


Generar mecanismos de 
coordinación entre todas las 
Bibliotecas de la Universidad 
Nacional de Córdoba y establecer 
políticas, planes y proyectos 
operativos que aseguren un mejor 
acceso y utilización de la información 
en apoyo a los fines primarios de la 
Universidad: la actividad docente, de 
investigación y extensión


Mejoramiento de 
las Bibliotecas 
de la UNC


Actualizacion 
tecnologica y 
Bibliográfica, 
acceso a la 
información.


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)


00-SIN PROYECTO Funciones del Programa: 03-BIBLIOTECAS


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Programa Bibliotecas Coordinación entre todas las 
Bibliotecas de la Universidad 
Nacional de Córdoba


Gestión Rectoral 2022-2025 Programa Bibliotecas Fortalecer 
las 
Bibliotecas 
de la UNC


Actualizació
n 
tecnológica 
y bibliografia 
adquirida


1001-PROGRAMA 
BIBLIOTECAS UNC


Generar mecanismos de 
Coordinación entre todas las 
Bibliotecas de la Universidad 
Nacional de Córdoba y establecer 
políticas, planes y proyectos 
operativos que aseguren un mejor 
acceso y utilización de la información 
en apoyo a los fines primarios de la 
Universidad: la actividad docente, de 
investigación y extensión


Mejoramiento de 
las Bibliotecas 
de la UNC


Actualizacion 
tecnologica y 
Bibliográfica, 
acceso a la 
información.


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


00-
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)


00-SIN PROYECTO


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Servicio de Sistemas Brindar servicio de desarrollo y 
soporte


Gestión Rectoral 2022-2025 La Prosecretaría de Informática administra e impulsa 
distintos sistemas de información utilizados en 
dependencias de la UNC, particularmente en las Unidades 
Académicas.  Algunos de estos sistemas son de desarrollo 
propio y otros son desarrollos externos, entre los cuales 
merecen mención especial los sistemas desarrollados por 
SIU. A estos Sistemas,  se los puede agrupar de la 
siguiente manera:  Sistemas de Información Académica 
Sistemas para Gobierno Electrónico Sistemas para Soporte 
a la Educación a Distancia Sitios web y otros sistemas


Administra e 
impulsar 
distintos 
sistemas de 
información 
utilizados en 
la UNC


Servicios de 
Sistemas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Sistemas de Información Académica 
Sistemas para Gobierno Electrónico 
Sistemas para Soporte a la 
Educación a Distancia Sitios web y 
otros sistemas


Satisfacción en 
el servicio 
prestado


Sistemas 
informaticos 
desarrollados e 
implementados 
en la UNC


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


02-SISTEMAS 00-SIN PROYECTO Desarrollo de sistemas 02-DESARROLLO


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Servicio de Sistemas Brindar servicio de desarrollo y 
soporte


Gestión Rectoral 2022-2025 La Prosecretaría de Informática administra e impulsa 
distintos sistemas de información utilizados en 
dependencias de la UNC, particularmente en las Unidades 
Académicas.  Algunos de estos sistemas son de desarrollo 
propio y otros son desarrollos externos, entre los cuales 
merecen mención especial los sistemas desarrollados por 
SIU. A estos Sistemas,  se los puede agrupar de la 
siguiente manera:  Sistemas de Información Académica 
Sistemas para Gobierno Electrónico Sistemas para Soporte 
a la Educación a Distancia Sitios web y otros sistemas


Administra e 
impulsar 
distintos 
sistemas de 
información 
utilizados en 
la UNC


Servicios de 
Sistemas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Sistemas de Información Académica 
Sistemas para Gobierno Electrónico 
Sistemas para Soporte a la 
Educación a Distancia Sitios web y 
otros sistemas


Satisfacción en 
el servicio 
prestado


Sistemas 
informaticos 
desarrollados e 
implementados 
en la UNC


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


02-SISTEMAS 00-SIN PROYECTO Guarani 01-GUARANI


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Servicio de Sistemas Brindar servicio de desarrollo y 
soporte


Gestión Rectoral 2022-2025 La Prosecretaría de Informática administra e impulsa 
distintos sistemas de información utilizados en 
dependencias de la UNC, particularmente en las Unidades 
Académicas.  Algunos de estos sistemas son de desarrollo 
propio y otros son desarrollos externos, entre los cuales 
merecen mención especial los sistemas desarrollados por 
SIU. A estos Sistemas,  se los puede agrupar de la 
siguiente manera:  Sistemas de Información Académica 
Sistemas para Gobierno Electrónico Sistemas para Soporte 
a la Educación a Distancia Sitios web y otros sistemas


Administra e 
impulsar 
distintos 
sistemas de 
información 
utilizados en 
la UNC


Servicios de 
Sistemas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Sistemas de Información Académica 
Sistemas para Gobierno Electrónico 
Sistemas para Soporte a la 
Educación a Distancia Sitios web y 
otros sistemas


Satisfacción en 
el servicio 
prestado


Sistemas 
informaticos 
desarrollados e 
implementados 
en la UNC


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


02-SISTEMAS 00-SIN PROYECTO Servicio de sistemas 03-SERVICIOS DE SISTEMAS


 76-PROSECRETARÍA DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Servicio de Sistemas Brindar servicio de desarrollo y 
soporte


Gestión Rectoral 2022-2025 La Prosecretaría de Informática administra e impulsa 
distintos sistemas de información utilizados en 
dependencias de la UNC, particularmente en las Unidades 
Académicas.  Algunos de estos sistemas son de desarrollo 
propio y otros son desarrollos externos, entre los cuales 
merecen mención especial los sistemas desarrollados por 
SIU. A estos Sistemas,  se los puede agrupar de la 
siguiente manera:  Sistemas de Información Académica 
Sistemas para Gobierno Electrónico Sistemas para Soporte 
a la Educación a Distancia Sitios web y otros sistemas


Administra e 
impulsar 
distintos 
sistemas de 
información 
utilizados en 
la UNC


Servicios de 
Sistemas


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Sistemas de Información Académica 
Sistemas para Gobierno Electrónico 
Sistemas para Soporte a la 
Educación a Distancia Sitios web y 
otros sistemas


Satisfacción en 
el servicio 
prestado


Sistemas 
informaticos 
desarrollados e 
implementados 
en la UNC


44-
PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA


02-SISTEMAS 00-SIN PROYECTO







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 77-DEPARTAMENTO 
UNIVERSITARIO DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Dpto. Universitario de 
Informática


Asistencia educativa y de 
mantenimiento del 
equipamiento informático.


Gestión Rectoral 2022-2025 Los fines del DUI son: a) colaborar, coordinar, asesorar, o 
encargarse del diseño o dictado de las asignaturas de 
grado y posgrado, curriculares o extracurriculares, 
relacionadas con la Informática a solicitud de las unidades 
académicas (facultades, escuelas, institutos y centros 
dependientes del rectorado) y de acuerdo a las 
posibilidades del dpto. b) Entender en la formulación, 
presentaciòn y ejecución de proyectos disciplinarios, 
multidisciplinarios y/o interdisciplinarios que tengan 
incumbencia en informática, respetando las políticas 
definidas por la Universidad. c) Entender en actividades de 
transferencia de tecnología y prestación de servicios de 
acuerdo a las políticas y modalidades definidas por la 
Universidad.


Dictado de la 
materia de 
Informática, 
solicitadas 
por las 
facutlades 
de: 
odontoloías, 
Cs. 
Químicas, 
Trabajo 
Social y 
Derecho. 
Dictar cursos 
de Operador 
en Pc 
gratuitament
e a 
estudiantes 
de grado de 
la UNC. 
Brindar 
asistencia 
tecnológica a 
docentes de 
la UNC que 
así lo 


Actualmente 
contamos 
con un 
promedio de 
3.300 
estudiantes 
anuales de 
la materia 
Informática. 
Mas de 
1.000 
estudiantes 
anuales que 
reciben su 
certificado 
de Operador 
en Pc. Mas 
de 1.500hs. 
en reserva 
en los 
laboratorios 
D3 y D "de 
la memoria"


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Dictado de la materia de Informatica 
para las facultades de Odontología, 
Derecho, Cs. Químicas y Trabajo 
Social. Dictado del curso de 
Operador en Pc a estudiantes de 
grado de la UNC -bachillerato 
universitario- dictado de cursos de 
extensión como Community 
Management, Fotografía Dígital, 
Docker, Big Data, Realización de 
video para redes, entre otros. Y 
brindar asistencia a los docentes que 
solicitan los servicios del DUI.


1) Desarrollo de 
capacitaciones 
a solicitud 
contemplando 
las 
particularidades 
del público. 2) 
Analizar, diseñar 
y proponer  
capacitaciones 
sobre 
actualización en 
el uso de TIC a 
unidades 
académicas y 
público general. 
3) Análisis de 
las consultas y 
demandas con 
el fin de elaborar 
planes y 
capacitaciones 
que se ajusten a 
dichas 
necesidades.


Estadísticament
e desde el año 
2017 se 
observa un 
incremento en el 
número de 
matrículados 
tanto de la 
materia 
Informática 
como el curso 
Operador en Pc.


38-
DPTO.UNIVERSITA
RIO DE 
INFORMATICA


20-DOCENCIA 00-SIN PROYECTO Área técnica. 02-ASISTENCIA TECNICA


 77-DEPARTAMENTO 
UNIVERSITARIO DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Dpto. Universitario de 
Informática


Asistencia educativa y de 
mantenimiento del 
equipamiento informático.


Gestión Rectoral 2022-2025 Los fines del DUI son: a) colaborar, coordinar, asesorar, o 
encargarse del diseño o dictado de las asignaturas de 
grado y posgrado, curriculares o extracurriculares, 
relacionadas con la Informática a solicitud de las unidades 
académicas (facultades, escuelas, institutos y centros 
dependientes del rectorado) y de acuerdo a las 
posibilidades del dpto. b) Entender en la formulación, 
presentaciòn y ejecución de proyectos disciplinarios, 
multidisciplinarios y/o interdisciplinarios que tengan 
incumbencia en informática, respetando las políticas 
definidas por la Universidad. c) Entender en actividades de 
transferencia de tecnología y prestación de servicios de 
acuerdo a las políticas y modalidades definidas por la 
Universidad.


Dictado de la 
materia de 
Informática, 
solicitadas 
por las 
facutlades 
de: 
odontoloías, 
Cs. 
Químicas, 
Trabajo 
Social y 
Derecho. 
Dictar cursos 
de Operador 
en Pc 
gratuitament
e a 
estudiantes 
de grado de 
la UNC. 
Brindar 
asistencia 
tecnológica a 
docentes de 
la UNC que 
así lo 


Actualmente 
contamos 
con un 
promedio de 
3.300 
estudiantes 
anuales de 
la materia 
Informática. 
Mas de 
1.000 
estudiantes 
anuales que 
reciben su 
certificado 
de Operador 
en Pc. Mas 
de 1.500hs. 
en reserva 
en los 
laboratorios 
D3 y D "de 
la memoria"


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Dictado de la materia de Informatica 
para las facultades de Odontología, 
Derecho, Cs. Químicas y Trabajo 
Social. Dictado del curso de 
Operador en Pc a estudiantes de 
grado de la UNC -bachillerato 
universitario- dictado de cursos de 
extensión como Community 
Management, Fotografía Dígital, 
Docker, Big Data, Realización de 
video para redes, entre otros. Y 
brindar asistencia a los docentes que 
solicitan los servicios del DUI.


1) Desarrollo de 
capacitaciones 
a solicitud 
contemplando 
las 
particularidades 
del público. 2) 
Analizar, diseñar 
y proponer  
capacitaciones 
sobre 
actualización en 
el uso de TIC a 
unidades 
académicas y 
público general. 
3) Análisis de 
las consultas y 
demandas con 
el fin de elaborar 
planes y 
capacitaciones 
que se ajusten a 
dichas 
necesidades.


Estadísticament
e desde el año 
2017 se 
observa un 
incremento en el 
número de 
matrículados 
tanto de la 
materia 
Informática 
como el curso 
Operador en Pc.


38-
DPTO.UNIVERSITA
RIO DE 
INFORMATICA


20-DOCENCIA 00-SIN PROYECTO Docencia 01-DOCENCIA Y 
ENSEÑANZA


 77-DEPARTAMENTO 
UNIVERSITARIO DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Dpto. Universitario de 
Informática


Cursos de Extensión y 
Convenios


Gestión Rectoral 2022-2025 Los fines del DUI son: a) colaborar, coordinar, asesorar, o 
encargarse del diseño o dictado de las asignaturas de 
grado y posgrado, curriculares o extracurriculares, 
relacionadas con la Informática a solicitud de las unidades 
académicas (facultades, escuelas, institutos y centros 
dependientes del rectorado) y de acuerdo a las 
posibilidades del dpto. b) Entender en la formulación, 
presentaciòn y ejecución de proyectos disciplinarios, 
multidisciplinarios y/o interdisciplinarios que tengan 
incumbencia en informática, respetando las políticas 
definidas por la Universidad. c) Entender en actividades de 
transferencia de tecnología y prestación de servicios de 
acuerdo a las políticas y modalidades definidas por la 
Universidad.


Dictado de la 
materia de 
Informática, 
solicitadas 
por las 
facutlades 
de: 
odontoloías, 
Cs. 
Químicas, 
Trabajo 
Social y 
Derecho. 
Dictar cursos 
de Operador 
en Pc 
gratuitament
e a 
estudiantes 
de grado de 
la UNC. 
Brindar 
asistencia 
tecnológica a 
docentes de 
la UNC que 
así lo 


Actualmente 
contamos 
con un 
promedio de 
3.300 
estudiantes 
anuales de 
la materia 
Informática. 
Mas de 
1.000 
estudiantes 
anuales que 
reciben su 
certificado 
de Operador 
en Pc. Mas 
de 1.500hs. 
en reserva 
en los 
laboratorios 
D3 y D "de 
la memoria"


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Cursos destinados al público en 
general relacionados con la materia 
de informática y de otras índoles, y 
convenios generales.


Captar nuevos 
cursos para 
ampliar nuestra 
cartera de 
servicios que 
ofrecemos al 
público en 
general, y 
generar 
convenios que 
nos permitan 
insertarnos en 
mayor medida 
en los diversos 
ámbitos de la 
sociedad.


Posicionar al 
DUI  como 
referente de 
capacitación, 
investigación , y 
desarrollo en 
todos los 
ambitos.


38-
DPTO.UNIVERSITA
RIO DE 
INFORMATICA


30-EXTENSION 00-SIN PROYECTO Convenio con Mercado Libre 04-CONVENIOS


 77-DEPARTAMENTO 
UNIVERSITARIO DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Dpto. Universitario de 
Informática


Cursos de Extensión y 
Convenios


Gestión Rectoral 2022-2025 Los fines del DUI son: a) colaborar, coordinar, asesorar, o 
encargarse del diseño o dictado de las asignaturas de 
grado y posgrado, curriculares o extracurriculares, 
relacionadas con la Informática a solicitud de las unidades 
académicas (facultades, escuelas, institutos y centros 
dependientes del rectorado) y de acuerdo a las 
posibilidades del dpto. b) Entender en la formulación, 
presentaciòn y ejecución de proyectos disciplinarios, 
multidisciplinarios y/o interdisciplinarios que tengan 
incumbencia en informática, respetando las políticas 
definidas por la Universidad. c) Entender en actividades de 
transferencia de tecnología y prestación de servicios de 
acuerdo a las políticas y modalidades definidas por la 
Universidad.


Dictado de la 
materia de 
Informática, 
solicitadas 
por las 
facutlades 
de: 
odontoloías, 
Cs. 
Químicas, 
Trabajo 
Social y 
Derecho. 
Dictar cursos 
de Operador 
en Pc 
gratuitament
e a 
estudiantes 
de grado de 
la UNC. 
Brindar 
asistencia 
tecnológica a 
docentes de 
la UNC que 
así lo 


Actualmente 
contamos 
con un 
promedio de 
3.300 
estudiantes 
anuales de 
la materia 
Informática. 
Mas de 
1.000 
estudiantes 
anuales que 
reciben su 
certificado 
de Operador 
en Pc. Mas 
de 1.500hs. 
en reserva 
en los 
laboratorios 
D3 y D "de 
la memoria"


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Cursos destinados al público en 
general relacionados con la materia 
de informática y de otras índoles, y 
convenios generales.


Captar nuevos 
cursos para 
ampliar nuestra 
cartera de 
servicios que 
ofrecemos al 
público en 
general, y 
generar 
convenios que 
nos permitan 
insertarnos en 
mayor medida 
en los diversos 
ámbitos de la 
sociedad.


Posicionar al 
DUI  como 
referente de 
capacitación, 
investigación , y 
desarrollo en 
todos los 
ambitos.


38-
DPTO.UNIVERSITA
RIO DE 
INFORMATICA


30-EXTENSION 00-SIN PROYECTO Convenios de Capacitación en 
Machine Learning


04-CONVENIOS


 77-DEPARTAMENTO 
UNIVERSITARIO DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Dpto. Universitario de 
Informática


Cursos de Extensión y 
Convenios


Gestión Rectoral 2022-2025 Los fines del DUI son: a) colaborar, coordinar, asesorar, o 
encargarse del diseño o dictado de las asignaturas de 
grado y posgrado, curriculares o extracurriculares, 
relacionadas con la Informática a solicitud de las unidades 
académicas (facultades, escuelas, institutos y centros 
dependientes del rectorado) y de acuerdo a las 
posibilidades del dpto. b) Entender en la formulación, 
presentaciòn y ejecución de proyectos disciplinarios, 
multidisciplinarios y/o interdisciplinarios que tengan 
incumbencia en informática, respetando las políticas 
definidas por la Universidad. c) Entender en actividades de 
transferencia de tecnología y prestación de servicios de 
acuerdo a las políticas y modalidades definidas por la 
Universidad.


Dictado de la 
materia de 
Informática, 
solicitadas 
por las 
facutlades 
de: 
odontoloías, 
Cs. 
Químicas, 
Trabajo 
Social y 
Derecho. 
Dictar cursos 
de Operador 
en Pc 
gratuitament
e a 
estudiantes 
de grado de 
la UNC. 
Brindar 
asistencia 
tecnológica a 
docentes de 
la UNC que 
así lo 


Actualmente 
contamos 
con un 
promedio de 
3.300 
estudiantes 
anuales de 
la materia 
Informática. 
Mas de 
1.000 
estudiantes 
anuales que 
reciben su 
certificado 
de Operador 
en Pc. Mas 
de 1.500hs. 
en reserva 
en los 
laboratorios 
D3 y D "de 
la memoria"


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Cursos destinados al público en 
general relacionados con la materia 
de informática y de otras índoles, y 
convenios generales.


Captar nuevos 
cursos para 
ampliar nuestra 
cartera de 
servicios que 
ofrecemos al 
público en 
general, y 
generar 
convenios que 
nos permitan 
insertarnos en 
mayor medida 
en los diversos 
ámbitos de la 
sociedad.


Posicionar al 
DUI  como 
referente de 
capacitación, 
investigación , y 
desarrollo en 
todos los 
ambitos.


38-
DPTO.UNIVERSITA
RIO DE 
INFORMATICA


30-EXTENSION 00-SIN PROYECTO Cursos de extensión 01-CURSOS


 77-DEPARTAMENTO 
UNIVERSITARIO DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Dpto. Universitario de 
Informática


Prestación de servicios Gestión Rectoral 2022-2025 Los fines del DUI son: a) colaborar, coordinar, asesorar, o 
encargarse del diseño o dictado de las asignaturas de 
grado y posgrado, curriculares o extracurriculares, 
relacionadas con la Informática a solicitud de las unidades 
académicas (facultades, escuelas, institutos y centros 
dependientes del rectorado) y de acuerdo a las 
posibilidades del dpto. b) Entender en la formulación, 
presentaciòn y ejecución de proyectos disciplinarios, 
multidisciplinarios y/o interdisciplinarios que tengan 
incumbencia en informática, respetando las políticas 
definidas por la Universidad. c) Entender en actividades de 
transferencia de tecnología y prestación de servicios de 
acuerdo a las políticas y modalidades definidas por la 
Universidad.


Dictado de la 
materia de 
Informática, 
solicitadas 
por las 
facutlades 
de: 
odontoloías, 
Cs. 
Químicas, 
Trabajo 
Social y 
Derecho. 
Dictar cursos 
de Operador 
en Pc 
gratuitament
e a 
estudiantes 
de grado de 
la UNC. 
Brindar 
asistencia 
tecnológica a 
docentes de 
la UNC que 
así lo 


Actualmente 
contamos 
con un 
promedio de 
3.300 
estudiantes 
anuales de 
la materia 
Informática. 
Mas de 
1.000 
estudiantes 
anuales que 
reciben su 
certificado 
de Operador 
en Pc. Mas 
de 1.500hs. 
en reserva 
en los 
laboratorios 
D3 y D "de 
la memoria"


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Servicios del área de multimedia: 
Producción gráfica, producción 
audiovisual, diseño de estrategias de 
difusión, diseño de material 
educativo multimedia, participación y 
co-coordinación de programas 
relacionados a la vinculación con la 
comunidad.


1) Producción 
de material 
audiovisual 
educativo y de 
difusión para la 
materia 
Informática y 
cursos de 
extensión. 2) 
Generar 
material 
audiovisual a 
solicitud de otras 
unidades 
académicas. 3) 
Generar 
material 
audiovisual a 
solicitud de 
entidades 
externas.


Producciones 
audiovisuales y 
generación de 
dinámicas para 
los programas: 
veo-veo, UPAMI 
y otras 
asociaciones 
generados a 
partir de 
convenios.


38-
DPTO.UNIVERSITA
RIO DE 
INFORMATICA


40-PRESTACION 
DE SERVICIOS


00-SIN PROYECTO Producción multimedia. 01-PRESTACION DE 
SERVICIOS MULTIMEDIA







Unidad de Gestion Titulo Plan Titulo Eje Titulo objetivo Detalle Plan Detalle Eje Meta Eje
Indicador 


Eje
Grupo Presupuestario Detalle objetivo Meta Objetivo


Indicador 
Objetivo


Programa Subprograma Proyecto Titulo actividad Detalle actividad Actividad Obra


 77-DEPARTAMENTO 
UNIVERSITARIO DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Dpto. Universitario de 
Informática


Proyecto de recambio de 
equipamiento


Gestión Rectoral 2022-2025 Los fines del DUI son: a) colaborar, coordinar, asesorar, o 
encargarse del diseño o dictado de las asignaturas de 
grado y posgrado, curriculares o extracurriculares, 
relacionadas con la Informática a solicitud de las unidades 
académicas (facultades, escuelas, institutos y centros 
dependientes del rectorado) y de acuerdo a las 
posibilidades del dpto. b) Entender en la formulación, 
presentaciòn y ejecución de proyectos disciplinarios, 
multidisciplinarios y/o interdisciplinarios que tengan 
incumbencia en informática, respetando las políticas 
definidas por la Universidad. c) Entender en actividades de 
transferencia de tecnología y prestación de servicios de 
acuerdo a las políticas y modalidades definidas por la 
Universidad.


Dictado de la 
materia de 
Informática, 
solicitadas 
por las 
facutlades 
de: 
odontoloías, 
Cs. 
Químicas, 
Trabajo 
Social y 
Derecho. 
Dictar cursos 
de Operador 
en Pc 
gratuitament
e a 
estudiantes 
de grado de 
la UNC. 
Brindar 
asistencia 
tecnológica a 
docentes de 
la UNC que 
así lo 


Actualmente 
contamos 
con un 
promedio de 
3.300 
estudiantes 
anuales de 
la materia 
Informática. 
Mas de 
1.000 
estudiantes 
anuales que 
reciben su 
certificado 
de Operador 
en Pc. Mas 
de 1.500hs. 
en reserva 
en los 
laboratorios 
D3 y D "de 
la memoria"


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


El motivo se fundamenta en que 
nuestros equipos presentan un grado 
de obsolesciencia,  que recomienda 
su recambio. Son máquinas con 
poco poder de procesamiento e 
implica todo un artilugio hacer 
funcionar programas que demandan 
las cátedras, ya que requieren 
hardware muy superior al que poseen 
los mismos en la actualidad.


Se requiere 
cambiar en el 
lapso de 3 años, 
el equipamiento 
de las aulas D2 
y D3 de nuestro 
laboratorio de 
Informática.


Los equipos de 
computación 
forman parte del 
patrimonio del 
Departamento 
de Informática y 
como todo bien 
de uso sufren 
pérdidas de 
valor por 
diversas 
circunstancias: 
desgaste por el 
transcurso del 
tiempo, 
aparición de 
nuevas 
tecnologías y en 
el caso 
particular de 
nuestro 
Departamento 
por el uso 
intensivo que se 
les da a los 
mismos.


38-
DPTO.UNIVERSITA
RIO DE 
INFORMATICA


20-DOCENCIA 00-SIN PROYECTO Actualización de equipamiento 01-DOCENCIA Y 
ENSEÑANZA


 77-DEPARTAMENTO 
UNIVERSITARIO DE 
INFORMÁTICA


PLAN DE GOBIERNO 2022-2025 Dpto. Universitario de 
Informática


Secretaría Administrativa. Gestión Rectoral 2022-2025 Los fines del DUI son: a) colaborar, coordinar, asesorar, o 
encargarse del diseño o dictado de las asignaturas de 
grado y posgrado, curriculares o extracurriculares, 
relacionadas con la Informática a solicitud de las unidades 
académicas (facultades, escuelas, institutos y centros 
dependientes del rectorado) y de acuerdo a las 
posibilidades del dpto. b) Entender en la formulación, 
presentaciòn y ejecución de proyectos disciplinarios, 
multidisciplinarios y/o interdisciplinarios que tengan 
incumbencia en informática, respetando las políticas 
definidas por la Universidad. c) Entender en actividades de 
transferencia de tecnología y prestación de servicios de 
acuerdo a las políticas y modalidades definidas por la 
Universidad.


Dictado de la 
materia de 
Informática, 
solicitadas 
por las 
facutlades 
de: 
odontoloías, 
Cs. 
Químicas, 
Trabajo 
Social y 
Derecho. 
Dictar cursos 
de Operador 
en Pc 
gratuitament
e a 
estudiantes 
de grado de 
la UNC. 
Brindar 
asistencia 
tecnológica a 
docentes de 
la UNC que 
así lo 


Actualmente 
contamos 
con un 
promedio de 
3.300 
estudiantes 
anuales de 
la materia 
Informática. 
Mas de 
1.000 
estudiantes 
anuales que 
reciben su 
certificado 
de Operador 
en Pc. Mas 
de 1.500hs. 
en reserva 
en los 
laboratorios 
D3 y D "de 
la memoria"


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


1) Será la encargada de analizar el 
presupuesto tentativo presentado por 
el director, y proponer todas aquellas 
modificaciones que las 
circunstancias requieran.Eleva su 
informe al director expresando su 
opinión respecto a los temas 
sometidos a su consideración.2) 
Entenderá en todas las actividades 
contables y administrativas que 
hagan el buen funcionamiento del 
departamento.3) Trabaja 
conjuntamente con la secretaría 
académica en la preparación de los 
contratos y convenios de todo tipo en 
aquellos aspectos que hacen su 
competencia.Por otra parte 
establece el monto de los aranceles 
de todo tipo que se fijen, y su forma 
de pago sin que su opinión sea 
vinculante.5) Asiste al director en 
todo lo referente a los aspectos 
administrativos.6) Soporte a 
docentes.7) Atención a los alumnos, 
público en generar y proveedores.


Contar con los 
recursos 
necesarios para 
brindar un buen 
servicio 
académico.


Necesario para 
el desarrollo y 
funcionamiento 
del Dpto. 
Universitario de 
Informática.


38-
DPTO.UNIVERSITA
RIO DE 
INFORMATICA


10-
ADMINISTRACION 
Y APOYO


00-SIN PROYECTO Tareas Adminsitrativas 01-GESTION







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Presupuesto UNC 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 33 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 33

		Pagina_2: página 2 de 33

		Pagina_3: página 3 de 33

		Pagina_4: página 4 de 33

		Pagina_5: página 5 de 33

		Pagina_6: página 6 de 33

		Pagina_7: página 7 de 33

		Pagina_8: página 8 de 33

		numero_documento: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

				2023-03-16T17:38:01-0300

		GDE UNC





		Numero_18: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_19: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_16: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_17: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_14: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_15: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_12: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_13: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_10: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_11: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Pagina_32: página 32 de 33

		Pagina_33: página 33 de 33

		Pagina_30: página 30 de 33

		Pagina_31: página 31 de 33

		fecha: Jueves 16 de Marzo de 2023

		Numero_29: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_27: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_28: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Pagina_9: página 9 de 33

		Numero_25: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_26: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_23: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_24: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_21: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_22: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Pagina_29: página 29 de 33

		Numero_20: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Pagina_27: página 27 de 33

		Pagina_28: página 28 de 33

		Pagina_25: página 25 de 33

		Pagina_26: página 26 de 33

		Pagina_23: página 23 de 33

		Pagina_24: página 24 de 33

		Pagina_21: página 21 de 33

		Pagina_22: página 22 de 33

		Pagina_20: página 20 de 33

		reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-03-16T17:38:06-0300

		GDE UNC





		Numero_32: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_33: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Pagina_18: página 18 de 33

		Numero_30: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Pagina_19: página 19 de 33

		Numero_31: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Pagina_16: página 16 de 33

		Pagina_17: página 17 de 33

		Pagina_14: página 14 de 33

		Pagina_15: página 15 de 33

		Pagina_12: página 12 de 33

		Pagina_13: página 13 de 33

		Pagina_10: página 10 de 33

		Pagina_11: página 11 de 33

		Numero_4: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		cargo_0: Jefe de Supervisión

		Numero_3: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_6: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_5: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_8: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_7: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_9: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_2: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		Numero_1: IF-2023-00164406-UNC-PSG#HCS

		usuario_0: Juan Dahbar





	numero_documento: RHCS-2023-311-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Marzo de 2023
		2023-03-22T12:57:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-22T16:42:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-22T16:42:15-0300
	GDE UNC




